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• 
PKK 

Konferansi Yap1ld1 
Kürdistan işçi partisi I. Konferansı, 
15-26 Temmuz 1981 tarihleri ara
sında yapıldı. PKK'nin, Kürdistan 
Devrimi'nin çeşitli iç ve dış sorun
ların ı tartıŞıp karara bağladılı Parti 
I. Konfeı-dnsı, gerek yeterli katılı· 
mm sağlanması, gerek düşmanın bas
kı ve komplolarına karşı gerekli giz· 
lilik tedbirleri, ve gerekse gündemine 
aldığı oorunları çözme yönünden 
başarı ile gerçekleştirdili bildirilmek· 
tedir. 

PKK'ye kitle desteğinin yoğun oldu
ğu bölgelerde halka ve PKK taraftar
Iarına uyguladığı baskı ve katliamları 
alabildiğine tırmandırmıştır. Sömür
geci faşist cuntanın özellikle bu böl
gelerde düzenlediği açık hava toplan
tılarında, Kenan Evren'in ağzından 

PKK'yi açıkça hedef göstererek 
yürüttüğü karşı-devrimci propaganda· 
lar da cuntanın PKK'nin · kitleler 
üzerindeki etkisinden ne denli kork
tuğunu göstermektedir. 

tikleri PKK'nin, en zor koşullarda 

bile direnişi örgütleyip yönetmedeki 
kararlılığı ve bu konudaki yeteneği 
gelmektedir. 

PKK I. Konferansının sahip olduğu 
yüksek politik muhteva nedeniyle, 
çeşitli siyasi güçler üzerinde pratik 
tutum takınmaya yolaçabilecek ka
dar önemli etkiler yarattığı gözlen
mektedir. 

Sömürgeci-faşist cuntanın baskı ve 
katliamlarını tırmandırdığı, emper
yali2'min ve bölge gericiliğinin bölge 
(Ortado~u) üzerindeki komplolarını 
arttırdıkları bir dönemde, Kürdistan 
Devrimi'nin en ciddi oorunlarını böy
le yetkili bir toplantıda tartışıp kara· 
ra bağlayan ve Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Hareketinin önün.e yeni 
dönemin mücadele perspektiflerini 
koyan PKK'nin, bu oon derece !D· 

rumluluk isteyen çalışmalarıyla, 

kendisine umut bağlayan Kürdistanlı 
f!m çi kitleler ve dost güçler nezdin· 
'.l ki ·ubannı arttırırken, sömürgeci· 
f ist cunta başta olmak üzere düş· 

Sömürgeci basın, özellikle Ağustos ve 
Eylül aylarından bu yana, Kenan Ev
ren-'in "anarşi ve bölücülük" hareket
lerinirı tasfiye edilemediğini itiraf et
tiğini, "tehlikenin büyüklüğü nede
niyle, nerede olurlarsa olsunlar ve ne 
pahasına olursa olsun bu hareketle
rin beyin takımlarının mutlaka bulu
nup etkisiz hale getirilmelen gerekti· 
ğini 18 Eylül 1981 Hürriyet C. Arca
yürek" belirterek hazırlamakta ol
dukları tertipleri gizlerneye dahi ge
rek görmeyecek kadar alçakça ve 
pervasızca yayınlar yapmaya başla· 

mıştır. 

Konferansın, Türkiye, Kürdistan ve 
özellikle Ortadoğu'daki çeşitli sol 
güçler üzerindeki etkileri kısaca şöyle 
özetlenebilir. 

Türkiye Devrimci Demokratik hare
keti içinde aktif rol oynamış, bu 
mücadelenin gelişiminde önemli so
rumluluğu bulunan bir kısım müca
dele örgütleri açısından PKK I. 
Konferansınm, devrim oorunları kar
şısındaki ciddiyetini ve sorunlarını 

çözmedeki kararlılığını ortaya koyan 
önemli bir gösterge olması nedeniyle 
PKK'ye karşı güvenlerinin gelişmesin
de önemli bir etken olduğu söylene-' 
bilir. Bu bakımdan, Türkiye devrimci 
gruplarının günümüzde PKK ile yakın 
işbirliği ve ittifak arayışları içinde 
olmaları temel bir etken olmakla 
birlikte sadece 12 Eylül faşist darbe
sinin ortaya çıkardığı bir durum de
ğişikliğine bağlanamaz. 

nlaıımn ise şimşeklerini bir kez 
ha ezerine çektiği (!) gözlenmek

ted . 

n, son tiç aydan beridit cunta, 

Açıktır ki, sömürgeci-faşist cuntayı 

ve uşaklarını böylesine paniğe sürük
leyen nedenlerin başında hemen her 
ay, çeşitli sıkıyönetim komutanları 

beyanlarıvla çökerttiklerini ilan et-

IKARKEN , 
Yüzlerce yıllık sömürgeci egemenliğin sürekli baskı al
tında tuttuğu, bağnnda, tarihin en ilerici ve en gerici 
ögelerini içiçe taşıyan Kürdistan'daki toplumsal birikim, 
1960'lara gelindiğirıde dünya çapında tasfiye olan sömür
geler sorununun, Ekim sosyalist devrimi ile proletarya 
devrimlerine bağlanması, 1960'lardan sonra Kürdistan'a 
giren kapitalizmle birlikte, nihai kurtuluşunun objektif 
temellerinin de oluşmaya başlaması; 1975'1erden sonra 
kendi adına örgütlenebilecek duruma gelen Kürdistan 
proletaryasınlll, mücadelenin başına geçerek ulusal kur
tuluş sürecini başlatmasının etkileri ile birleşince; adeta 
bir sel gibi, bu gidişe ayak uyduramayan en iyi niyetli 
çabalar da dahil olmak üzere mücadelenin doğası ile 
çelişen ilkel ve gerici ne varsa önüne katarak, büyük bir 
hızla dünya proletarya hareketinin engin denizine doğru 
akmaya başladı. · 

Ne . varki böylesine zengin bir içeriğe sahip olan Kürdis
tan Devriminin, dayandığı, tarihi ,. sosyal ve siyasal ger
çekler bugüne kıtdar PKK programı ve Kürdistan Devri
minin yolu adlı Manifesto 'da yapılan genel ve özlü belir
lemeler dışında ciddi bilimsel inceleme ve de~erlendir
melere konu olmamıştır. Yüzeysel yaklaşımlar veya 
Qnu kendi sınıf çıkarlarına .uydurmak için yapılan 

<Urumlar, ya Kürdistan'l!l tarihi ve toplumsal gerçekleri
ni çarpıtma ve onu zengin içeriğinden boşaltınayla 

sonuçlanmış, veya toplumsal mücadelede en ufak bir 
iz bırakmadan, silik çabalar olarak kalmışlardıı;. Nitekim 
özellikle 1975'lerden sonra burjuva milliyetçi kılıflara 

ı;ığmayacak, sosyal-şovenizmin iğreti tezlerine takılıp 

kalmayacak, kısaca sömürgecilikten kaynaklanan gerici 
düşüncelerin dar kalıplarını çatiatacak kadar güçlenmiş 
bulunan Kürdistan Devriminin doğasını kavramayan 
sosyal-şovenler ve yerel burjuva milliyetçileri, karşısında 
dehşete kapıldıklan bu devrimin engin gücünü kendi ara
balanna koşmak için, onun daylindığı temelleri, kendi 
sınıf çıkarlarına göre yorumlayan ciltler dolusu incele
Dtfler ve tezler yazmışlardır_ Ama çok değil, 1975'lerden 
~ra bu çizgiler tarafından yayınlanan dergiler ve bro
şürler İnt'f;lendiğinde dahi görülecektir ki, son altı yılda 
yaşanan pratiğin, gerçekleri karşısında, ileri sürülmüş 
bulunan sözde görüşlerin önemli bir kesimi belki bugün 
yazımlan bile şaşrrtacak kadar açık saçmalıklar durumu
na düşmüştür. Daha dün bu akımların temsilcileri ve 
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PKK !.Konferansı genelde, Kürdistan'lı tüm yurtse· 
ver kesimlerce önemli bir olay olarak değerlendirilip, 
ciddi tartışma ve değerlendirmelere konu olurken; refor
ınist-tesllmiyetçi grupların, özellikle yönetici kesimleri 
bu konuda bilinçli bir suskunluk içine girdiler. Bunların 
iflah olmaz bazı sorumluları, PKK'nin yeni mücadele dö
nemine hazırlanırken, tüm geçmiş pratiğini gözden geçir· 
me ve devrimci bir tarzda eleştiriye tabi tutma konusun· 
daki dürüst tutumunu istismar etmeye yeltendilerse de 
bu tutumlarını çeşitli devrimci ve ilerici güçlerin, ve ge· 
niş yurtsever kesimlerin, PKK'nin ortaya koyduğu ciddi 
devrimci tutuma verdikleri tarihi anlam ve bunu yansıtan 
tutumlan karşısında fazla ileriye götüremediler. 

Konferans, Kürdistan 'ın diğer parçalarındaki yurtse. 
ver devrimci hareketler ve Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Demminin dostları tarafından da büyük ilgi ve sempatiy
le karşılandı. 

özellikle Filistin Ulusal Kurtuluş Devriminin önder 
güçleri, Konferansa verdikleri önemi, PKK-MK'nin ya
yınladığı Konferans duyurusuna ve bu konudaki değer· 
lendirmelerine kendi yayın organlannda geniş yer ver· 
meleri ile gösterdiler. 

ülkemizin diğer parçalarmdakl çeşitU yurtsever Kürdis
tan örgütleri de Konferans duyurusunu, yayın organları 
aracılığı ile en geniş kitlelere ulaştırmaya büyük önem 
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PKK 
1. Konferans Duyurusu 
Kürdistan İşçi Partisi (PKK) I. Kon
feransı 15-26 Temmuz 1981 tarihin
de yapıldı. Konferans, ABD emper
yalizminin başını çektiği dünya kar
şı-devrimci güçlerinin faaliyetlerini 
yoğunlaştırdığı, . Ortadoğu'da İsrail 
siyonizminin yeni saldınlar düzen
lediği, Türkiye'de askeri faşist cunta
nın, yaklaşık bir yıldan beri, devrimci 
güçleri her türlü yöntemi kullanarak 
yok etmeye çalıştığı bir dönemde 
gerçekleşti. 

Katılım, nicelik ve nitelik olarak ye
terli düzeyde idi. PKK Hareketinin 
oluşumundan günümüze değin, çe
şitli birimlerinde sorumluluklar alan 
kadroların ~ırlıklı bir bölümü, her 
türlü zorluğa karşın hazır bulundu
lar. Konferans, temel olarak yakın 

geçmişin sağlıklı yorumlanması üze
rinde, önümüzdeki dönemin sorun
ları ve görevlerinin çözüm yollannın 
net bir şekilde kavranılmasını içer
mektc idi. 

öncelikle parti hareketimizin yakın 
geçmişinin değerlendirilmesi tutarlı 

ve sağlıklı olarak doğruca konuldu. 
Sosyalizmin eleştiri süzgecinden geçi
rilen geçmiş mücadelemiz bir bütün 
olarak olumlu görünmesine karşın, 

kısmi olumsuzluklar da açık ylırek· ı 
Iilikle sergilendi. PKK'nin Kürdistan 

Çağdaş Ulusal Kurtuluş Mücadelesi
nin yaratılmasındaki işlevi tarihi ve 
önder seviyede olmasına karşın, 

kazandığı mevzilerin büyük kayıp

larla gerçekleşmesi, varolan hata ve 
eksikliklerin sonucu idi. Konferansta, 
hata ve eksikliklerin zemininde ilkel 
ve amatör çalışma tarzının yattığı 

berrakça ifade edildi. 

Geçmişteki eylemlerin, sarsılmaz gibi 
görünen ulusal ve yerel baskı otori
tesini sarsıntıya uğratmasının yanısı- .. 
ra, parti örgütlenmesinin yeterince 
gelişınediği yörelerde yeri ve zamanı 
iyi seçilememiş eylemlerin ise dava
mıza zarar verdiği Konferans tarafın
dan tesbit edildi. Aynca, hakim ulus 
sosyal-şovenizmi ile yerel refonnist 
burjuva milliyetÇiliğinin kışkırttığı 
ideolojik mücadele platformunu yok
edici oyunlan karşısında, yeterince 
uyanık davranılmaması sonucu, ide
olojik mücadelenin yerini zaman za
man şiddete bırakması parti hareke
timize a~ır kayıplara malolarken, 
adı geçen güçlerin iç ve dış bağlantı
ları kendilerine yalan ve demogo
jiye dayalı propaganda imkanı sağ
layınca, bir çok dost güç de yanıl
gılara itildi. 
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PKK 
1. Konferans1n1n 

Getirdikleri 

Halkların sömürgeciliğe, egemen sınıfların baskı ve. sömürüsüne karşı yürüt-· 
tükleri uzun mücadele tarihlerinde, günümüzdeki durumlarını belirleyen ö
nemli bazı dönüm noktalan vardır. 

Genellikle objektif koşulların dayattığı bu dönüm noktalarının taraftarların 
biri ya da öbürü lehine sonuçlanması, o günkü, tarihi, sosyal ve siyasal koşul
larda, bu koşullar tarafından belirlenmiş "güçler dengesine bağlıdır. Ancak 
bilinmesi gereken şey şudur ki; bu tür dönemlerde durum her iki taraf açı
sından da . artık temel değişikliklere uğramış, yeni bir mücadele dönemi 
açılmış, eski araç ve yöntemlerin, döneme uygun yeni araç ve yöntemlerle 
değiştirilmesi kesin bir zorunluluk halini almıştır. Elbetteki böyle bir du
rumda yönelinecek değişikierin niteliği, taraftarların sımfs~ıl ve ulusal çıkar
ları tarafından belirlenecektir. 

Kürdistan Bağımsızlık Mücadelesi de 
bugün, her bakımdan yeni bir döne
me girmiştir. 

1980'in ortalarında, o zamana kadar
ki gelişiminin zirvesini yaşayan Kür
distan Bağımsızlık Mücadelesi, bir 
dönüm noktasında bulunuyordu. Ge
lişmelerin ortaya çıkardığı durum 
karşısında, artık ne Kürdistan Bağım
sızlık Hareketi ve onun önder güç
lerinin, ne de sömürgecilerin mevcut 
yapıyı kabullenmeleri mümkün de
ğildi. 

Nitekim Kürdistan Şağımsızlık Hare
ketinin önderi PKK, genç bir hareket 
olmasına, yetersiz olanaklarla olduk
ça geniş bir kitleyi yönlendirmek 
zorunda bulunmasına rağmen, tüm 
ilişkilerini, yöntem ve araçlarını, 

böyle bir dönemin özelliklerine göre 
hazırlamaya başlarken, sömürgeeBer 
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Sömürgeci aşıst erör Dersim, Bingöl 
ve Karakoçan yöresinde yükselen 

Sömürgeci Türk devletinin 12 Eylül öncesindeki 
bütün hükümetlerinin Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Hareketini ezmek için, PKK'nin kadro ve taraf
tariarına karşı giriştikleri baskı, takip, tutukla
ma, operasyon ve· katliamlar, faşist cuntanın 

işbaşma getirilmesinden sonra, bütün halk kit
lelerini de kapsamına alarak şiddetini daha da 
arttırdı. 

Kürdistan'a ilişkin ırkçı-şoven programını za
man geçirmeksizin uygulamaya koyan insanlık 
düşmanı faşist generaller cuntası, ülkemizde 
tam bir açık savaş hali ilan ederek bölge bölge 
yeni askeri işgal harekatıanna başladı. Antep, 
Mardin, Adıyaman, Urfa, Maraş-Pazarcık başta 
olmak üzere bütün Orta ve Batı Kürdistan'ı bir 
kan ve zulüm deryasına çeviren faşist cunta, 
özellikle son aylarda Kuzey Kürdistan'a yönelik 
saldırılarını daha da yo~unlaştırdı. Ordu 
güçlerinin çok önemli bir bölümünü bura
lara kaydırdı. Hava güçlerinin de yo~un deste
~inde gerçekleştiren bu operasyonlar sırasında, 
Dersim, Karakoçan ve Bingöl bölgeleri ardı 
arkası kesilmeyen çarpışmalar ve direnişiere 
sahne oldu. Bu çarpışmalar esnasında, Hüseyin 
DURMUŞ, Zeki YILDIZ, Şükrü SEVER, 
Kazım A YDlN, Seyfi DOGANA Y, Hüseyin 
TAŞCAN, Haydar ASLAN, Veli GEÇİT, 
Baki KAHRAMAN ve daha bir çok PKK 
savaşçısı kendilerini kuşatan üstün düşman 
kuvvetlerine karşı sonuna kadar çarpışarak 
şehit düştüler. Bu çarpışmalar sırasında düş
man kuvvetlerine de büyük kayıplar verdir
diler. 

Sömürgeci-faşist cuntanın Dersim ve Bingöl 
üzerinde bu denli titizlikle durmasının, bütün 
halk kitlelerine karşı korkunç boyutlara ulaşan 
baskı ve teröre başvurmasının, en seçkin hava 
birlikleri de içinde olmak üzere çok büyük as
keri güçlerle bu bölgeleri tam bir kuşatma 
çemberi içine almasının tarihsel ve günümüze 
ilişkin birçok önemli nedenleri vardır. 

Dersim ve Bingöl her şeyden önce yakın geç
mişte _halk direniş hareketlerinin odaklaştı~ı, 
zayıflıklarına ve örgütsüzlüklerine ra~men işgal 
ordulanna boyun e~meyi reddeden halk kitle
lerinin kahramanca direnme yolunu seçti~i, 
eski isyan merkezleri du~mundaydılar. Kema
list devlet 1925 ile 1940 yıllan arasında Kür
distan 'daki direnme noktalannı ortadan kaldı
rarak ülkemizi tamamen kendisine ba~lamak i
çin girişti~i askeri işgaller sırasında, Bingöl ve 
Dersim'de tarihinin en zorlu ve en uzun direniş-

Direnis Ruhunu 
' 

Kiramayacak 

leri ile karşılaştı. Silahsız, savunmasız ve örgüt
süz halk kitleleri bölgeyi bir sel gibi kuşatan 
tam teçhizatıanmış düzenli işgal ordulanna 
karşı sonuna kadar savaştılar. Ama direnişierin 
aynı zamana denk düşmemesi, Kemalist 
devletin halk arasındaki mezhep ve aşiret 
farklılıklannı kullanarak, kitleleri biribirine 
düşürmeyi başarması, direniş merkezlerinin 
Kürdistan'ın di~er alanlanndan tamamen tecrit 
ed!lmesi, feodallerin ve aşiret reisierinin 
'sömürgecilerle işbirlikçilik ve uşaklık etmeleri, 
yenilgiye u~ramalannın en önemli nedenleri 
oldu. Yine de düşman, güçlerinin çok önemli 
bir bölümünü bu bölgeye kaydırmasına, 
Kürdistan 'ın (ii~er kesimlerinden tecrit etmesine 
ve bir çok aşiret reisini satın almasına ra~men, 
Dersim köylüsünün direnişi karşısında 19 36 
yılında başlatmış oldu~u işgal hareketini 1940 

yılına kadar ancak sonuca ba~layabildi. Dersim 
ve Bingöl'de meydana gelen isyanlar ve direniş 
hareketleri, ço~u kadın çocuk ve yaşlılar 

olmak üzere onbinlt!rce insanın alçakça imhası, 
yüzlercesinin dara~açlanna gönderilmesi, geride 
kalaniann ise topraklanndan sökülüp atılarak 
mecburi iskana tabi tutulmasıyla bastırılabildi. 

Bu iki eski direniş merkezi, aynı zamanda dev
rimci yurtsever düşüncelerin Kürdistan'a henüz 
yeni taşınlmaya başlandı~ı dönemde de dev
rimci gelişmenin en erkenden sa~landı~ı alan
lar oldular. Halkımızın yurtsever ve devrimci 
geleneklerinin en sadık mirasçısı olan Kürdis
tan Devrimcileri'nin başlattı~ı direniş hareketi, 
üstü küllendirilmiş isyan duygulannı tekrar 
alevlendirdi. özellikle devrimci aydın-gençlik, 

Diyarbakır Cezaevinde Katliam Girişimi: 
Yaşasın Savaş Esirlerin~·n Devri nı ci Direnişi 
Dışarda oldu~u gibi, toplama kamplan haline 
getirilen cezaevlerinde tutulan savaş esirleri 
üzerinde de, sömürgeci faşist cuntanın uygu
ladığı akılalmaz zulüm ve işkenceler kıyım

lara dönüştü. 

Ağustos ayının şeker bayramına denk düşen 
günlerinde, Diyarbakır askeri cezaevinde 
meydana gelen olayda Ali EREK adındaki 
PKK kadrosu işkencede katiedildL Olay 
şöyle meydana geldi; bayram günlerinde gö
rüşmelerin serbest oldu~u cezaevi yönetme
liğinde de belirtilmesine ra~men, tutuklu
ların en do~al haklannı bile sürekli ellerinden 
almaya çalışan faşist cezaevi yönetimi, böyle 
bir bayram gününde de tutuklulann aileleriyle 
görüşmelerine müsaade etmedi. Bunun üzerine 
PKK 'li savaş esirleri faşist cezaevi yönetiminin 
bu tutumunu protesto etmek amacıyla 
direnişe geçtiler. Direnişi duyar duymaz 
harekete geçen sömürgeci kolluk kuvvetleri 
cezaevinin çevresini yeni zırhlı birliklerle 
kuşatırlarken, tutuklulann bulunduklan ko
ğuşları da tam bir savaş alanına çevirdiler. 
Dipçik, tekme ve yumruk y~muruna tutula
rak sıra daya~ından geçirilen devrimci tutuk
lar, daha sonra teker teker işkencelerden geçi
rildiler. Birer vahşet örne~i olan bu işkence
ler sırasında, PKK'nin güçlü savaşçılanndan 

,Ali EREK alçakça katledildi. Olay tutuklu
ların yakınlan üzerinde .sok etkisi yaparken~ 

Bilindi~i gibi, PKK'li savaş esirleri işkencelere 
ve cezaevindeki ırkçı-faşist uygulamalara karşı 
büyük direniş örnekleri ortaya koymuşlar ve 
bu görkemli tutumlannı sömürgeci yargı or-

• • b 

Ali EREK 

ganlan karşısında da sürdürmüşlerdi. Sözüm 
ona devrimcileri yargılayacak olan mahkeme
ler, PKK'li savaş esirleri tarafından TUrk devle
tini yargılama organlan baline getirilmiş ve 
sömi.iNfri f sist cuntanın aldılı bütün alcakca 

yuna da yansımıştı. 

Ama faşist cezaevi yönetiminin goruşmeci 
tutuklu yakınlannın çok kalabalık oldu~u bir 
bayram gününde, böyle bir katliama başvur
ması tesadüf de~ildi. Sömürgeci mahkemeler 
karşısında PKK'li savaş esirlerinin sergiledik
leri örnek direnişler ve içine girdikleri kararlı 
devrimci tutum; devrimci tutukluların yakın
lan ve halk kitlelerinde de büyük bir coşkuya 
yolaçmış, onlar için önemli bir moral kayna~ı 
olmuştu. Bayram nedeni ile ilk kez faşist ceza
evi yönetiminin engellemelerinden uzakta, 
tutuklularla daha rahat ve uzun görüşebilecek
lerinin umudu ve sevinci içinde gelen görüş
medler, o gün moralmen daha da güçlü bir 
durumdaydılar. Bunu çok iyi hesaplayan fa
şist cezaevi yöneticileri böyle bir katliama gi
rişmekle, devrimci tutukluların yakınlannı 
moralmen çökertıneyi ve halkta pekişen 
umutları yıkmayı amaçlamaktaydılar. 

Ama daha sonraki gelişmelerin ortaya koydu
~u gibi, sömürgeci faşistlerin en i~renç 
işkenceleri altında, her gün dinmeyen acılar ve 
ölümleri pahasına, her türlü uşaklı~a, ihanete, 
hainli~e rağmen, Kürdistan B~ımsızhk 
Mücadelesinde direnişin ilk tohumlannı 
yeşerten PKK 'nin yi~ it savaş esirleri, düşmana 
asla boyun ~meyen soylu direJUşleriyle 
kitleler icin büyük bir moral ve ıüc kaynağı 

büyük bir coşkuyla Kürdistan Devrimcilerinin 
saflannda yer alarak hızla Marksizm-Leninizmi 
özümSerneye başladı. Kısa zamanda geniş bo
yutlara ulaşan devrimci aydın-gençlik hareketi, 
sosyal-şovenizmi, ulusal inkarcılı~ı ve 
teslimiyetçi küçük-burjuva akımlan önemli 
oranda etkisiz hale getirdi. Bu süreçte Kürdis
tan Devrimi'nin gelişmesine önemli katkılarda 
bulunan ve daha sonralan devrimci mücadelenin 
bütün alanlannda faaliyet yürütecek olan de~erli 
komünist kadrolar doğdu. 

Bu kadroların da çabaliınyla devrimci hareket 
halk kitleleri arasında da hızla yayılmaya ve 
güçlü bir kitlesel hareket haline dönüşmeye 
başladı. Bir yandan sömürgeci baskı ve zulüm 
altında bulunan, öte yandan yokluk ve yoksul
luk içinde kıvranan halk kitleleri de yeni dev
rimci gelişmeyi büyük bir coşkuyla karşıladı
lar. 
Sosyal-şovenizme, ulusal inkarcılı~a ve tesli
miyetçi küçük-burjuva akımıanna karşı yürütii
len ideolojik mücadele ve faşist çeteler başta 
olmak üzere bütün gerici güçlere karşı şiddet 
temelinde geliştirilen miicadele kısa zamanda 
bütün halk kesimlerinin yurtsever birliğini 

yarattı. PKK Hareketi önderli~inde birleşen 
işçiler, yoksul köylüler ve devrimci aydınlar 
sa~ lam ve sarsılmaz bir devrimci yurtsever birlik 
yarattılar. 

Artık Türk sömürgecilerinin eskiden beri her 
türlü yolla inşa ettikleri ajan yapı da~ılmış, 
mezhep farklılıklannın düşman tarafından 
kullanılması olanaksız hale getirilmiş ve bunun 
sonucu olarak Dersim ve Bingöl halkının gerçek 
devrimci yurtsever birli~i yaratılmıştı. Artık 
sömürgecilerin özellikle Dersim'i Kürdistan'ın 
diğer kesimlerinden tecrit etme politikası ta
mamen --geçersiz hale getirilmişti. Sömürgeci 
düşmanın da en çok korktuğu şey buydu. 
Sömürgeci faşist cunta ça~ın en modertı si
lahlannın bile, halkın örgiit]ü birleşik il'cU 
karşısında fazla bir işe yaramadı~ını çok iyi 
biliyordu. 

Bu nedenle sömürgeci faşist Türk devleti, 
stratejik co~rafi konumundan ötürü dire
niş hareketiı,ıin örgütlendirilmesine son derece 
elverişli olan bu bölgede 12 Eylül darbesinden 
sonra da yöre halkının PKK önderli~inde sürüp 
giden direnişini kırmak, kitlelerin içinde kök 
salmış devrimci hareketi söküp atmak için, 
baskı ve zulmün dozunu en yüksek boyutlarına 
ulaştırdı. 1 1 1 

------------------, 
1 
1 

Karlı ova' da 1 
1 
1 

Çatışma.. 1 
1 

' PKK militanı Veli GEÇİT, 1981 Mart'ındal 
Karlıova'da sömürgeci canller taradından kad 
~~di. 1 

1 
Bingöl'ün Karlıova ilçesinde girişilen geniş ope-

1
1 

rasyonda, sömürgeci kolluk kuvvetlerine teslim~ 
olmayı reddeden Veli GEÇİT, çatışmaya girdi. 
Çatışma sırasında yaralı olarak askeri birlikler 
esir düşen Veli, başlangıçtaki kararlı tavrını11 sonuna kadar sürdürdü. O'nun metaneti ve dire
neşi karşısında çılgına dönen sömürgeci kollukl 
kuvvetleri, bu kahraman savaşçıyı çeşitli işken-1 
eelerden sonra olay yerinde şehit ettiler.

1 

Veli GEÇİT Bingöl-Karlıova'ya ba~lı "Licik"l 
köyünde emeğiyle geçinen orta halli ve kalaba
lık bir ailenin ortanca çocuğuydu. Bingöl lise-~ 
sinde ve daha sonra da E~itim Enstütiisünde o-1 kurken PKK'nin faşistlere karşı geliştirdiği mü-

1 cadelede 1976'dan beri yer almıştı. Karlıovat 
çevresinde çeşitli düzeyde görevler alarak, akti.~ 

faaliyet yürütmüştu. . l 

Sömürgeci faşist cuntanın işbaşma gelmesindenr 
. sonra da, devrimci direniş gelene~ inin yaşatıll 
masıiçin sarsılmaz bir inanç ve güçle durup din-

1 lenmeden çalışmış ve savaşmıştı. 1 

ölüm, O'nu asla kitlelerin beyninden ve yüre-l 
ğinden söküp at . ayacaktır. 1 
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SERXWEBÜN HABERLER ... YORUMLAR Sayfa: 3 

Kürdist~n Bagımsızlık Mücadelesinin 
Önderlerinden Hüseyin DURMUŞ katledildi. 

Yaşasın Devrimci Direniş! 

Hüseyin DURMUŞ 
12 Eylül faşist darbesi ile birlikte başta Kür
distan'da olmak üzere, özellikle de PKK ta-
afından önemli oranda da~ıtılmış ve etkisiz 

duruma getirilmiş olan ajan-ınuhbir ~ını 
yeniden örgütlerneye girişen sömürgeci Türk 
devleti, yeni ajan güçler örgütlernede daha 
,ok eski siyasal dayanaklarını ve güvendi~i 

bazı gerici çevreleri temel aldı. 

Bu amaçla Muş'un Varto ilçesinde Cumhuri
yet_ döneminden bu yana Türk sömürgecili~ine 
uşaklı~ıyla tanınan Fıratlar ailesini de harekete 
geçirdi. Ama bu hain çevreye yüklenilen işlev, 
devrimciler ve halk kitleleri tarafından açıjta 
çıkanlarak faaliyetleri etkisizleştirildi. Bu yön
deki çabalannda böylece başansızlı~a u~trayan , 
sömürgeci-faşist cunta, bölgeye yı~dı~ı güçleri · 
takviye ederek geniş çaplı operasyonlam gi
rişti. Bu operasyonlar sırasında Şubat 1981'de 

Bing.öl'ün Karlıova ilçesi yakınlarında askeri 
çember içine alınan btr grup PKK savaşçısı ile 
militarİst devlet güçleri arasında çatışma çıktı. 
Bu çatışmada PKK'nin seçkin kadrolarından 

Hüseyin DURMUŞ şehit edilirken, yanmda bu
lunan arkadaşlan kuşatmayı yararak kurtul
roayı başardılar. 

Elazı~'ın Karakoçan ilçesinin Bingöl sınırına 

yakın "qumık" k.öyünde oturan yoksul ve top
raksız bir köylü ailesinden gelen Hüseyin 
DURMUŞ Kürdistan Devrimi'nin yılmaz bir 
neferiydi. Yurtsever devrimci ideolojinin Kür
distan'a henüz yeni yeni taşırılınaya başlandığı 
dönemlerde devrimci hareket ile ilişkiye geçen 
Hüseyin DURMUŞ, kendisini kısa zamanda eği
terek önder bir kadro düzeyine geldi. Bingöl, 
Diyarbakır ve Muş başta olmak üzere ülkenin 
çeşitli bölgelerinde ve farklı alanlarda aktif 
faaliyet yürüttü. Faşist . örgütlenmelere, ajan 
yapı, kişi ve kurumlara karşı geliştirilen müca
delenin en ön saflarında savaştı. Cesareti, karar
lılığı, çalışma azmi, fedakarlığı ve üstün savaşçı 
yetenekleriyle O, örnek bir devrimci önderdi. 
Sömürgeci güçlerin azgın baskı ve terörüne karşı 
PKK 'nin başlattığı direnme gelene~inin yaşatıl
ması içinde yine. en ön saflarda kahramanca 
savaşan Hüseyin DURMUŞ; sergilediği görkemli 
direnişiyle Kürdistan Bağımsızlık Mücadelesinin 
sembolü haline geldi. 

Sürdürdü~ü yoğun çalışmalar ve geliştirdiği sı
cak bağlar sonucunda kitleler tarafından çok 
sevilen Hüseyin DURMUŞ'un ölümü, ülke 
çapında üzüntüye yol açarken, halkın sömüıgeci 
feodal-komprador düzene karşı duydultu kini 
daha da biledi. • • • 

Halk Savaşçılan Ölümsüzdür! 
Devrimci Direnişin Önderlerinden 

Zeki YILDIZ katledildi. 
Y"~leri büyük fedakirlık ve kabıamanlık 

u mücadeleleri ile faşist-cuotanın bölge üze
eki oyıınlarmı boşa çıkaran, ajan ve muhbir 

büyük darbeler vuran devrimciler, sömür-
·ıerıe kıyasıya bir mücadele yürütmekte-

iqeci-faşist cuntanm azgın bir biçimde sal
~~ bu devrimcilerle kolluk kuvvetleri ara

da çok yo~tun çatışmalar meydana gelmek
ir. Bu çatışmalarm hemen hepsi yörede et

bir güç olan PKK savaşçı ve sempatizan
• sömürgeciler arasmda gelişmektedir. 

Atustos 1981 günü Elazığ'ın Karakoçan 
sine yapılan operasyonda PKK 'nin önder 
rolarından Zeki Yll..DIZ'ı yakalamak iste

n sömürgeci milis kuvvetleri ile Zeki YILDIZ 
lnSlnda çıkan çatışma da bu bu çatışmalann 

önemlilerinden biriydi. 'uzun süren bu ça
mıdan ıı>nra Zeki YILDIZ katledilirken, 
Duk kuvvetleri de önemli kayıplar verdiler. 

Güçlü halk önderi Zeki YILDIZ, tek başına 
büyük bir askeri birliğe karşı koyarak verdir
die-i kayıpların yanısıra, kurşun y~muru al
tında baykırdıltı sloganlarla da sömürgecilerde 
panilte yol açarken~- olay halk kitleleri 
tarafından büyük bir tepkiyle karşılandı. 

O topraklarda yetişmiş ve Kürdistan bağımsız
lığı uğruna atıldıltı mücadelede yine o yörede 
şehit düşmüş Zeki Yll..D IZ' m bölge halkı ve 
yoldaşları· tarafından çok iyi bilinen yaşam 
ve mücadelesi dilden dile dolaşmaya başlamış, 
ve daha şimdiden bir mücadele rehberi haline 
getirilmiştir. 

Çocuklu~tu büyük bir yoksulluk ve sefaJet i
çinde geçen Zeki Yll..DIZ da Hüseyin 
DURMUŞ gibi "qumık" köyünde oturan top
raksız bir köylü ailesinden gelmekteydi. Anka
ra'da yüksek Teknik ö~tretmen Okulunda 
okurken bu sırada boyveren 1971 devrimci 
gençlik hareketlerinden etkilenerek devrimci 
mücadeleye atıldı. Bu yıllarda faşistlere karşı 

geliştirilen her eylemin önünde kararlılıkla 

yürüyen Zeki, kısa sürede devrimci mücadelenin 
en aktif militanlarmdan biri oldu. Faşistlere ve 
polislere karşı giriştilti silahlı çatışmaların 

birinde yakalanarak bir yıl cezaevinde yattı. 

1974-75 yıllannda Kürdistan Devrimcileriyle 
ilişkiye geçtikten sonra Kürdistan Devrimi 
ve onun önderi PKK'nin kararlı bir önderi, 
yılmaz bir militanı durumuna geldi . . 

Bu tarihlerden başlayarak yurtsever düşünce
lerin geniş kitlelere taşınlmasında ve örgütle
rnede en aktif şekilde çalışarak büyük ürün
ler ortaya koydu. Çok geçmeden sömüıgeciler 
tarafından çok sıkı aranmaya başlayan Zeki'nin 
ailesi üzerindeki baskılar da giderek artmaya 
başladı.' Güçlü bir komünist önder olan Zeki, 

bu durum karşısında evini terkederek dalt
lara çekilmekte bir ll!l dahi tereddüt etmeyerek 
yoldaşlarıyla birlikte Kürdistan B~ımsız Müca
delesirün direnişini geliştirip, öıglitlemeye ça
lıştı. 

· Partinin, ajan-ınuhbir altına, faşist örgütlerne
lere ve sömürgeci-feodal komprador düzene 
·karşı geliştiıdilti birinci aşaması esas olarak a
_pıacına vararak Kürdistan emekçi yıltmlarını 

PKK mn etrafında birleştirdilti dönemde ol
duğu gibi, sömürgecilerin topyekun saldınya 

geçtiği, bunun karşısında, Kürdistan Ba~tımsız
lık Mücadelesini yaşatmak için PKK'nin tak
tik savunmaya geçerek korunmaya çalıştı(tı, 

Kürdistan Devrimi'nin bu yeni ve gerçekten 
zor olan bu aşamasında da seçkin militan Zeki 
Yll..DIZ, yine öri cephede kahramanca savaştı. 

Kişisel endişelerden ve dar göıüşlillükten uzakta 
ve en zor koşullar altında Parti bayraltım yük
seklerde tutarak ölmesini bilen Zeki, bu cesur 
direnişiyle Kürdistan Bağımsızlık Mücadelesine 
şanlı bir tarih sayfası daha ekledi. Bu direniş
ler sadece bugünün mücadelesini yaşatan kah
ramanlık dolu bir destan degil, aynı zamanda 
geleceğin muzaffer kurtuluşunun da bir temi-
natıdır. • • • 

VAN'da ÇATlŞMA: Üç asker öldü 
Sömürgeci ordu güçlerinin Kasım ayı içinde 
V AN ili çevresinde gerçekleştirdikleri bir ope
rasyon sırasında çıkan çatışmada,PKK partizan
ları askeri biriikiere önemli kayıplar veıdirdiler. 
Olayda sömürgeci kolluk kuvvetlerinden üç kişi 
ölürken, sekiz kişide yaralandı. PKK partizanla
rı ise hiç bir kayıp vermeden ateş çemberini ya 
rarak kurtulmayı başardılar. 

askeri üstünlüklerine rağmen yedikleri bu darbe 
sömürgecilerde şaşkınlık ve panik yarattı. Bu
nun bir sonucu olarak yayınlanan sıkıyönetim 
komutanlı~ı bildirisinde olay hem çarpıtılmış 

hemde sonra bölgede giriştikleri operasyonlarda 
topladıklan birçok yurtsever köylü ''yakalanan 
teröristler" olarak gösterilip kayıplar dengelen
ıneye çahşllmı11t1r 

· Sömürgeci Faşistterin Pülümür Operasyonu: 
Kürdistan Bagımsızlık Mücadelesi 
• Iki Yigit Eviadını Daha Kaybetti. 

Kürdistan'daki devrimci gelişmeyi durdurmak 
iddiası ile devlet yönetimine gelen 
sömürgeci-faşist cuntanın Ocak 1981'den 
itibaren Kuzey Kürdistan'a karşı başlattı

ğı yoğur. saldın ve operasyonlar, üZerinden 
yaklaşık bir yıllık bir süre geçtiği fialde aralıksız 
devam etmektedir. 

adındaki devrimciler, olay yerine toplatılan 
köylülerin gözleri önünde ''sorgusuz ve yargısız" 
anında kuşuna dizildiler. Kazım AYDIN bun
dan bir müddet önce silahıyla birlikte Türk 
ordusundan firar ederek, sömürgeci faşist cun
taya karşı direnen yoldaşlanna katılmıştı. Bu 
arada Kırmeşe köyünü de tam bir harabeye çe
viren sömürgeci ordu birlikleri, köy halkına iğ

Bu sayısız askeri operasyonlardan biri de son renç küfıir ve hakaretlerde bulunarak eziyet 
olarak .... Kasım 1981 tarihinde Dersim'in _ ettikten sonra, yandan fazlasını gözaltına aldı
Pülümür ilçesine bağlı Kırmeşe köyüne dü- lar. 
zenlendi.Köyde bulunan PKK savaşçıları ile 
sömürgeci ordu güçleri arasında silahlı çatışma 
çıktı.Teslim olmayı reddederek sonuna kadar 
çatışmaya devam eden dört PKK savaşçısı 

merrnilerinin bitmesi üzerine yaralı olarak askeri 
biriikiere esir düşerken, köy halkından da iki 
kişi yaralandı. Çatışma sonrasında yaralı dört 
PKK savaşçısından Kazım A YDlN ve Metin ... 

Askerden firar eden bu devrimcinin yaralı 
olarak ele geçirildiği halde sorgulamaya bile 
gerek duyulmadan olay yerinde kurşuna di
zilmesi neyi göstermektedir. 

Devamı Sayfa 19'da 

Cunta'nm Karakoçan Üzerindeki 
Sindirme Operasyonlan devam ediyor 
Yiğit Partizan Baki KAHRAMAN 

katledildl. 

~Bingöl-~iği yöresinde sömürgeci vahşet 
1 

PKK Savaşçısı Şükrü SEVER katledildi. 

Yurtsever Karakoçan halkı devrimci bir evla- Bingöl-Kiğı yöresindeki devrimci direnişin 

dını daha yitirdi. Devrimci direniş devam edi- önderlerinden PKK savaşçısı Şükrü SEVER, 
yor. sömürgeci faşistler tarafından katiedildL 

A~ustos ayı sonlanna doltru sömürgeci ordu Engin bir fedakarlık duygusu ve mücadele az
birlikleri Elazı~t-Karakoçan'da gerçekleştirdik- miyle dolu olan PKK'nin yiğit partizam Şükrü 
leri bir operasyonda, PKK'nin güçlü militan- SEVER, Haziran ayı içinde kendi köyü olan 
larından biri olan Baki KAHRAMAN'ı haince Kiğı'ya b~lı Seter köyünde sömürgecilerin 
katlettiler. Olay sırasında Baki'nin yanmda l büyük bir birliğine karşı giriştiği silahlı çatış

bulunan silah arkadaşı da yaralı olarak sö-l mada, yanında bulunan yoldaşlannın hayatını 
müıgeci kolluk kuvvetlerine esir düştü. l kurtanrken, kendisi esir düştü. Yaralı olmasına 

l ~ağmen olay yerinde -~~.krü __ SE,YER'e_ çeşitli 
Baki KAHRAMAN, Elazı~t'ın Karakoçan ilçe- 1 ~şkenceler uygula!an ~ozu. donmuş canıler, bu 
sinin "Gotan" köyünde oturan orta halli bir l ış~e~celerden de ıstedıkl~n- sonucu alamayınca, 
aileden gelmekteydi. İlkokul öitfetmeni olan l Kurdıstan halkı~ın ~u yiitıt eviadının kafasını 
Baki, PKK'nin açtığı baeımsızlık mücadelesine l taşla ezerek şehit ettıler. 
1976'dan ıı>nra faal olarak katılan, aldı~ı her 1 . .. ,.. . . _ . .. .. 
görevi büyük fedakarlıklar pahasına da olsa 1 Bın~o~ u~ Kıeı ılç~sın~n ~ter koyunde oturan, 
yerine getirmesini bilen seçkin bir PKK kadro-1 geçımını Almanya da ışçılik yapmakla sağlayan 
suydu. 1 yurtsever bir ~leden gelen Şükrü SEVER, 

. 1 PKK'n~n güçlü bir savaşçı~ıy~ı. ~~ndisi gibi iki 
Çalışkan, azimli, çevik, uyanık ve kararlı bir 1 kilrdeşı de yurtsı:_ver-devnmcı mucadelede yer 
yapıya sahip olan Baki, 1978'de bir mağarada 1 aldıklanndan hala tutuklu bulunmaktadırlar. 

basın faaliyetle,rini sürdürürken, bir ihbar sonu-1 · 
cu yakalanan baskından karanlıktan yararlana-l Daha önceleri Kars'ta ö~retmenlik yapan 
rak ustaca sıynlabilmişti. Ama bu olaydan son- Şükrü SEVER, sömürgeeBer tarafından aran
ra Baki KAHRAMAN'ın ailesini toptan tutuk- maya başladıktan ıı>nra öğretmenliği bıraka
layan sömürgeciler, bu aileyi ağır işkencelerden rak, profesyonel devrimciliği kendine meslek 
geçirerek, uzun bir müddet Içeride rehin tut- edinmişti. Son derece inançlı, üstün yetenekli 
muşlardı. bir propagandacıydı. Halk kitleleri tarafından 

Ama bunlar karşısında yılınayan Baki, eline 
silahını alarak yoldaşlarıyla birlikte yeni bir 
tarzda mücadeleye katılmıştı-. Güçlü militan, 
komünist asker Delil DOGAN'ın şehit edil
mesinden sonra, ajanlara, muhbirlere, polis ve 
askerlere karşı bölgede geliştirilen mücadelede 
önemli görevler almıştı. 

Kürdistan halkı bu kahraman eviadını unut-
mayacaktır. • • • 

çok seviliyor, konuştuğu herkesi hemen etki
liyebiliyordu. 

12 Eylül'den sonra devrimci direnişin örgütlen
dirilmesinde büyük çabalar harcayan Şükrü 

SEVER, içinde bulunduğu çok zor koşullara 
r~men üstlendiği tüm görevleri başarıyla yerine 
'getirebilen gerçek bir halk önderiydi. 

Yarattıltı efsanevi direnişiyle O, her zaman 
Kürdistan halkının mücadele yolunu aydtnlatan 
bir ışık olacaktır. ' • • 

Türkiye Devrimci Grupları Faşist Mahkemeler Önünde: 

DEV- YOL Davası Başladı 

Askeri faşist cuntanın gerek basın-yayın gerekse ya getirmiştir. Türkiye devrimci hareketi ve 
sıkıyönetim komutanhklannm bildirileriyle özellikle Dev-Yol açısından yeni dönemde 
Türkiye halkına karşı açık · tehdit,gözdaeı geliştirilecek mücadelede,12 Eylül faşist cuntası 
ve ibret almalan gereken bir ders haline getinne- ile yenilen ~ır darbelere ra~tmen geçmiş 

ye çalıştığı Dev-Yol davası,Türkiye devrimci mücadelenin kazanımlannın kararlı bir savunma 
demokratik hareketinin tekelci Türk burjuvazi- ile gerçekleşecek direniş zemini,tayin edici 
sine karşı yürüttü~ü mücadeleyi yeni bir aşama- önemde olacaktır. • • • 
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SERXWEBÜN 

Yüzyıllardır yabancılann sultası al· 
tında olan Kürdistan ötededen beri 
açık bir cezaevinden farksızdır. Fakat 
gerçek anlamındaki bir cezaevi lle 
arasında yine de önemli farklar 
vardır. Herkes gibi tutuklular da bu 
farklan bilirler. Çünkü cezaevleri 
birer dinlenme evi ya da turistik 
kamp de~ll, düzene muhalif olaniann 
konulduRu yerlerdir. 

Türk cezaevlerinin berbat halini bura· 
larda hükümlü ve tutuklulara uy
gulanan baskı ve zulmü hele KürdJs. 
tan'dakUerin gerçek bir cehennem
den farksız olan nlteU~Inl bilmeyen 
yoktur. Bu konuyu yeniden ele 
alıp Incelemek bu yazının kapsamını 
aşaca~ından, cezaevlerindeki genel 
durumu, tutuklulara reva görülen 
insanlık ve uygarlık dışı uygula
malan anlatacak de~Ulz. Fakat esas 
konuya geçmeden önce sıkıyöneti

min ilanıyla birlikte kurulan Askeri 
Ceza ve Tutukevlerindeki özeUiklede 
Diyarbakır Sıkıyönetim Ceza ve Tu· 
tukevlerindeki uygulamalara oldukça 
yüzeyaelde olsa deRinmeden geçe
meyeceRlz. 

Haziran ı980 tarihine kadar Diyar
bakır Sıkıyönetim KomutanlıAma 

ba~lı üç askeri ceza ve tutukevi 
vardı. I Nolu, 2 Nolu ve İstihkam 
ceza ve tutukevi olarak anılan bu 
ceza evlerinde yandan fazlası PKK 
davası sanı~ı olan toplam ıOOO(Bin) 
avannda tutuklu bulunuyordu. Her 
cezaevindeki tutuklutann devlet nez
dlndeld yerleri ayrı olmasına ra~men 
ber üç cezaevindeki uygulamalann 
nlteli~l hemen hemen aym Idi. 
Cezaevleri sa~lıla uygun dellllerdl. 
Hastalara verilen llaçlann ço~unlukla 
kullanılma tarihleri geçmiş oluyordu. 
Sular yeterli oranda akmadı~ı, temiz· 
lik malzemeleri verilmedlll ve tutuk· 
lulara banyo yaptınlmadı~ı Için bit· 
ten geçUmlyordu. Yetenlz ve saRiıla 
uygun olmayan yemekleri sekiz-on 
kişi aynı tabaktan yiylyor, bu Ise 
verem ve benzeri bulaşıcı hastalık· 

ların yaygınlaşmasına yol açıyordu. 

Tutuklular daracık kotuşlarda ve 
hapishane koridorlannda tek yatakta 
üçer-dörder kişi adeta üst üste 
yatıyorlardı. ZlyaretçUer ve avukat
larta serbestçe ve yeterli süre görüşe· 
bUme olanaklan yoktu. lsrarlı çaba
lara ve konulan. eylemiere ratmen bir 
kaç gazete dışmda kültürel ihtiyaç 
olan kitap ve dergilerin cezaevine 
aokulmasına izin verilmiyordu. Tu· 
tuklular daktUo, yasa kitaplan ve 
diter savunma araçlanndan 
yoksundular. 

Tutuklu kitlenin hassasiyetine ve has
kılara karşı ortak tavır almasına 

ratmen yer yer dayak ve küfı.ire 

başvuruyorlardı, Hatta zaman zaman 
cezaevlerinden alman kişDer yeniden 
lşkencell polis sorgusuna, inzlbat 
karakoDanna götürülüyprlardı. Tu· 
tuklulann dışardan elbise ve sigara . 
dışında ziyaretçileri vasıtasıyla bir 
şey getirmemeleri Için ziyaretçiler 
didik didik aramyor, hakarete utru· 
yorlardı. 

Fakat 12 Eylül öncesinde tutukluia
nn koyduldan örgütlü ve sürekil dire
nitler nedeniyle baakılan stnD'IIZ · 
tekUde artırmak kolay deiDdl. Hatta 
bir bakıma cezaevi Içinde idare De 
devrimciler arasında bir otorite den
eesi vardı. Bu denge tutuklular aley
blne bozuldutunda konulan güçlü 
eylemleıle idarenin baskı ve terörü 
yeniden dlzglnleniyor, denge yeniden 
sa~lanıyordu. örnelin cezaevlerinde 
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HAPISHANELERDE 

DURUM: 
CEZAEVLERiNDE YOGUNLASAN ZULÜM VE DEVRiMCi DiRENiS , . , 

'~BU Y AZI DIY ARBAKIR SlKlYöNETlM ASKERI TUTUKEVINDEKI PKK'Lİ TUTUKLU-

LARlN DIŞARIY A İLETEBILDIKLERI BU KAPSAMDA DEGERLENDIRMELERI IÇEREBILENlara zorla kapasitesinin bir kaç katı 

EN SON Y AZIDIR BU TARIHTEN SONRA, BAŞLAy AN MAHKEMELER NEDENIYLE HEMEN tut~klu yerle~tirilerek, ko~uşların 

HEPSININ BIRBIRLERINDEN TECRIT EDILEREK HüCRELERE ALlNMALARlNDAN o·· TüRu·· eskıden ho~oJen olan yapısı bozul-
t R] • du. Fakat yıne de ı980 sonlannda 

KEND LE NDEN KAPSAMLI HABER VE DEGERLENDIRME YAZILARINI ALMAK OLDUKÇA Bucak'ın çapulculan, Raman eşkiya-

GüÇLEŞMIŞ DljRUMDADIR.,' ~~~· Süleymanlar adlı haydut çete
sının mensupları, hırsızlar, serseriler, 
ve benzerlerine ait bir iki koğuş ile 

polis sorgusuna götürülmek için bir 
kaç defa tutuklu alınmış, fakat her 
seferinde tutuklular topluca dayak 
yeme, bombalanma, lnzlbat 
karakolianna götürülüp Işkenceden 

geçlrDme pahasına bu uygulamalara 
karşı direnmişler, ve sömürgecileri 
geri adım atmak zorunda 
bırakmışlardır. 

· Cezaevlerinde baskı ve zülüme karşı 
konulan şanlı direnişler sayesinde 
ı980 yaz aylanndan Itibaren ceza. 
evlerine savunma araç-gereçleri, kla
sik kitaplar, yemek vb. teyleri sok· 
mak mümkün olmazsa bile resmi 
1et1 kltaplan, ceza yasası vb. gibi bazı 
kitaplar De Yankı dergisi Idarenin 
Izini De Içeriye girebUiyor reçetesi 
olan hastalar Için et, bal vb. 'ytye· 
cekler dılj&rdan alınabiliyor, okuma· 
yazma ö~nmek amacıyla Isteyen 
defter-kalem aldırablUyor, her ko~uş
ta bulunan ısıtıcılar vasıtasıyla tutuk
lular elbise ve bulaşıklannı sıcak 

su lle yıkıyor, banyo yapabillyorlar· 
dı. Keza zlyaretçllerln getirdikleri 
yiyecek ve benzeri eşyalar dotrudan 
tutuklutara ulatıyor, tutuklular 
birbirleriyle görütüyor, kantinden lh· 
tlyaçlannı kendileri karşılıyoılardı. 

ı980 Haziran sonlannda 5 Nolu 
ceza ve tutukevi açddılmda 2 Nolu 
ceza ve tutukevi tümüyle lalvedD
di. ı Nolu ceza ve tutukevi atır 

tutuklu olarak kabul edilen yüz 
kadar PKK davası sanıtma tahsis 
edilerek ı ve 2 Noludaki tutuklular 
5 Nolu ceza ve tutukevine tatmdılar. 

·Diyarbakır'ın ba~lar semtindekl 5 
Nolu ceza ve tutukevi bina bakımın
dan diler üç ceza evinden tamamen 
farklı bir yapıda Inşa edDmişti. 

20.30 kişDik kotutlar hücre şekilnde 
Idi. Altb-üstlü olup aym havalandır
mayı kullananlar dışındaki 

koluşlann birbirleriyle temas ve 
haberleşmesl oldukça zordu. Bu 
durumdan yararlanan Idare farkh 
siyasi gruplara mensup tutuklulan 
ayrı kolotlara koyarak siyasi grup
lar arasındaki temas ve diyalo~u 

kesmeye çalıştı. 

Ancak tutuklulann kendileri kantin
den alıt-verlş yaptıklan, bqka ko
luşlardakl yakınianna eşya verip 
aldıktan, ziyarete ve doktora kanşık 
çıktıktan, aym davadan ve ortak 
davalan olan tutuklulAr avukatlarıy
la birlikte görüştükleri koRotlar arası 
gidiş-geliş oldutu,. vb. Için yine de 
blribirleriyle temas kurabUlyor, ida· 
renln geliştirmek Istedili haskılara 

karşı ortaklaşa direnebDyorlardı. ı2 

Eylül'e kadar detD. bir ya da bir 
kaç kotuşun, bir tek kişinin bUe 
keyfi olarak alınıp hücreye atılması, 
tutuklulara küftir edUmesl, dayak ve 
bakaret edilmesi Idarenin göze 
alablldl~i şeyler delildi. Hele tutuk
luların eşya ve paralarının gasp . 
edilmesi, yeni tutuklananlara, ya da 
kotuşlardan alınan tutuklulaıa gün
lerce Işkence yapılmasa, vb. olacak 
pyler depdl. 5 Nolu ceza ve tutuk 
evi Dk açıldıRmda koluşlann birin· 
den bir tek tutuklu hücreye atılmak 
lstenmit, fakat alt-üst kolotlar dire
nerek tutukluyu vermemltler, bu 
kotuşlann, hücreye atılması üzerine 
de tüm kotuşlar kapılan vurarak 
olayı protesto etmişler, yemek alma· 
yı red etmltlerdl. Bu kararlı tutum 

karşısında idare geri adım atarak 
hücredekileri derhal koRuşlara iade 
etmiş bir daha kimseyi hücreye 
atmaya cesaret etmemiştir. 

12 EYLüL'DEN SONRA 

CEZAEVLERINDE YOGUN-

LAŞAN BASKI VE ZULÜM 

SömürgeeDer ı2 Eylül sabahından 

Itibaren cezaevlerinde derhal saldmya 
geçerek azgm bir baskı ve zulüm 
uygulamasına giriştiler. özellikle ı ve 
5 Nolu cezaevlerinde saldm o kadar 
ani ve acımasız oldu ki, tutuklu 
kitlesi neye u~radı~mı saşırdı. Şöyle 
ki: 

Darbeden hemen sonra her türlü 
Iç ve dış ziyaret hepten kaldırıldı. 

Bir koluştan diler bir koRoşa delil 
gitmek elbise, sigara, Ilaç, para, vb. 
şeyler almak, ya da gardiyanlar 
vasıtasıyla göndermek bile kesinlikle 
yasaklandı. KoAuştan koAuşa seslen· 
meyi önlemek Için koluşlann hava
landırma delikleri kapatıldı. Tutuklu· 
lann ihtiyaçlannı karşılamak için 
kantlne yemek almaya gitmeleri ve 
benzerleri tümüyle yasaklandı. 

Avukatiarta görüşmeler men edildi. 
Tutuklutann doktora çıkarılmalan ya 
da aeır hastalann hastahaneye 
götürülmelerl tarihe kanştı. Tek 
cümle Ue koluşlann biribirleri ve 
dışan lle temas ve haberletmelerini 
engellemek için gerekli olan ne varsa 
yapıldı. 

Aynı zamanda özeDikte 5 Nolu ceza 
ve tutuk evinde o zamanki yönetici 
olan ayyq ve sadist Yüzbqı Orhan 
Şahin'In komutasındaki Mustafa, 
Mehmet ve Orhan gibi Aatetmenler 
De daha önce birer itkencehane 
olan inzlbat karakoUannda görev 
yapmış faşist gardiyanlar koeuşlara 
ve tanıdıklan devrimci kadrolara kar· 
ŞI azgın saldmya geçtiler. meer ceza 
ve tutuk evleri gibi 5 Nolu ceza 
ve tutuk evinde tutukluların da 
yandan fazlası PKK Davası sanık

lanydı. Cezaevi kitlesi gibi, sömürge
cller ve cezaevi görevlllileri de her 
türlü direnişin öncü ve esas yürütü
cülerinin PKK kadro, taraftar ve 
sempatizanlan olduklannı çok iyi 
biUyorlardı. 

Bu nedenle saldm öncelik ve özellikle 
PKK Davasının sanıklannın bulun
du~u ko~uşlara ve tamnmış PKK 
karlrolanna yöneltlyoılardı. Gece· · 
gündüz demeksizin ko~uşlara giren 
gardiyanlar, adi küftir ve bakaretler 
savurarak tutuklulan sıra dayalından 
geçlriyor, önceden tesbit ettikleri 
kişileri "mahkemen var", 
"savcıya çıkacakBın" vb. bahaneler
le koAuşlardan çıkararak 

dövüyorlardı. Kojtuşlann ve tek tek 
kişilerin hücreye götürülerek 
Işkenceye tabi tutulmalan, 
dövülmeleri bu dönemde normal bir 
uygulama haline geldi. öyle ki, dış 
ziyaret ve avukatlarla görüşmenin 

dahi yasak olduttı üç hafta boyunca 
5 Nolu ceza ve tutuli: evinde 
madaya~ından geçmeyen, hücreye 
atılmayan kotuş kalmadı. 

Küf'tir, dayak, işkence, hücreye 
atılma, vb. şeylerin yam sıra tutuk
lulann saç ve bıyıklan -zorla kes
tirlUyor, koltuşlann kantin ihtiyaç
lan karşılanmıyor, zaten ilk günden 
beri bir saat kısıllanmış olan hava
landırma keyfi olarak yasaklanıyor, 
dış postadan Ihtiyaçlar karşılan

mıyor, yemek bazan hiç verilmiyor, 
ya da çok az veriliyor, koridorlarda 
gürültü yapılarak, acayip sesler çıkan
larak tutuklular tedlrı!in edilmeye 
çalışılıyordu. Ayrıca tüm koltuş

Iann ocaklan toplatıldı. Kotuşlardan 
sigara, çay, şeker, vb. temel ihtiyaç 
maddeleri zorla gasp edildi. 

Sömürgecilerin ve ceza evi görevli· 
lerinin tutuklulara karşı uyguladık

lan kin ve nefret öylesine ileri 
gitti ki, tutuklulara yasal olarak 
çıkan yiyecekleri bile parayla piya
sadan dört-beş kat pahalı olarak 
veriyorlardı. öme~tin, sabah kavaltı
lannda çayla beraber çıkması gere
ken zeytin, peynir, reçel, vb. şeyler 
bazı koltuşlara hiç verilmiyor, veri
lenler ise oldukça gülünç miktarda 
oluyordu. Mevcudu 30-40 kişi olan 
ko~uşlara verilen zeytin miktan 
20-25 taneyi geçmiyordu. Bu gülünç 
durum, mutfak ve kantin işlerinden 
sorumlu olan Mustafa adlı faşist 

aste~tmene söylendiltinde büyük bir 
pişkinlikle "bu tür şeyleri kantinde 
bulunduruyoruz. Paranızı verip alın" 
demek yüzsüzlü~ünü gösterebiliyor
du. 

Baskı ve sömürü politikası kamuo
yunun baskısı ile Kasım ayından iti
baren ziyaretler başladıktan sonra da 
hızından bir şey kaybetmeden sürdü. 
Aylarca en acil hastalar bile doktora 
çıkanlmadı. Dışardan ya da başka 
koltuşlardan bir tek aspirinin alın

masına bile izin verilmedi. Sıcakb

ltın sıfmn altına indili dönemde 
bile ısrarlı çabalara flitmen tutuk
lulara battaniye verilmedi. Bir tek 
gün dahi kalorifer yakılmadı, üstelik 
de tutuklularm dışardan yorgan ge
tirilmeleri yasaklandı. Tutuklu aile
lerinin getirdikleri yiyecek eşyalar, 
gasp edilerek tutuklulara verilmedi. 
Ziyaretçiler ve avultatlarla 
görüşmeler koRuş esasına ba~lanarak 

ayn ayrı yaptınlan görüşmeler beş 

dakika ile smırlandmldı. Avukat ve 
ziyaretçileriyle görüşmeye götürülen 
tutuklular, götürülüp-getirilirken 
dövüldüler. Küftir ve bakaretiere 
maruz kaldılar. Bırakalım aynı 

davadan tutuklu olanları, yakın ak· 
rabalar, kardeşler, eşler, baba-o~! 

olanlar bile binbirleriyle selamiaşma
ya dahi muhtaç edildi. 

Cuntadan kısa bir müddet sonra, 
önce istihkam, sonra da ı Nolu 
ceza ve tutukevi gözaltı bölümü 
haline getirilerek, buradaki tutuklu
lar 5 Nolu ceza ve tutukevine nak
ledildiler. Böylece Diyarbakır Askeri 
Ceza ve Tutukevlerindeki tüm tutuk
lular 5 Nolu ceza ve tutukevine ta
şınmış oldular. Yeni gelenlerle birlik· 
te eskiden 750 civarı olan 5 Noludaki 
tutuklu sayısı ıOOO'i aştı. Daha sonra 
yeni tutukluların gelmesiyle ceiaevin· 
deki ko~ş sayısı 35'i tutuklu sayısı 
ise 1500'e tırmandı. ı Noludan ge
len görevlilerle takviye edilen cezaevi 
yönetimi, tutuklulara yönelik saidı

nsam daha da yoRunlaştırdı. Ko~uş-

. idare yanlısı olarak bilinen çeşitli 

reformist teslimiyetçi hareketlerin 
sanıkiarına ait olan birer ko~uş dı

şında Dev-Yol, Kurtuluş, İGD, 

TİKKO, Halkın Kurtuluşu, KUK, 
Ala Rızgari, Rızgari, Denge Kawa 
davası sanıkianna ait olan birer 
ko~uş lle bir iki kanşık ko~uş dı

şındaki yirmlyi aşkm ko~uş ve 
hücrelerde 500'ü aşkın PKK davası 
sanılı kalıyordu. 

Diyarbakır Sıkıyönetim Mahkeme
lerinde en büyük ve en önemli dava 
olan PKK Dosyası açılmadan önce 
her gün sayıları artarak ıooo civa
rına tırmanan PKK kadro, sempati
zan ve taraftarhirının moralini boz
mak, onları teslim almak ve tüketmek 
elbette sömürgeeBer tarafından haya
ti öneme sahip olan bir şeydir. ı2 

Eylül 'e kadar uygulanan her türlü 
yönteme ra~men PKK davası sanık

lannı teslim almak, ülke ve halkın 

davasına- ihanete zorlamak mümkün 
olmamış; bu nedenle de davaların 

açılması ertelendikçe ertelenmiştir. 

PKK sempatizanları ve PKK'lilere 
yardım ettikleri için tutu!tl;ın~.I:. 

halktan insanlar bile mahkeme so
nuçlarına ve alacakları cezalara asla 
önem vermiyorlar, bu konuda en u
fak bir korku ve yılgınlık örneRi 
göstermiyorlardı. 

Cunta, PKK Davası sanıklarının kor
kup yılmadıltını, onlan mahkeme ve 
ceza tehdidi ile "yola getirme"nin 
mümkün olmadıRını çok iyi biliyor
du. Bu nedenle bu kadar büyük bir 
kitleyi, esir kamplannda uygulanacak 
dayak, işkence, er eltitimi ile teslim 
almak, Türkleştirmek ve faşistleştir

rnek istiyordu. Cezaevlerinde sıradan 
tutuklular ve reformıst teslimiyetçi 
küçük-burjuva milliyetçi hareketlerin 
dava sanıkiarına yapılanlar ile PKK 
davası sanıkiarına yapılanlar arasın

daki fark, PKK kadro ve taraftarları
na sistemli olarak uygulanan bask 
ve işkenceler bu gerçelti gösteri
yordu. 

Cunta, bu alçakça hedefierine var
mak için Adalet Bakanının aıtZınc!an 
defalarca açıklandı~ı gibi, cezaevleri
ni gözaltı yerlerine çevirdi. Gözaltına 
almanlara uygulanan a~tır işkence ve 
baskılar ı2 Eylül'den sonra aynen 
tutuklulara, özellikle PKK davası sa
nıklanna da aynen uygulanmaya baş
ladı. öyleki, aylarca gözaltmda kala
rak altır işkencelere maruz kalanlar, 
tutuklanıp cezaevine getirltdikten 
sonra da haftalarca hücrelere atılarak 
vahşi işkence, dayak, hakaret, kü
für ve dilter haskılara tabi tutuluyor; 
hüküm giyen devrimciler, hücre ceza
ları olmadılı halde daimi olarak 
keyfi bir şekilde hücrede tutuluyor; 
koj~uşlardan topluca ve tek tek 
alınan tutuklulara olmadık · işkenceler 

uygulanıyordu. 

DEV AMI GELECEK 
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PKK Davası ve Zindanlardaki PKK 
avaşçılan i e ürdist~n urtsever

lerinin Direnişi Uzerine 
Bugün, her türlü zulüm ve zorbalık için tam bir 
deneme tahtası haline getirilen sömürgeci faşist 
Türk cuntasının esir kamplarında aralıksız de- , 
vam eden en aşa~ılık işkenceler altında dire· 
nişlerini yi~itçe sürdüren 4800'ün üzerinde 
PKK kadro, aktif sempatiz·an ve taraftarlan 
tutuklu bulunmaktadır. PKK Hareketinin bu 
''yaşayan şehitleri", ölümün belki de bir kur
tuluş yolu olarak düşünülebilece~i insanlık 

dışı koşullarda, en küçük bir yılgınlık ve piş

manlık belirtisi göstermeden, maddi ve manevi 
bütün alanlarda direnişin doru~unu temsil et
mektedirler. 

Kürdistan üzerindeki uzun egemenlik yıllan bo
yunca, Türk sömürgecileri ülkemize ilk defa 
devrimci teori ve programa dayanan örgütlü 
bir devrimci güç bulmaktadırlar. Bu örgütlü 
proleter gücün temsilcileri olan zindanlardaki 
savaş esirleri, faşist Türk sömürgecilerinin kar
şısına bir devrim programı ile çıkmakta, bu 
devrim programını savunmakta ve onu hayata 
geçirecek güçleri ortaya koymaktadırlar. Kür
distan Devrimcilerini yargılamak için açılan 

toplu bir davada taraflar ilk defa yer de~iştir
mekte; sanık sandelyesine oturtularak yargıla
nan bizzat sömürgeci Türk devletinin kendisi 
olmaktadır. 
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küçük-burjuva reformistleri, aktif direnme bir 
yana, devrimcilerin. büyük zorluklar pahasına 

·kendilerine ulaştırdıklan her türlü direnme 
önerilerini reddettiler. üstelik ırkçl-faşist uy
gulamalara harfiyen uymakla işi "laçkalaştır-

-,~ dıklarını", böylece yürüyüş yapmanın, ant oku
•., manm, marş söylemenin "eski anlamını yitir

di~ini" iddia ederek bir de kendi teslimiyetçi
liklerine kılıf aramaya çalıştılar. öyleki, içine 
düştükleri bu zavallı konumlanyla faşist cezaevi 
yönetimi tarafından M.Celal Bucak'ın tutuklu 
eşkiyalarına bile örnek gösterildiler. Bunun ödü
lü olarak da kendilerine gazete, radyo, ısıtıcı vb. 
verildi; ihtiyaçlan karşılandı. 

Sömürgeci yargı organları önünde de durum 

. iJ - a rdL .,.,ı.... _ UI1JU--~· · 
. ~ >- ~e~.~~~-~" ~- ,~,.,f//1/A-----. ... _, Faşist Türk sömürgecileri, buiün Kürdistan 'da f f a · · ll · 

açtıklan bir toplu yargılama davasını tarihlerin- ~ { -

Geniş yerde kendilerine parti adını 

vakıstınlak:tan geri kalmayanlar, demekleri 
çevresinde yüzbinleri örgütlediklerini iddia 
edenler, Türk sömürgecileri karşısında ''Parti" 
lerini ve demeklerini savunma cesaretini gös
teremediler. Türk sömürgecileri bu çevrelerden 
her birini Kürdistan'da bir güç, Kürdistan adı
na yola çıkan bir siyasi hareket olarak de~er
lendirdikleri, böyle bir konum atfederek yar
gılamak istedikleri halde, onlar sözümona 
düşmanın oyununa gelmernek için, kendi tarz
larında da olsa reformist politikalannı bile 
savunma yoluna gitmediler. Bu, hiç bir özürle 
asla gidenlerneyecek olan teslimiyetçi bir tu
tumdur. Bu yüzden, bu çevrelerden her birinin 

de ilk kez "kendi adıyla anmak" zorunda kal·•iılii•lliii•------- iiiiiiiiiı--------------------•tı~k tek bazı yurtseverlerin bireysel direniş 

mışlarsa; emperyalistlerin ve işbirlikçilerinin 

uykularını kaçıran Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesi onları yeni yönetimlere sarılmak zo
runda bırakacak kadar büyük bir gelişme gös
terebilmişse; Kürdistan halkı onurlu mücadelesi 
ile dünya halklannın ve ilerici insanlı~ın de~erli 
sempati ve deste~ini kazanabilmişse; bu durum 
her şeyden önce seslerini duyurabilecekleri 
kürsüleri olan işkence hanelerde ve idam sehpa-

2/ 11-8-1981 tarihleri arasında, 13 Nisan 1981'de başlayıp halen devam 
etmekte ·olan Diyarbakır'daki PKK davasını izlemek üzere giden Avukat Anton 
Fenk, Paul Heyse ve gazeteci Helmut Strobl'nun yapmış olduklan basın açık

lamalanndan bir bölüm. 

o~r ProzeR ın !>ıyıwbaklr 
teil .. l'\ \Ind durc'ı Basırorıodr ,qefoltert worde~ . Sıe rec h nerı sıandig 

mU i 'lrer erneuten Verhaflunc;ı. "'ac.hdem es kaum me'ır Veneıdıger 

Jibt, vertreten z . B. ıwl!' ı .\ n ....,.Jlte, mıt den .:n ..., , r ges?rochıon haıten, 

U~n :1.00.) Gdange~e . 

örneklerinin arkasına gizlenerek, kendilerinin 
daha çok direndiklerini, öteki

lerin ise tamamen teslim olduklarını iddia 
ederek biribirilerini teşhir etmeye çalışma-

lan sahtekarlıktan başka bir şey değildir. 

Çünkü teşhir olan ipliği pazara çıkan sadece 
şu veya bu burjuva-milliyetçi çevre de~il, 

bir bütün olarak küçük-burjuva reformizmi
dir. 

ları Önünde halkımızın haklı davasını haykıran vut~ıdıgen, weil sıe u!'ll i "ı:-- t.eben fılrchten . l!ınen ht nıcht utau':H ı"'ıre Mandante-n ıu srrec hen. Sıe uhrn i 'lre 

PKK'li savaş esirlerinin eseridir. En korkunç ~·~ndanıcn zum mıen :,.ı ı ... "••ı>~• .. h•ndıunqsı•r"''"· .,. h•~•n Kaldı ki, küçük-burjuva reformist çevreler 

Dte nachfolgenden lnform.-ıtıonrn kamen ım wr-senıtichrn zu5tandr bel 

Ge>spr,chrn mit R .. chısan'Walt~n, zum T~ı l 50lch~n . dı~ ın dluem Vcr

fe'ıun vute-ıdigen, zurr. Teı! nnt Anwahrn. dıe nıc'ıt oder ntcht mell r Den so;rnannten Si y azı - .... n ... · l l ıen stehen Verteı dt <!errec hle ntd\1 zu . 

maddi Ve manevi i~kencelet altmda yılmadaD lm Ra .. men du sog•n•nnıen PKK-Prozu•u •lnO alloin ın Dly...,a'<ir fern., nichı du q«hı, . dı. Ermltılun~ukıen einzuse,en. Vor Go:r\cht İÇİnde savunma yapmaya yelteDenlerin sa.VUn· 
tlva 3 . 5X> Kurden i nhaftlert, denen die •!ttghedschah tn der P~"\ oder autel h \ıo'Uden dte Anr,e :O..l ag ten ust dann, wt-nn s t~ f:1Hwe1u til) d' k dıklar f • t alık 

sürdürülen şanlı bir direDİŞİn doruk DOktaiSıd!ır Sympat~isantentu~r. mit jor PKK, Splonaae. landuverrat oder Sepa<atis· GuUn~oi • unıersc'ırtehen haben, oder aber, wenn slch die Ennlıı- ma tye Ortaya çı ar ı şey, aŞıS m e-

bU. Sömürgeci-taşist cuntanın insan llilJUilJ[IliJI. mu• vorseworf•n wlrd. l<eıtere 2-o:>O ·:;erangene, d ie tm hhmen 1.. lung•b•~•rden .ıc .. er sı nd, da~ die An;ıeklagl<n im Termin guıe•,.., meler önünde "Kürtlerin varlı~ı yoklu~u" soru-

ayaklar altında Çİ~Deyerek zindanlardaki saVaş Proı.osu ın ~ly.,._,a~,. "'J•urıellı wrden sollen, slnd •n Elau_q worden . nUDU (!) tartışmanın Ötesine geçememiştir. Oy-
5 ' lnhaltıerı. loim Prozen handeli u •lch auu<:hheOIIch um rlnen pollttochen Pro-

esirlerine karşı en adi zulüm ve işkence yöntem- Nacn ..... Stond 5.8.1'161 v•neldlaen <•· ıs Anwilıe. 7 davon •Ind von .. n. Nahnu all• Angeklotlen •Ind weııen elnu Verstouu a•e•n die sa bu ç~ımız gerçeklerinin ve Kürdistan Dev

leriyle saldmya geçmesinin, yüzlercesi hakkında den :ö<richten •ur Veneld•gung Y<UnlaOI worden u~ den An><:hein einer lt ILI, JL2, 1<5, 167 und 171 du IUr-.achen Strelıueızbuchu ange· rimi'nin Ulaştı~ı bugünkü düzeyin bir hayli 
v .. rtet.diauna zu vahren. elmae Vertei.diau treten für etnı.elne kl••'· • • d kal k ·ık } b• t tu d A k 

idam cezalan y~dtrmasffilD esas nedeni bUdUf. C.fan;eno a•a•n ho~u !lonoror auf . !1w• 5-6 Anwalte eng•gleren mh Unlrr den lnhaltlerlen beitnden >lch unler anderem die •ecnıuowJIIe genSın e an ÇO ı e ır U m· Ur. Çı • 

o, tarihin Kürdistan Devrimcileri eli ile Türk tatoichllch lur \hre !-land•nıen. sı. whden dahlr ... "Siyazı-Anw>lre" Soralettın Kaya, .>IUmtu Kotan, Ruun ~alan und "•hmet ., Dinler, tır ki Kürdistan halkının varlı~mı kanıtlamak, 

devleti hakkında verdi~İ mahküJniyet hükmÜ ddar.\e.t und .. rlolat. Zwei dı ... r Anwalte waren in Polızelhalt und oovle dtt thoa•allaen Parlomenlub1eord"e1en Colal Paydu, Ah1H\ faşist S8VCılara dil dökerek "Kürtler de VanDIŞ" 
6 alnd dort untu andu .. m durch E1ekcro•choctrs •n den Guchlechu- lıı!ulldı.ı Kiltc. 

karşısında tam bir çılgına dönmüştür. Ama, .. _________________________________ .. dedirtmekle de~il; Türk devletine karşı mücade-

o ne denli saldırganlaşırsa saldırganlaşsm ·ne le etme cesaretini göstermekle; onun yıllardan 

denli i~renç suçlar işlerse işlesin PKK önder· geçece~i ve uzun zaman alacağı ortadaydı. Sömürgeci--faşist cuntanm devlet yönetimini beri Kürdistan'da örgütledi~i gerici sömiirgeci 

li~indeki Kürdistan Ba~ımsızlık ve özgürlük Ama onlar, PKK'nin ajan yapı, kişi ve kurum· ele geçirmesinden sonra Kürdistan Ba~ımsızlık zorun karşısına halkın örgütlü devrimci zorunu 

mücadelesi tarihin bu kesin hükmünü mutlaka lara karşı mücadele takti~ini başanyla hayata Mücadelesini bastırmak için başlatılan açık çıkararak mücadele alanma atılmakla kanıtla

yerine getirecektir. geçirerek, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadele- yıldırma savaşı, cezaevlerindeki devrimci savaş nabilir. Ve bu gün de olan şey budur. Türk dev

PKK 'li savaş esirleri, ulusal sorunun hiç çö
zümlenmedi~i, halkımızın· Ortaçağ karanlık

Ianna mahküm edildi~i; bütün halk direnme 
hareketlerinin soykırım ve katliamlarla bastı

nldı~ı; arkalannda güçlü bir örgüt ve kitlı:sel 

bir hareketin bulunmadı~ı; reformist küçük
burjuva akımlannın b~ımsızlık için örgüt· 
lenmek ve mücadele etmek yerine kopmaz ba~
larla b~lı olduklan sömürgecilerden biraz daha 
fazla kmntı koparabilmek için avuç açıp dilen
dikleri bir ülkede, sonsuz bir cesaret ve fedakar
lık ruhuyla atıldıklan mücadelede düşmana esir 
düştüler. Güçlü bir b~ımsızlık gelene~inin 

olmadı~ı, devrimci tecrübe ve deneyim biri
kiminin hiç bulunmadı~ı, PKK Hareketinin 
henüz çok genç oldu~ ve yeni do~an her 
devrimci hareket gibi ciddi koruyucu önlem
ler geliştinnekte yetersiz kaldı~ı bir dönemde, 
sırtını emperyalist dünya gericili~ine dayamış 
olan sömürgeci Türk devletine karşı mücade
lede, tutuklamaların bu denli yo~n olması bir 
bakıma kaçmılmazdı. Ama onlar, tecrübe dene
yimleri az, teçhizatlanmalan yetersiz, koşullar 
son derece elverişsiz, düşman alabildi~ine bar
bar ve zalim diye mücadele arenasma katıl

maktan bir an bile tereddüt edemezlerdi ve et
mediler de. Tarihin önlerine koymuş oldu~u 
çözüm bekleyen hakh bir davayı karara bağla
mak için, Türk sömürgecileri ve uşaklannın 

kendileri için dara~açları ve kahpe pusular 
hazırladıklannı bilerek korkusuzca kavgaya atıl
dılar. 

Devrimci savaş esirleri, daha başından beri, 
istihbarat örgütleri ve ajan şebekelerinin bir ~ 
gibi örüldü~ü Kürdistan'da devrimi daha ileri
ye götürmek ve kitleleri mücadelenin içine çek
mek için, bu yapılara karşı güçlü bir mücadele 
geliştirilmesi gerektiğinin bilincindeydiler. 
Teslimiyetİn ve ihanetin egemen kılındığı, 

tamamen sindirilmiş ve susturolmuş olan bir 

sini daha bir üst aşamaya, halk savaşı aşamasına esirleri üzerinde de yo~unlaştmldı.Amaçlanan leti, PKK'nin geliştirdi~i devrimci mücadele 

ulaştırmasını bildiler. Ortamın her türlü olum- şey, bir yandan ne pahasına olursa olsun tu- karşısında Kürdistan'daki siyasi olayları kendi 

suzlu~una karşı, esas hedefine ulaştırmaktan tuklular arasındaki birli~i parçalayarak onlan kimliği ile ele almak zorunda kalmıştır. 

geri kalmadıklan bu mücadelede düşmana esir güçten düşürmek, öte yandan davalann açıl- Sömurg" eci-faşist cuntanm Kürdistan halkına 

düştüler. masma hız vererek yüzlercesine idam cezalan karşı dörtbir yandan açık savaş ilan etti~i ve 

Güçler dengesinin tartışmasız düşman lehine 
oldu~, kudwgan bir faşist düşmanın kendi
lerine karşı zulüm ve zorbalı~m her türünü uy
gulamaktan bir an bile geri durmadı~ı, i~renç 
uygulamalannı ulusal ve uluslararası kamu
oyundan gizleyebilmek için her türlü yalan ve 
demogojiye başvurdu~u, devrimci hareketin 
geri çekilme takti~i izledi~i bir dönemde 
devrimci savaş esirlerinin direnişlerine devam 
etmeleri ve cezaevlerini birer direniş merkezi
ne dönüştürmeleri, PKK Hareketi açısından 

onlann konumlarını bir kat daha yüceltmekte
dir. Devrimci mücadelenin bu en zor dönemin· 
de, onlar muhteşem direnişleriyle b~ımsızlık 
mücadelesine önderlik etmektedirler. Onlar, 
bir bakıma Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesinin güçlü dinamolarıdırlar. 

12 Eylül askeri faşist darbesinden ünce, Türk 
sömürgecileri tarafından, aylarca devam eden 
gözaltı süresi boyunca en kaba olanından en 
incesine kadar, her türlü maddi ve manevi 
işkencelerden geçirildikten sonra zindanlara 
doldurulan binlerce devrimci ve yurtsever, tes
limiyet ve ihanet çemberini kırarak direniş 

ruhunu bu alanda da egemen kıldılar. Ceza
evlerini güçlü birer direnme merkezi ve devrimci 
e~itim okulu haline getirdiler. Tüm tutuklu 
kitlesi arasında sarsılmaz bir birlik ve dayanışma 
yaratıldı. Devrimci tutu'klularm sıkı birliği 

karşısında idam cezaları ile yargılama tehdit
lerinin fazla bir işe yaramadı~ını gören Türk 
sömürgecileri, böyle bir kitleyi nasıl yargılaya
caklannı bilememektedirler: Aradan çok uzun 
bir zaman geçtiği halde davalarm bir türlü aç ıla
mamasının esas nedeni buvıiu. 

ya~dırmaktı. Dışarda direniş hareketini bastır- aynı saldırının cezaevlerindeki savaş esirleri 

ma savaşı sonuç vermeye başladı~ı oranda, üzerinde de yo~unlaştınldı~ı bu dönemde, fa
içerde verilen idam cezalan da infaz edilecekti. şist Türk sömürgecilerine karşı en küçük çaplı 

Bunun için cezaevleri ile gözaltı arasındaki bir direnişin bile büyük bir anlamı vardır. 

bütün farklılık tamamen ortadan kaldmldı. Hele savaş esirlerinin kahramanca direnişlerine 
Dayak ve işkence azamiye çıkanldı. Tutuklu- sahip çıkmanın önemi kuşkusuz büyüktür. Ama 

lann yandan fazlası hücrelere atıldı. Irkçı-fa- her alanda teslim bayra~mı çeken reformist kü

şi.~t u~~l~alara hız_ v~~ldi ;D~y~bakır_ cezaevi çük-burjuva ,çevreler, sömürgecilere karşı kılını 
yonetımı~ın başına ışın:'.n --~~lı b?'. f~şıst olan ·bile kapırdatmadıklan halde, PKK kadrolarının 
Kıbns esır kampi~ m~~~ getınldı. Tutuk- güçlü direnmeleriyle özellikle uluslararası ka

lulann yakınlan ile goruşme . ol~~~arı ta: muoyunda yarattıklan prestijden ucuz bir bi· 
marneo ~ısıtlandı; Avukatları ıle g?nışmelen çimde yararlanma yoluna gitmişlerdir. Teslimi

engellendı. _Yemek ~e ekmek venlme~~ye· yet çukuruna gömülenlerin, bu u~urda en kü

so~uktan, kirden ve ı~ken~den acılar ~.ç~~~e çük bir fedakarlıkta bulunmadıklan halde, 

kıvranan hasta savaş esı~len ~ast~-~ye gotüriil PKK'li savaş esirlerinin yarattıkları saygınlı~ı 
memeye başlandı. Ellenndeki butun yazılara ve Kürdistan'da gelişen devrimci direniş hare

gazetelere, ka~ıtlara, radyo ve ısıtıcılara el ketini siyasi istismar konusu yapmalan sahte

kondu. Hiç bir tutuklu için can güvenli~i kal karlıklarının bir başka öme~idir. Devrimciler 

madı. Savaş esirlerinin en do~al haklan ola her zaman için istismara karşıdırlar ve böyle 

savunma yapma olanaklan bile ortad sahte bir çaba içine girenleri acımasızca teşhir 
kaldırılmak istendi. edeceklerdir. 

Geçerken reformist küçük-burjuva milliyetçi
lerinin mahkemeler önünde ve cezaevlerindeki 
tutumları üzerine kısa bir değerlendirme yap
makta yarar vardır. 

Dışarda oldu~ gibi, cezaevlerindeki ırkçı-faşist 
uygulamalar karşısında ve sömürgeci yargı 

organları önünde de, reformist küçük-burjuva 
milliyetçilerinin bütün tutukluluk süresi 
boyunca içine girdikleri tutum dörtbaşı marnur 
bir teslimiyet oldu. özellikle cezaevlerindeki zu
lüm ve zorbalık yo~unlaştıkça, teslimiyet tavrı 
da giderek yer yer ihanete kadar dönüştü. Ceza
evi yönetiminin bütün gerici ve ırkçı uygulama· 
larına karşı en küçük bir tepki göstermeyen 

Başta esir düşen önder kadrolan olmak üzere 
.PKK'nin de~erli kadro ve taraftarları, direniş 

ruhunu bu alanlarda da egemen kılarak tesli-
- miyeti ve ihaneti mahkum ettiler. Ama, elbette 
bu öyle kolay olmadı. Faşist Türk sömürgeci
lerinin baskı ve zulmüne karşı direnme azmini 
yitiren bazı komünistleşmemiş unsurlar, kendi 
t,;ıkannı devrim davasının üstünde tutan bazı 
küçük-burjuvalar teslimiyete ve hatta ihanete 
kadar gittiler. Kürdistan gibi bir ülkede bu tür 
dunımlann ortaya çıkması da kaçırulmazdı. 
Dünyanın bütün ülkelerindeki devrimci partiler 
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K-ürdistan Bağ1ms1zllk Mücadelesinin 
Önderlerinden Yiğit Partizan . - . 

Düşmanla acımasız bir hesaplaşma 
içinde ba~ımsızlı~a ve özgürlü~e do~
ru yol alan ezilen halklar için akıp gi
den her günün en seçkin savaşçıları
nın acı ölüm haberleri ile dolu olması, 
tıpkı ardı arkası gelmeyen sürekli bir 
kaza gibidir. Halk yı~ınlan tarafından 
tamamen sıkıştınlmış olmanın verdi
~i kudurganlıkla topyekun saldırıya 
geçen düşman, ölüm zehirini daima 
engin bir cesaret ve fedakarlık ruhu 
ile öne atılarak çarpışan en de~erli 
yi~itlerin üzerine kusar. Ve bu ölüm
süz kahramanlar, geride bıraktıklan
nın yüreklerinde derin yaralar açan 
çok büyük kayıplar olduklan kadar, 
düşmana karşı mücadeleden dönül
mezU~in ve mutlaka zaferle kucaktaş
manın da güvencesidirler. De~erli ya
şamlannı soylu bir mücadeleye ada
yan bütün bu devrim şehltlerinin, 
kanlanyla sularlıklan halkiann dev
rim tarihlerinde kuşkusuz her zaman 
gururlaanılacak şerefli ve saygın bir 
yerleri vardır. 

Ama, halkların uzun mücadele ta
rihlerinde şehit düşmüş önder deY
rimci kadrolann ölümlerinin taşıdıRı 
derin anlam, dJ~ er "ola~an" ölüm
lerden önemli farklılıklar gösterir.On
lar direniş kavgasının ulaştı~ı tarih

sel bir dönüm noktasında eriştiideri 
.. hltUk mertebeslyle bir döneme 
damgalannı vururlar ve mücadelenin 
daha sonraki gelişmesi üzerinde ö
nemli bir etkide bulunurlar. Böylece 
Onlar dökülen kanlan üzerinde yük
selen bir mücadelenin ciddiyeti ve bü
yüklü~ün kutsal birer sembolü ha
line gelirler. İşte 7 Ekim 1981 tari
hinde, şehit edilmesinin 1. yıldönü
münde saygıyla andı~ımız Delll 
Do~an yoldaşımız da, acı kaybı ile 
Kürdistan Baeımsızlık Mücadelesinin 
gelip dayandıeı tarihsel bir dönüm 
noktasına damgasını vuran PKK 
hareketinin önder kadrolanndan 
biriydi. 

Ekonomisini içine düştüeü darbo
~azdan kurtarmak ve özellikle PKK 
önderli~inde gelişen direniş hareketi 
ile Kürdistan 'da hızla kınlmaya başla
yan binlerce yıllık kölelik zincirlerini 
yeniden onarmak isteyen işbirlikçi
tekelci Türk burjuvazisi, 12 Eylül 
1980'de faşist cuntayı devlet yönetl
mine oturttu. Halkiara karşı koyu bU 
kin ve azgın bir şovenizm dalgası lle 
donanan sömürgeci-faşist cunta, sa
dece Kürdistan halkının haklı direlii
şini hastırmalda yükümlü kılınan bir 
güç de~il, bölge halklarının kurtuluş 
hareketlerine karşı da yönelmiş gerici 
bir tehdltti. O, bir yandan Ortada~' 
da çıkarlım sarsılan emperyalizm ta
rafından kendisine verilen bekçi kö
pekll~i görevini sadakatle yerine ge
tirmek, öte yandan efendilerinin ihtıi
yaç duydu~ yeni petrol alanlarına 
kavuşmak için, her şeyden önce 
kendi iç egemenli~ini sa~lamlaştır
mak zorundaydı. lçteki sorunlan bel
li bir çözüme ulaştırmadan, yani Kür
distan Ulusal Kurtuluş Mücadelesi ile 
Türkiye 'deki devrimci demokratik 
hareketı tasfiye etmeden, bu arnaçia
nna ulaşması olanaksızdı. Bu nedenle 
derhal kollan sıvayan sömürgeci-fa
şist cunta, Kürdistan 'da yeni macera
lara atıldL 

Sömürgecl-faşist cuntanın bütün 
güçlerini seferber ederek Kürdistan' 
da PKK hareketine karşı saldınya 

geçtıei, halkımızın kurtuluş umutla-

DELIL DOGAN'1n an1s1na 

nnı boemak lstedi~l bu dönemde, 
Delil Do~an yoldaş, faşist sömürgeci
lere karşı direniş hareketini örgütle
me görevinin başındaydı. Devrimci 
Hareket, bir yandan düzenli bir geri 
çekilmeyi başanyla gerçekleştirip 

güçlerinin önemli bir bölümünü koru
yarak daha üst milcadele ve örgüt bi· 
çimleri ile düşmana karşı tayin edici 
bir savaşa girmenin hazırlıklannı ya
parken, öte yandan bu geçiş döne
minde düşmanın azgın saidıniarı kar
şısında tamamen geri çekilerek fırtı
nanın yatışmasını beklemek ve hiç 
bir direniş göstermeden saldmiara 
sessiz kalmak anlayışının da hatalı bir 
anlayış oldu~unu biliyordu. 

Delll Do~an yoldaş, büyük zorluk
larla geçecek olan bu dönemde, iler
deki tayin edici mücadele açısından 
hayati önem taşıyan direniş hareketi
nin başında, zincirlerinden boşanan 
hayvaniaşmış bir düşmana karşı kah
ramanca çarpışarak şehit düştü. 
PKK 'nin bu de~erli önderini ortadan 
·kaldırmanın verdi~i zafer sarhoşlu~u 
içinde, Delll Do~an yoldaşın katledil
mesi olayını sıkıyönetim bildirileri ile 
radyo ve televizyondan defalarca 
halka duyuran sömürgecl-faşist cun
ta, tam da sonuca ulaştı~ı inancın
daydı. Çünkü de~erli bir önderini 
katietmekle devrimci harekete vurdu
~u darbe gerçekten isabetliydi. Buna 
karşın hiç te öyle olmadı. Ancak bu 
ona bekledi~i sonuca ulaşma olana~ı 
vermedi. Delil DOGAN yoldaşın ek
ti~i direniş tohumlan yeşermeye; di-

reniş hareketi Dersim, Karakoçan ve 
Bingöl başta olmak üzere Kürdistan' 
ın her tarafına yayılıp kökleşmeye 
başladı. Partiye, halka ve Delil yolda
şın mücadeleci anısına sonsuz ba~lı· 
hk içinde hareket eden Zeki YILDIZ, 
Şükrü SEVER,SaadettinDOGAN AY, 
Baki KAHRAMAN, Haydar ASLAN, 
Hüseyin DURMUŞ,M.KazımAYDIN, 
Battal EVSAN,Besey ANUŞ,Hüseyln 
TAŞCAN, SaJman PARTO gibi on

·larca PKK kadro ve savaşçısı, düşma
na karşı direniş savaşı sırasında eşsiz 
kahramanlık destanlan yarattılar. 

Delll DOGAN yoldaş, korkunç bo
yutlara varan soykınmlar ve katliam
lar pahasına ezilen bir direniş hareke
ti sonrasında direniş ruhuna yaban· 
cılaştınlmış, düşmana karşı sesi solu
~ kesilmiş bir çevrenin içinde büyü
dü. 1936 yılına kadar bir türlü etkisiz
leştirilemeyen bir direniş merkezi o
larak varlıeını sürdüren Dersim, Türk 
sömürgecilerinin 1936-38 yıllan ara
sında gerçekleştirdikleri işgal hareka
tı sırasında, 40.000'i aşkın silahsız-sa
vunmasız insanın alçakça katledil
mesi ile "ulusal sınırlara" dahil edil
mişti. Sömürgecl düşman, deşti~l bu 
"çıban" için soykırımdan da daha 
tehlikeli sonuçlar do~uracak olan ye
ni imha pliinlannı gündeme getirdi. 
Geri bir toplumsal yaşantı içinde bu
lunan halkı Türkleştlrmek için çok 
sayıda misyonerin seferber edilmesi
nin yanısıra, sömürgeci e~itim ku
rumlm lle bölgenin her tarafı bir a~ 
gibi örüldü. Sömürgeci e~ltim politi-
kasının ürünü olan kendi öz deRerleri
ne yabancılaştmlmış yeni bir kuşak 
ortaya çıkarıldı. Kendi topraklannı 

terketmemek için onbinlerce ölü ve
ren Dersim halkı, artan yokluk ve 
yoksulluk karşısında yo~n bir şekil
de göç etmeye başladı. Eskinin dire
niş gelene~i yerini suskun, dingin ve 
giderek tükenişe doeru giden bir ya
pıya terketti. 

Böyle bir çevre içinde yetişen 
Delil DOGAN yoldaş Için direnişin 
anlamı elbette çok büyük olacaktı. 
Marksizm-Lenlnizmi kavraması O' 
nun yurtseverlik duygularını da ha
rekete geçirecek ve yaşam bu yi~it 
devrimci için direnişin kendisi ola
caktı. Sömürgeci düşman tarafından 
imha edilmek istenen bir halkın ka
derini de~lştlrmek Için DİREN
MERTEN BAŞKA BİR YOL OLA
MAZDI. 

Delil DOGAN yoldaş, kendisi gibi 
eşsiz bir dava insanı ve komünist mi
litan tipinin en parlak sembolü olan 
CumaTAK ile birlikte Tunceli öeret
men Lisesinde okudu. O'nlann ö~
rencilik yıllarına denk düşen bu dö
nem, Kürdistan Devrimcilerinin ülke
mizin di~er kentlerinin yanısıra Der
sim 'de de bir ideolojik grup olarak bi
çimlenmeye ve özellikle ö~renci 

gençlik kesimleri arasında hızla saf 
tutmaya başladıklan bir dönemdi. U
lusal lnkarcılı~ın ve halkın öz deeer
lerine yabancılaşmanın önemli bo
yutlara ulaştı~ı nicelik olarak bir 
hayli kabarık olan Dersim gençliei 
arasında, sosyai-şoven gıııpl.al da et
kin bir faaliyet yürütüyorlardı. Ço~u 
zaman şiddeti ön plana çıkararak 

düşünce ierin özgürce tartışılmasının 
yolunu tıkamak isteyen bu çevreler, 
devrimci yurtsever hareketin gelişme
sinin önünde barikatlar kuruyorlardı. 

Büyük bir coşku ve inançla Mark
sizm-Leninizmi ozumseyen Delil 
DOGAN ve Cuma TAK yoldaşlar, 
sosyal-şovenizmin yanlış tezlerini, o
nun Kürdistan gerçeklerini inkar e
den ve egemen ulusun şoven milliyet
çili~i ile ,uzlaşan gerici özünü teşhir 
etmek için yorulmak nedir bilmeyen 
bir devrimci çabanın içine girdiler. 
Bu çabalan lle Onlar·, Kürdistan Dev
rimcilerinin önderli~inde gelişen dev
rimci yurtsever hareketin gençlik yı
~nlan arasında en etkin bir güç ol
masını sa~ladılar. Sosyal-şovenizmi 
mahkum ederek proleter entemasyo
nalizmin yüce ruhu ile donatılmış, 

mücadeleye atılmak için yanıp tutu
şan yeni bir genç nesil yarattılar. Es
kinin halkın ulusal deeerıerine yaban
cılaştmlmış yapısı artık da~ılmaya 
baslıvordu. 

Onlar PKK'nin henüz kurulmadıeı 
bu dönemde tıpkı partili militan, iki 
önder kadro gibi hareket ettiler. Türk 
sömürgecilerinin, beyinleri Kemaliz
min ierenç zehiri ile doldurulmuş, 
kendi ulusal de~erlerine ihanet etti
rilerek kişiliksizleştirilmiş bir genç
Uk kuşaeı yaratmak amacıyla açmış 
olduklan bu Türkleştirme yuvasını, 
kısa zamanda ö~renci gençli~in dev
rimci e~itim okulu haUne getirdiler. 
Sömürgeci eeltim politikasını etkisiz 
kılarak bu tür yerleri Türk devlet ege
menli~ine karşı her alanda aktif bir 
mücadelenin yürütüldüeü üstere dö
nüştürmek açısından Tunceli ö~et
men Lisesinin durumu gerçekten de 
önemliydi. İşte Onlar, dönemin en 
temel görevlerinden biri olan bu an
layışı hayata geçirmek Için, adeta 
bütün okul gençlleını kapsamına alan 
bir devrimci e~itim programını uygu
lamaya koyuldular. Delil DOGAN ve 
Cuma TAK yoldaşlar e~itimlerini üst
lendikleri devrimci öeıencı gençliein 
engin yeteneklerle dolu uzmanlaşmış 
birer komünist ö~retmenleri oldular. 
Bütün ö~ncl gençlik Onlann düzen
ledikleri e~tim çalışmalanna tam bir 
coşku içinde katıldı. Paha biçilmez 
deeerde olan bu candan öeıetmenle
rinin salt fiziksel varlıklannı yanla
nnda bulmalan bile saygılı öerenciler 
için başlıbaşına devrimci bir coşku 
ve heyecan konusu oldu. 

Onların yürüttükleri devrimci ça
lışmanın çok büyük ürünler verdieini 
gören Türk sömürgecileri, kendi e~i
t.im politikalannın tamamen iflas et
ti~ini anlayınca kurtuluş yolunu oku
lu kapatmakla buldular. Yaklaşık bir 
yıllık uzun bir aradan sonra tekrar 
açılan öeretmen Lisesi Delil ve Cuma 
yoldaşların yaratmış olduklan gele
nek sürdürülünce, bu kez tamamen 
kapatıldı. Kürdistan halkının bu iki 
seçkin eviadı bir yandan devrimci 
çalışmalan ile gençlieı devrimin saf
Ianna kazanırlarken, öte yandan sö
mütgecl e~itim politikasının gerçek 
özünüde gün ışı~ma çıkarmışlardı. 
Sömürgeci Türk devleti bilimin ve ay
dınh~ın düşmanı olan gerçek kimli~i 
ile ortaya çıkmak zorunda kalmıştı. 
Devrimci-yurtsever hareketin bu iki . 
önderlerinden adeta intikam alırcası
na okulu ekieri ile birlikte kendi mili
tarıst güçlerinin hizmetine sunan sö
mürgeci Türk burjuvazisi, aslında 

Onların u~runda ölümü bile seve seve 
göze aldıkları düşünce ve inançlannın 
yücell~ine tanıklık etmekten başka 
birşey yaparnıyordu. özgür- bir gele
ce~e açılan aydınlık pencereden kor-
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ku ve pani~e kapılin kör yarasalar 
kendi karanlık dünyalannın çöküşü
nü geciktirebllmek için kırhacı ve eel
Iadı imdada ça~ınyorlardı. Ama ateş 
artık ellerinde meşalelerle engin boz· 
kıra açılan onbinlerin elindeydl. Kah
raınan Prometeusların çannıha geril
meleri, kutsal ateşi ve aydınlı~ı sön· 
dürebllmeye hiçbir zaman yetmeye
cekti. 

Delil DAGAN yoldaş Kürdistan 'ın 
birçok bölgesinde devrimci mücadele· 
nin geliştirilmesi görevinin başında 
bulundu. Sorumluluk yüklendiAi a· 
lanlarda güçlü kazanımiann elde edil· 
mesinde büyük bir rol oynadL Türk 
sömürgecilerinin resmi ajan güçlerine 
ve işbirlikçileri feodal-komprador çe
telere karşı geliştirilen bir dizi eylemi 
yönetti ve kendisi de bizzat bu ey· 
lemlerin içinde yer aldı. O, son dere· 
ce üstün yeteneklerle teçhizatıanmış 
komünist bir savaşçı oldueu kadar, 
deAerli bir Parti örgütçüsü ve güçlü 
bir propagandacıydı da. O'nun dev
rimci yaşamın her alanında kendisini 
yetkinleştirmiş mükemmel komünist 
milltan yapısı, kendisini devrimci fa· 
aliyetin her alanda ki görevleri omuz
lamaya ve daima üstesinden gelmeye 
hazır bir Partili önder konumuna 
yükseltmiştl. 

bu dönemde, bu hazırlıkiann örgüt
lendirilmesi ve hızla tamamlanması 
görevinin başındaydı. Güçlü yetenek
lere sahip ve OrtadoAu halklannın 
zengin mücadele deneyleriyle de tam 
teçhizatianmış olarak omuzladı~ı bu 
tarihsel görevin üstesinden geleceAine 
kuşku yoktu. Çünkü Kürdistan ko-

Halk savaşı sürecinin başlatıldı~ı 
bu dönemde sömürgeci-faşist cunta
nın devlet yönetimine el koyarak 
Kürdistan halkına karşı açık bir ytl- · 
dırma savaşı başlatması, Devrimci 
Hareket için, zaten bütün güçleri 
savaşa liÜrme dönemi olmayan bu 
dönemde, geri çekilme ve gerilla sa
vaşının hazırlıklarını hıziandırma du
rumunu öne çıkardı. Yeni aşamaya, 
gerilla savaşı aşamasına geçişte, bir 
ara halka teşkil eden bu dönemde, 
devrimci hareketi büyük zorlukların 
bekleyece~l açıktı. Hızla sonuca u
laşmak isteyen sömürgecl-faşist cunta 
sadece PKK kadrolarına de~il, bütün 
Kürdistan halkına açıkça saldınyor; 
kısa zamanda devrimci gelişmeyi 
tümden tüketmek istiyordu. Devrimci 
mücadelenin bu en zor qönemde, el
de edilen kazanımları korumak, dev
rimci direniş gelene~ini sürdürmek, 
halka yönelen haskılara karşı gö~üs 
germek, düşmanın alçakça planlannı 
boşa çıkartmak şarttı. Ve işte sömür
geci-faşist cuntaya karşı direniş hare
ketini Kürdistan çapında örgütlernek 
gibi zor, ama o kadar da şerefli olan 
tarihi görevin başında yine Delil 
DOOAN yoldaş vardı. En zor dönem
lerin yılmaz dava insanı olan Delil 
DOOAN yoldaş, dizginlenemeyen bir 
coşkuyla örgütlerneye çalıştıeı bu di
reniş savaşının ortasında, PKK hare
ketini ve O 'nun şahsında Kürdistan 
halkının Baeımsızlık ve özgürlük 
Mücadelesini yoketmek Isteyen faşist 
Türk sömürgecilerine karşı kahraman
ca çarpışarak şehit düştü. Ama kana 
susamış düşman, O 'nun u~runa can 
vererek başlattıAı direniş mücadele
sini ezmeyi asla beceremedi. Delil 
DOÖAN yoldaşın yiAit dava arkadaş-

lan önderlerinin mücadelecl anısına 
baAlı kalarak direniş bayralının yere 
düşmesine izin vermediler. Her biri 
birer kahramanlık destanı yaratarak 
şehit oldukları bu mücadelede direniş 
savaşını bütün Kürdistan 'a yaydılar ve 
düşmanın oyunlarını etkislzleştlr
diler. 

Onlar okulda bulundukian süre ı
çerisinde yürüttükleri başarılı çalış
malan sonucunda PKK hareketine, 
sömürgecl Türk devleti tarafından i
dam cezasına çarptınlan Orhan 
A YDlN ve Zeki YILMAZ da içinde 
olmak üzere çok sayıda de~erll kadro 
ve aktif sempatizan kazandırdılar. 
Bugün sömürgecl-faşist cuntanın esir 
kamplannda tutularak insanlık dışı 

koşullar altında yaşayan ve idam ce
zalan ile yargılanan onlarca PKK kad
ro ve taraftan genç, bu Iki komünist 
öAretmenln eAitiminden geçti. Bugün 
onlann canlı eserleri olan çok sayıda 
PKK kadrosu, öAretmenlerinln uA
runda can verdikleri bu kutsal davayı 
zafere kadar götürebUrnek için, öA
retmenlerine layık birer öArencl ola· 
caklanndan emin, her türlü fedakarh· 
At göstermeye hazır, insanlık düşmanı 
faşist Türk sömürgecilerine karşı soy
lu bir kinle bllenmektedir. 

Aynı yörede devrimci kavgaya atı
lan Kürdistan Devriminin bu iki yi
~t neferi omuzladıklan mücadelenin 
dayattıAı aAır görevler karşısında o
kulu bırakarak bu kez her biri, çe-
şitli güçlerin çok yönlü saidınianna 
raAmen ülkenin deAişik bölgelerinde 
gelişmesini sürdüren devrimci hareke· 
tin başına geçtiler. 

Ajaniaşmış yapı, kişi ve kurumlara 
mücadele biçiminde somutlaşan Parti 
taktiAI 12 Eylül'e gelinceye kadar e
sas olarak, Delil DOCAN ve Cuma 
TAK gibi halk önderlerinin de içinde 
bulundukları PKK kadro ve savaşçı
larının harcadıklan yorulmak bilmez 
çabalar ve engin fedakarlıklan sonu
cunda başanya ulaştı. Artık yeni bir 
aşamaya giren devrimin eski mücade
le ve örgüt biçimleri ile daha fazla 
ilerlemesi müqıkün deAildi. Yeni tak
tikler ortaya koymak, yeni örgüt ve 
mücadele biçimlerini geliştirerek ge
·rilla savaşının hazırlıklarını yoAun· 
taştırmak zorunluydu. Delil DOOAN 
yoldaş, Kürdistan çapında yeni döne
me geçiş hazırlıklannın başlatıldıAı 

Delil oo(jAN 

şullannda her PKK kadrosunun siyasi 
billncinin yanısıra halk savaşının as
keri sanatını da kavraması gerektiAlnf 
bilen Delil DOGAN yoldaş her alan
daki bilgi ve becerisini sürekli geliş
tirip yetkinleştlrmiş ve kendisi de 
böyle bir önder kadronun eşsiz bir 
örne~i olmuştu. 

DeUI DOCAN yoldaş dinamik, 
canlı, hareketli, coşkulu, tepeden tır
na~a direnişi temsil eden bir devrim
clydl. O cesaret, ytettllk ve mertllkle 
dolu olan, devrimci otoritesini bilgi 
ve becerisi lle bütünleştiren, açık yü
rekli ve sonsuz dürüstlükte bir komü
nist savaşçıydı. Bütün bu özeiUkle· 
riyle, O'nun kadar üstün mezlyetle· 
ri ile kendisini halka ve yoldaşlanna 
kabul ettiren, çevresinin sıcak saygı 
ve sevgisini üzerinde toplayan, düş
manlannın bile saygınhAını kazanan, 
ilişki kurduAu her Insana ve çevreye 
kendini kabul ettirebilen ve onlan ha
rekete geçtrebilen bir halk önderi en
der bulunur. 

O 'nun yaşayan ve d alma yaşaya
cak olan ölümsüz anısı, Türk sömürge
cllerine ve uşaklarına karşı bastınla
mayan engin bir mücadele azmi, re
formizme ve tesllmiyete karşı soylu 
bir öfke, baAımsız ve özgür Kürdistan 
için coşkulu bir atılım, Dünya Sov
yetler Cumhuriyeti için tutkulu bir 
özlemdir. O halkımızın ve yoldaşla
nnın beyninde, yüreAlnde, dilinde ve 
mücadelesindedir. O'nun ve direniş 
savaşında şehit düşen dava arkadaş
lannın anılannı karşı konulmaz bir 
emir olarak bilen PKK savaşçıları ve 
Kürdistan halkı, Onlann uAruna can 
verdikleri bu kutsal savaşı mutlaka 
zafere götüreceklerdlr. • • • 

Baş Tarafı Sayfa 5' de 
PKK Davas1, Zindanlardaki PKK Savasc1lar1 .. , , 

·çinde büyük dava adamlarına ''geçici yol arka~ 
"daşlıjtı" yapmış olan bazı zayıf unsurlar mut
laka çıkmıştı. Kürdistan 'da ise bu daha da 
çoK olacaktı. Kürdistan Devrimcileri, sömürgeci 
güçlere boyun eltme alçaklı~ını göstermiş olan 
bu kişiliksiz "insanlan" halk kitleleri içinde 
acımasızca teşhir ettiler. Kürdistan halkı da 
teslimiyet! ve ihaneti lanetlerken, devrimci 
mücadelenin her alanmda yiltit direniş örnek
lerini ortaya koyan devrimcileri yüceltti. Onları 
türkillerinde, altıUarmda ve anılarında yaşattı. 

Sömürgeci-faşist cunta başvurduıtu her türlü 
zulüm ve zorbalılta, çevirdilti her türlü hile ve 
entrikaya, aldıltı her türlü alçakça önlemlere 
karşın, PKK'li savaş esirlerinin ortak bir savun
ma yapmalannın önüne geçemedi. Başta Türk 
sömürgecilerine esir düşmüş olan önder kadro
ları olmak üzere tutuklu bütün PKK kadro ve 
taraftarları düşmanın her türden alçakça engel
lemelerine karşın, tam bir ruh ve düşünce birlilti 
içinde ortak bir savunma metni hazırlayabildi· 
ler. Onlar, Türkiye Cumhuriyeti'nin kendi mah
kemelerini, Türk devletinin kendisine karşı ak
tif bir saldırı üssüne dönüştürdüler; Türk sömür
gecileri karşısında ezilen bir halkın ve onun 
önderlik ettikleri haklı ve onurlu mücadelesini 
avundular. Sömürgeci-faşist cunta tarafından 

örillen sessizlik duvarlannı yıkarak Kürdistan, 
Türkiye ve dünya kamuoyuna yansıyan bu sa
vunmanın ana başlıklannı, tutuklu PKK kadro
larının kendilerinin kaleme aldıkları biçimi ile 
sunmak bile, onun Kürdistan devrimi açısından 
taşıdı~ı tarihsel anlamı ve paha biçilmez dev
rimci nitellAini ortaya koymak için yetecektir. 

"a..Savunmaınızm çıkış noktası T.C mahke· 
melerinin bizi yargılayamayacaAı, T.C tnah· 
kernelerinin hükmünün tarihsel olarak geçer
siz olduğu ve tarihin T.C'ni ölüme mahkum 
ettiAidir. 

'b-Bu tarihsel gerçeAi kanıtlamak için; 1-Ça· 
~ımızın bir genel deAerlendirilmesi, 2-J{ürdis
tan tarihi ve toplumunun özellikleri, 3-Kür· 
distan Devrimi'nin stratejisi, takti~i yöntem 
ve araçları, 4-Kürdistan İşçi Partisi'nin gö· 
revlerinin üstesinden gelmek için yürüttüAü 
mücadele (Parti Tarihi), 5-T.C ve uşaklarının 
Partimiz ve halkımıza karşı giriştiAi cinayet, 
saldırı ve komploları (ve aynı zamanda cun· 
tanın cinayetleri, hedefleri ve içerde bize yö· 
nelik baskıları, vb. de anlatılacak), 6-Sonuç: 
(Pişman deAiliz, davamız haklıdır, bu davı
nın nefer! olmaktan şeref duyuyoruz. Tari
hin karşısında görevimizi ifa ediyoruz. Tari· 
bin bizim için hükmü beraattır.) 

Tutuklu PKK kadro ve l:ar~ft.ıırl:mnın sömürge-

ci-faşist yargı organları önünde bu do~rultuda 
yaptıkları savunma, sömürgeci Türk basınmda 
da yankısını buldu. Bu basma yansıyan şekliyle 
PKK'li savaş esirlerinin savunmalarından bazı 
örnekler sunmakta yarar vardır. Dürüst her in
san yapılan bütün alçakça tahrifatlara karşın 
bu yiAit savaş esirlerinin ne söylediklerini anla
makta zorluk çekmeyecektir. İşte bazı örnek
ler: 

''7. Kolordu ve Diyarbakır Sıkıyönetim Komu
tanlıitı 2 Nolu Askeri Mahkemesinde dün devam 
edilen duruşmada daha önceki duruşmalarda 
kimlik tesbiti yaptırmayan sanıkların kimlikleri 
tesbit edilmiştir. Bu arada, bölücü örgütün mer
kez komitesi üyelerinden Mehmet Hayri 
DURMUŞ ve Kemal PİR ile Askeri Aparat 
Başkanı Muzaffer AYATA, mesleklerini soran 
askeri savcıya "Profesyonel devrimciyiz" 
yanıtını vermişlerdir." (Milliyet, 6 Nisan 1981) 

"Diyarbakır'da, Apocular diye adlandırılan 
yasa dışı PKK adlı örgütün 189 sanıklı Urfa 
grubunun duruşmasına devam edilmiş, PKK 
Merkez Komitesi üyesi olan Kemal PIR, 
"Yeterli bir örgütlenme yapabilseydik, burada 
daha az, ama sesleri daha gür çıkan sanıklar 

olurdu. Dünya çapında bir deAişiklik yapacak· 
tık. SovYetler Birli~i ve Angola'daki gibi bir 
düzen kurmaya çalışıyorduk" demiştir." 
(Milliyet 27 Mayıs 1981) 

"Dünkü duruşmada askeri kanatta görev alıp 
adam öldürdüAü iddiasıyla idam cezası istemi 
ile yargılanan Hasan Hüseyin KARAKUŞ, PKK 
üyesi oldu~nu kabullenerek, Vietnaın'ı örnek 
verip 'asgari hedefimiz baAımsız, demokratik 
Kürdistan, azami hedefimiz ise sosyalist ve 
komünist Kürdistan'a geçiş' dedi." (Milliyet 
24 Mayıs 1981) 

" ... BALDEMİR, '1975 yılında Hilvan'da örgüte 
girdi~ini, .. .' bildirmiş, şöyle konuşmuştur: 
'PKK bir çete deAil, bir siyasi örgüttür. Amaç, 
ba~ımsız bir cumhuriyet kurmaktır. örgüt ken· 
disini korumak için askeri eylemiere başvur
muştur ... Biz bir kişinin ardından yürüyen top
luluk de~iliz. Amacı, tüzüAü, programı ve sınıf 
bilinci olan bir parti örgütlenmesiyiz. Do~u ve 
GüneydoAu Anadolu Bölgelerini Türkiye'nin 
sınırları içinde gösteren haritayı emperyalistler 
çizmiştir.' san~ın bu sözleri üzerine duruşma 
hakimi, 'Bu sözlerinizle neyi kastediyorsunuz?' 
sorusunu yönettince sanık, konuşmasını şöyle 
sürdürm~tür. 'Bir ülke baltımsızh~mı ancak 
uzun vadede halk savaşı vererek kazanır. Bizler 
iddianamedeki toplu isyan suçlamasını reddedi· 
yoruz. Biz toplu isyan deAil, halk savaşı veri· 

yoruz. Çünkü, devletin barışçı yollarla kurula
caitına inanmıyoruz'." (Milliyet 22 Nisan 1981) 
'' Idam istemiyle yargılanan Bedrettin 
KAVAK adlı sanık sorgusunda örgütün askeri 
kanadında görev almadığını ancak PKK üyesi 
olduğunu söylemiştir. Duruşma yargıcının bir 
sorusuna karşılık sanık, '1977 yılında PKK 
üyesi oldum. Batman'da bir sürü yolsuzluklar 
vardı, bu yolsuzluklara karşı mücadele verdiği 
için PKK örgütünü benimsedim ve üyesi oldum. 
Batman'da bazı kişiler, aldıkları silahlarla 
deneme atışı yaparak keyfi adam 
öldürüyorlardı. Bu kişilerin, her türlü cezaya 
çarptırtlması gerekiyordu. Batman'da 
bulunduğum dönemde örgütün birtakım 

görevlerini yerine getirdim. Siverek'te de halk 
üzerinde baskı unsuru olan Bucak aşiretine ı 
karşı mücadelede görev aldım' demiştir. 

Duruşma yargıcının PKK'nin amacının ne ı 

oldu~u yolundaki sorusuna karşılık sanık, 
'Amacımız, bağımsız bir Kürdistan devleti 
kurmaktı: yanıtını vermiştir." (Milliyet, 16 
Mayıs 1981) 

"öte yandan Diyarbakır'da devam eden "Apo
cular" davasının dünkü duruşmasında 12 sanı
Am sorgusu yapılmış, M.Hayri DURMUŞ adlı 
sanık sorgusunda, 'Ben iddianarnede belirtlidiAI 
gibi sadece örgütün Diyarbakır Bölge Sorumlusu 
deAil, tüm örgütün Merkez Komitesi üyesi ve 
sorumlusuyum' demiştir. Sanık, Abdülsamet 
TEKTAŞ ise, 'PKK davasını benimsediAlni ve 
Türk devletinin ortadan kaldırılmasına inan
dıAını' söylemiştir." (Milliyet, 30 Nisan 1981) 

"örgütün Siverek Yerel Sekreteri olan ve 12 
kişinin öldürülmesi olayiarına katılmakla suç
lanarak idam istemiyle yargılanan Muzzafer 
Ayata, suçlamaları reddetmiş, 'PKK Halk savaşı 
veren bir Halk Partisidir.' demiştir. PKK Askeri 
Konsey üyesi ve Türkiye Askeri Kanadı'nın 
denetleme görevlisi olmaktan yargılanan sanık 
A.Rıza ALTUN da sorgusunda, 'Birleşik 
Ba~ımsız bir ülke kurmayı amaçladıklarını' 
anlatmıştır." (Milliyet, 29 Mayıs 1981) 

"Hakimin 'sömürgeci sözünden kimi kastediyor· 
sunuz?' sorusu üzerine sanık Şehmuz DOKU 
'Türk devletini, onu temsil eden hakim sınıfı 
ve askerlerini kastediyorum' yanıtını vermiştir." 
(Milliyet, 1 Mayıs 1981) 

Sömürgeci Türk basınından alınan bu bir kaç 
örnekte de açıkça görüldüAü gibi, PKK'nin 
önder kadrolarından yurtsever taraftariarına 
kadar bütün savaş esirleri, en çetin koşullarda 
bulunsalar da, partiye ve halkın soylu davasına 
sahip çıkmaktadırlar. Sömürgeci faşist Türk 

devletinin ve onun her türden uşaklarının 

PKK'yi bir "çete" olarak lanse etme çabala
rına en büyük darbe bu en zor koşullarda mü
cadele eden savaş esirleri tarafından vurulmuş
tur. Sadece Diyarbakır'da soruşturmaları ta
mamlanan 4 70 kadar PKK kadro ve taraftar
larından 108'1 hakkında idam cezası istenmesi 
de böyle bir savunmayı engelleyememiştir. 

Dışarda sürüp giden devrimci mücadelede, 
devrimci hareket düşmanın azgın saldınların
dan korunmak ve daha fazla güç topartayabil
mek için geri çekilme taktiği uygulayabilir; 
daha çok mevzi kazanmak ve daha güçlü bir 
biçimde saldırıya geçmek için elindeki bazı 
mevzileri düşmana terk etmek zorunda kala
bilir; koşullar elverdiğinde geçici bazı "uzlaş· 
ma" Jara gidebilir. Bazı hatalı e~ilimler içine 
giren bir devrimci kendini yenileyerek bu 
hatalardan arınabilir. Ama işkencehanelerde 
ve zindanlarda her an düşmanla tarihin en eşit
siz savaşı içinde olan devrimci tutuklular için 
böyle durumlar asla sözkonusu olamaz. Onlar, 
içinde bulunduklan koşullar ne denli zor olursa 
olsun sonuna kadar direnmek, düşmanın en aşa
Aılık uygulamalan karşısında bir adım bile geri
lememek, düşmanın eline en küçük bir ip ucu 
vermeden her zaman zafer kazanan taraf olmak 
zorundadırlar. Bu, bir tutukluluk süresi boyun
ca her an devam eden ve ateşkesi hiç olmayan 
sürekli bir savaş halidir. Partinin ve halkın onu
runu korumak için düşmanın bütün alçakça 
uygulamalarına karşı sonuna kadar dilenrnek ve 
bütün istemlerini redderek işkence tezgahların
da can vermek bile, daima düşmana karşı kaza
nılmış şerefli bir zaferdir. Çünkü, devrimcilerin 
asla altedilemeyecek olan çelikten iradesi karşı
sında istedlAini yaptıramayan düşman, kurtu
luşu cinayet işiernekte bulmaktadır. Bu düşma
nın uıtradıltı aAır bir yenilgidir sadece; onun 
içine düştüıtü aczin bir ifadesidir. 

PKK'li savaş esirlerinin bugün içinde bulun
dukları durum böyle bir durumdur. Onlar, 
kendi saflarından Sait ŞİMŞEK, Remzi 
YALVAÇ, Aslan BADEM, ömer AKTAŞ, 
Abdurrahman ÇEÇEN, Ali EREK Erdoltan 
SöNMEZ gibi yiltit dava arkadaşlarını şehit 
verseler de, işkencehanelerde ve zindanlarda 
direniş bayra~mı ellerinden düşürmemişlerdir 
ve düşürmeyeceklerdir. Teslimiyet ve ihanet 
onların şanlı direnişleriyle bir daha dirilmemek 
üzere mezara gömillmüştür. Onların şanlı 

~irenişlerinin en büyük takipçisi olan PKK 
önderliltindeki Kürdistan halkı Baıtımsızlık 

ve özgürlük Mücadelesini kesin zafere uluş
tıracaktır. 
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Fatist genareller çetetıl bir yıb at· 
tmdD', Türkiye'nin apiaşan ekono
mik ye siyul bunalımma çözmek, 
"bölUdilüt, anartl ye terör"ün kökii
nU kazamak, Türtlye'yi lltllı:rara ka· 
vutturmak lddlulyla, mevcut yöne
tim araçlarma bütünüyle kendi tekeD
ne alımt bulunmasına ratmen; derin
leşen ye giderek genltleyen bunalı
mm etkisiyle daha da alD'laşan 10· 

runlara çözmesl bir yana, kahç zoru i
le çözmeye çalıştata burjuvazi arum· 
daki çeUtkileri bile henüz çözemedi· 
lf, "Danışma MecUsi"nln kurulut ha· 
zarbklarmm öngününde, tlddetU bir 
biçimde açata çalrtL Faşllt cuntanm, 
sanki darbe yeni yapalmışc:uma, ya
ymladıtı bildiri ye yasaklama kararla
rm• sert bir diUe hatarlatmua, kendisi
ni, yeni, kata yasaklama kararlara ai
mak zorunda hi~&etmesi, bunu göste
riyordu. Türk devlet yönetiminde en 
list seviyede görev yapmış, Cumhuri
yet tarihinin en muteber burjuva po· 
litikac:ıları ile şu veya bu partide ça
llŞmış, ona Uye olmuş parti yönetici 
ve mensuplarmm, alınan kararlar ve 
yapılmasa tasarlanan seçim kanunu ve 
anayasal düzenlemelerle safdışı edil· 
mesl, cuntanm "Türkiye'nln içine 
düştü~ bunabmm en önemli miiıeb
bibi" olarak lanse ettili bu politikac:ı
lara, parti kurmalarma, üye olmaları
na, ıeçimlere katlimalarma yuakla· 
yıp, bunu kamuoyuna alenen duyur
ması, içten içe sürüp gelen şiddetU 
çatışmalann çok önemU işaretleridir. 

Danışma MecDsinln toplanmumm a
ret'esinde, faşist GenareDer c:untua
nm, tekelci burjuvazi adına bu kezde 
burjuvazinin kendi içindeki sorunla-

"elkoyarat" bUtUn partileri ka
patıp, malvarhtlarmı hazineye devr
etmesi, bu partilerin yeniden kurul
JIUIIAIU, eski poDtikacılann yeni parti· 
ler kurmasanı, yönetmesini, Uye olma
sun ve seçime katılmasına yuatlama. 
ll, burjuvazinin ve faşist genareller 
çetetılnin, kendi aralarmdaki çeDşld· 
lerinin hangi boyutlara ulqtatma gös
termektedir. 

Bu durum, tekelci Tllrk burjuvazi
liDin bir tarafta kendi içindeki, diler 
taraltan da Avrupa emperyalist dev
letleriyle araandakl Wtkileri gergin
lqtirirken, emekçi yılmJan ve dlinya 
demokratik kamuoyunu yandtmak 
w ud amacı atlamak Için becerik· 
lizce uydurdutu "Demokruiye dö
Dtit" yalanianna da açıp çlkarc:lalm
dan, Avrupa'la emperyalist bUkUmet 
çe'tftlerlnde "sivil yönetim"e geçit 
konusunda ciddi tutkular uyandardL 

BUtUn bunlarm ortaya çıkardala sl
yul 10nuçlar şöyle sıralanabillr: 

Birindil ve en önemllll, gerek iş
blrlltçi-tekeld TUrt burjuvazill, ge
rebe emperyalilt çevrelerin, 12 EylW· 
öacesl.nde tizerlnde uzlqtaklara ye 12 
Eyllil darbesi ile önlerindeki "engelle
ri temizleyerek" uygulamaya toy
dııtlan, stratejik amaçlarma varmak 
için, takip edilec:et yol, yöntem ve 
yaklatam biçimlerinde anlaşamadak
lanna ve anlatmalarmm da miiınkün 
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Faşist Cunta'n•n Siyasal C1kmaz1 
ve -

''DANISMA MECLISi'' , 
olmadaRı görülmektedir. Çeşitli bur
juva kesimlerin ve emperyaUst çevre· 
lerin çıkar çeDşldlerinden kaynakla· 
nan ve ifadesini Türk burjuvazisinin 
belli kesimlerinin cunta ile, yine cun
tanm Avrupa emperyaUstleri ile çe
kişmelerinde bulan bu ayrılıklar, bu 
bir yılht uygulama ile içten içe haz· 
lanmış ve "Danışma MecDs" kuruluş 
sorunlara ile iyice su yüzüne çıkmış· 
tar. 

Burjuvazinin bu çeUşkileri, günü
müzde, burjuvazi adana iktidara hük· 
meden faşist c:unta için bUyük bir 
tehUke oluşturdutundan, "Danışma 
MecUsi"nln arefesinde bütün partiler 
kapatalarak, burjuva muhalefet böyle· 
ce bir kez daha suaturulmuş olmakta
dR. 

Buna ntmen yukarda belirtilen 
konularda, Türk burjuvazisinin kendi 
içindeki ve cunta ile Avrupa resmi 
çevreleri arasmdald çelişkiler artarak 
devam etmektedir. Ancak bugün için, 
başka bir iktidar alternatifi göreme
diklerinden bu güçler el yordama ile 
bazı sonuçlara ulaşmak istemekte ve 
adeta kaderlerine boyun etmiş gö· 
rünmektedlrler. 

Bu ise, emperyaUst tilkelerin derin
leşen bunalamı, kendi kamuoylarmm 

baskısı, derin çıkar çatışmalara, Avru· 
pa'dald siyasal geDşmeler, Orta-Do· 
Ru'da her an patlamaya hazar gergin 
ortam, ve emperyaUst hükümetler 
çevresinde artan "yalpalama ve tere-

düt"ler nedeniyle mümkün olma
maktadD'. 

Bütün bu durumlarm görülen 10· 

nucu o dur ki; cuntanm daha şimdi
den ortaya çıkan başansazlaklara, em
peryalist devletleri daha aktif mUda
haleye zorlayacaktD'. 

Ikinci olarak; Türk devletinin bu
gün ayakta ~n ve devletin varhRaru 
sürdüren tek kurumu olan ordu, siya
sal iktidara ve bütün yönetime (köy 
muhtarhklarına kadar) elkoymasa ne
deniyle asli görevinden uzaklaşmış, 
bu durum orduyu çok geniş bir alana 
yayarak, güc:Unün alabildiline dalatti
masma ve zayiflamasına yol açmakta
dır. Bu nedenle, toplumdan tecrit e
dilme durumu ortadan kalkan ordu
nun en temel gUc:Unü oluşturan ve 
halk saflarmdan gelen ent içinde, gi
derek yolunlaşan olaylar, hızlı poU
tik geUşme ve saflaşmalara yol aç· 
makta, bu durum mevcut çeUşkileri 
derinleştlrerek, içten içe, disipUnstz
D~i, moral bozuldutunu ve çöküntü· 
yil arttırdıtmdan, ordunun savaş gü-
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c:ünü karmaktadır. Kurmay kademe
lerinde geUşen keyfi yönetim, rütvet, 
ve dolandıracdak, sevk ve idareyi felc:e 
uRrattafmda, ordu içinde giderek ar· 
tan ve faşist genareDerin "intihar" 
yada "cinnet" olarak adlandD'ılan o
laylar, bunu şUpheye yer bırakmaya· 
cak tarzda dolrulamaktadD'. Bu olay
lar gerçekten intihar ve cinnet olay
lara olsa bile, evet, sadece bu bile, or
dunun lçine dUştüRü bunalama göste
rir. 

Bununla birUkte, Türkiye'de ve ö· 
zellikle KUrdistan'da yürütülen yolun 
askeri harekAtiara ratmen, 12 Eylül' 
den sonra da sürüp giden kahramanca 
direnişler, çarpışmalar ve eylemlerde 
faşist cuntanın taktilini boşa çıkara
nk poUtikasmm daha şimdiden iflas 
etmesine yol açmıştır. 

Bütün bunlarm dayatmasa olarak, 
faşist c:unta ve emperyaUst devletler, 
cuntaya yeni askeri ve sivil kurumlar
la teçhizatlandırarak, ordunun gücü· 
nii, sevk ve idaredeki etkiniiiini art
tRmaya çalışmaktadD'lar. "Danışma 

MecUsi" ve benzeri kurumlarm oluş
turulması için yürütülen çabalar bu 
gerçetın en somut ifadesidir. 

tlçünci.isü; "Danışma MecUsi" açd· 
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madan ve açıldaktan sonra süre gelen 
siyasal geUşmeler "Danışma Meclisi" 
ve geliştirilebilecek benzer kurumla
rm, mevcut iktidar bunalamma çöze
bilme ve cuntaya güçlendilebilme ko
nularındaki işlevleri hakkmda ciddi 
tereddütler uyandarmasa, burjuvazi a· 
çısmdan, bastırılmış olan çeUşkileri 
daha da hızlandırmaktan başka bir 
sonuç vermeyecektir. 

Bu nedenle faşist cunta bugün, iki 
yüzü keskin kılıç gibidir. Bu kdıcm 
bir yüzüyle KUrdistan Batımsazlak 
MUcadelesi ve Türkiye Devrimci-De
mokratik hareketini keserken, diler 
yüzüyle de, burjuvazi adana, burjuva
ziyi kesmeye başlamıştır. 

Ancak önemle üzerinde durulması 
ve iyi tavranmasa gereken bir dlfer 
önemU hususta şudur Id; dünya, Or
ta-Dotu, KUrdistan ve Türkiye'nin 
şartlara gözönüne getirildllinde ko· 
layca görülebilec:efl gibi, yalmzca 
Türk burjuvazisinin bir iç çalkantası 
ve bunun doturacatı bir çatışma bi
le, devrimin patlak vermesinin bir 
başlangıcı olabiUr. Bunları hesaba 
katmat, devrimin kaderini buna bal· 
lamak demek delildir. Ama bu, dev· 
rim için muazzam bir farsat dofur
maktadar. Bütün meaele, devrim güç
lerini örgutleyerek, seferberUte, hazar 
hale getirmek; kendi eksik ve zaafla
ramaza hızla gidermek, ve burjuvazi 
cephesinde ki, tüm eksikHk ve zaaf. 
lardan ve tüm çatışmalardan ustaca 
yanrlanmasını bilmektir. 

Bu bakımdan yapılmasa gereken 
şey, acılarla, fedakArlaklarla, yokluk· 
lar ve öiUrnlerle dolu, ama, insanlık 
haysiyeti açısmdan yerine getirilmesi 
bir o kadar da zorunlu hale gelmiş o
lan görevlerimizi gerçekleştirmek i· 
çin, en smD'h bir gUc:ü dahi dışarda 
barakmamacasına, örgütleornek ör
gtitlenrnek ve yine örgiitlenmektlr. 

O halde bUtUn parti örgütleyicileri, 
militanları, savaşçalara, propagandist· 
leri, ajitatörleri, sempatizanlara, dost 
ve çevreleri, smaf biUnçli işçileri, ve 
yoksul köyiUleri, eksiklerimizl ve za. 
lflanmaza hızla gidererek, düne naza. 
ran daha biUnçli, daha örgütlü, daha 
kararlı, daha fedaklr, daha bUyük bir 
coşkuyla ve geçmiş mi.icadele pratl· 
linden daha tec:riibeU, PKK'nin ge
Dştill ve yüzlerce' şehidinin kanıyla 
suladalı mi.icadele üzerinde, parti 
konferansa kararlan ve poDtik rapo
run ışatmda, KUrdistan BaflmiiZlak 
Mücadelesini daha d.t yükJeltmek ve 
Türkiye ~oletaryuuıa mUitanca ve 
kardeşçe bir destek vermek Için gö
rev başına. 

Bunu yapmadan, KUrdistan Batun
aazhk Mücadelesini ye TOrkiye Devri
mini zaferle taçlandarmak mümkün 
dellldlr. 

Görev zor, ama kutsaldD'. 
Bunun Için, her şeye ratmen, düş

manm seferberDiine karşı, devrimin 
seferberDlf için ILERI ! .. 
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A L 3. ILDO u UNDE , 

PKK 
(KÜRDiSTAN iŞÇi PARTiSi) 

PKK'nin kuruluşunun tarihsel önemi, Kürdistan 
tarihinde çağdaş bir çığır açmak için atılmış 
ilk büyük ve önemli siyasal adıniı teşkil etme
sinde yatmaktadır. 

Çağlar boyunca yabancı egemenlik altında 
köleleştirilen ve parya bir halk durumuna dü
şürülen Kürdistan halkı, sömürgeci güçletin ya 
birbirleri üzerinde üstünlük sağlamada ya da 
yeni topraklann işgali ve halkların köleleştiril
mesinde bir savaş malzemesi olmaktan öteye 
bir adım atamadı. Kürdistan halkının sömürgeci 
egemenlik altında bütün toplumsal gelişmesinin 
tahrip edilmesi, en ilkel toplumsal örgütlenme
sinin şiddetle dağıtılması ve böyle geri bir yapı 
içinde yaşanınaya zorlanması, kapitalizmin çö
küş çağına kadar, Kürdistan'da kapitalizmle 
birlikte gelişebilecek modem bir burjuva ulusal 
hareketinin bile doğmamasının ve sömürgeci 
egemenliklerin günümüze kadar varlığını sür
dürmelerinin en önemli ve temel nedenidir. 
Kapitalist sömürgeciliğin yol açtığı toplumsal 
yıkımın sonuçlan ise daha derin ve şiddetli 
oldu. Bununla birlikte özellikle Orta-Kuzey-Batı 
Kürdistan'da derinleşen ve genişleyen yabancı· 
laşmanın toplumsal örgütlenmedeki koşulların 
elverişsizliği ile birleşmesi, ortaya çıkan mo
dem sınıfların sınıf bilinçlerinin gelişmesini 
neredeyse imkansız duruma getirdi ve kendileri 
için sınıf olarak örgütlenmelerini oldukça gecik
tirdi. Bu ise, toplum üzerinde hayatın her ala
nında Türk burjuvazisine derinliğine ve genişli
ğine sınırsız bir hükmetme ve amansız bir sö
munı ile birlikte, sömürgeci egemenliğin 
alabildiğine geliştirmesi için de oldukça 
elverişli imkanlar sağladı. 

Dünyada yükselen proletarya devrimleri ve sö
mürgesel devrimler karşısında emperyalizmin 
neredeyse topyekün bir çöküşle yüz yüze gel
diği bir dönemde Kürdistan halkının amansız 
bir kölelik altında tutulması ile birlikte Kür
distan Türk burjuvazisinin gericiliğini besleyen 
ve ayakta tutan en büyük kaynak oldu. Bu, bir 
yandan Türk burjuvazisinin iç gericiliğini güç
lendirmede ve Kürdistan halkı ile Türkiye proJe
taryası ve emekçi yığınları üzerinde siyasal ik
tidarını ıiirdürmede çift bir boyunduruk göre
vini yerine getirirken, öte yandan emperya
lizmin ve NATO'nun en sadık müttefiki olarak 
kendisine başta Sovyetler Birliği olmak üzere 
bütün sosyalist ülkelerle devrimci halk hareket
lerine karşı bölgede gericiliğin en büyük kalesi 
durumuna gelmesinde büyük bir avantaj sağ
ladı. 

Bütün bunlardan dolayıdır ki,.PKK'nin kurulu
şu, sadece en devrimci sınıf olan proletarya ön
derliğinde, Kürdistan tarihinde ilk defa çağdaş 
bağımsızlık hareketini başlatmak ve Kürdistan'ı 
Ortaçağ'ın feodal gericiliği ile içiçe geçmiş 
sömürgeci kapitalizmin iğrenç köleliğinden çı
kararak, proleter ve sömürgesel devrimler 
çağının aydınlık yoluna koymakla kalmamış, 
PKK önderliğindeki Kürdistan halkı da özgür 
dünya halklan ailesinin şerefli bir üyesi olma ve 
sınıfsız, sömürüsüz ve özgür sosyalist toplumu 
kurma yolundaki mücadelesine katılarak, dünya 
proJetaryası ve ezilen halklarının yanında yer 
almış, Kürdistan'ı Ortadoğu'da devrim alanma 
dönüştürerek, bölge gericiliğine ağır bir darbe 
indirmiştir. Yalnızca son bir kaç yılın siyasal 

bağlı olan feodal-kompradorlara bağımlı olarak 
oluştukları için, koyu bir yabancilaşmaya uğ
ramalannm yanısıra, ekonomik ve siyasal olarak 
da örgütsüzlerdi. Bu sınıf ve tabakaların ekono
mik ve siyasal zayıflığı, onları tamamen sömür
geci devlete ve feodal-kompradorlara kölece bir 
bağımlılık altmda tuttuğu için, sınıf olarak 
bağımsız örgütlenmelerini imkansız • kılmak
taydı. Aynca koyu bir yabancılaşma içinde 
bulunduklarından, bağımsız ideolojik ve siya
sal düşünceleri yoktu. üstelik hakim ulus bur
juvazisinin her türlü ulusal inkarcı ideoloji ve 
siyasal akımlannın Kürdistan'daki taşıyıcılan 
durumundalardı. Küçük-burjuvazi ve orta taba
kaların bu durumu, onların burjuva ulusal bir 
hareket geliştirmelerini imkansız kılmaktaydı. 
Böylece küçük-burjuvazi ve orta tabakatar 
feodal-kompradorlarla beraber nesnel olarak 
Kürdistan'da ulusal ihanetin de önemli bir 
maddi temeli durumuna geldiler. 

Tahrip edilmiş, köleleştirilmiş geri feodal bir 
toplumun bağnndan doğan Kürdistan proletar
yası, kendisinden önce gelişen herhangi bir 
burjuva milli harekete tanık olmadığı gibi, bu
nun ideolojik, kültürel ve siyasal düşünce mira
sından da yoksundu. üstelik proletaryanın ken
diliğinden örgütlenme şartlarındaki yetersizlik
ler, örgütlenmesini ve sınıf bilincinin gelişmesi
nin neredeyse imkansız bir duruma getirirken, 
hakim ulus şovenizmi ve sosyal-şovenizmi ile 
ulusal inkarcılık bunu daha da zorlaştırmıştı. 

Bunun içindir ki, PKK'nin kuruluşu ile birlikte 
bütün sınıfiann tarihsel özgürsüzlüğü aşılmış, 
çağdaş bir program, strateji ve taktikle örgüt
lenme ve mücadeleye temel teşkil eden ilk 
siyasal adım atılmıştır. Bu, Kürdistan proletar
yasının o çağ dışı gericiliğin girdabında kendi
liğinden sınıf olmaktan kurtulması, en üst se
viyede politik bilinç ve örgütlenme ile kendisi 
için sınıf durumuna gelerek Kürdistan Bağım
sızlık Mücadelesinin siyasal öncülüğüne yüksel
mesidir. 

Bu, Kürdistan ulusal demokratik halk devrimi
nin, genel demokratik dar burjuva niteliğinden 
kurtularak, proletaryanın öncülüğünde burjuva 
demokratik devrimin sosyalist devrime bağlan
ması, sosyal kurtuluşla birleşmesidir. 

Bu, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin 
genel burjuva demokratik devrimlerinden kopa
rak, proletarya hegemonyasında dünya proleter 
ve sömürgesel devrimlerinin bir parçası duru
muna gelmesi ve Kürdistan proletaryasının dün
ya proleter ordusunun bir müfrezesi olarak ye
rini almasıdır. 

İşte bundan dolayıdır ki, PKK'nin kuruluşu 
tarihsel ve siyasal bakımdan oldukça büyük bir 
olaydır. Yine bunun içindir ki, hiç bir eksiklik, 
yetersizlik, zayıflık, ihanet, parti safianna kaçı
nılmaz olarak sızan küçük-burjuva yalpalama
ları ve dönekliği ve parti dışında ıiirdürülen 
karalama bunun tarihsel ve siyasal büyüklüğünü 
gölgeleyemez ve gölgeleyemiyecektir de. 

PKK'nın Geliştirdigi Kürdistan 

gelişmeleri bile, bunu şüpheye yer Ba!jımsızlık Mücadelesinin Yolaçtıgı 
bırakmayacak şekilde doğrulamaktadır. 

Önemli Siyasal Gelişmeler. 
PKK'nın Kuruluşunun Siyasal Önemi PKK, programı etrafında örgütlediği proletarya 

ve emekçi yığınlara dayanarak geliştirdiği mü
cadele ile Kürdistan'da işçi-köylü aydın-gençlik 

Kürdistan'ın yüzyıllar boyunca ıiiren yabancı blokunu inşa ederek, tarihte ilk kez çağdaş 
egemenlik altında tahrip edilen toplumsal ya- bağımsızlık hareketini başlattı. Bağımsızlık 
pısı içinde çağdaş bir politik örgütlenme ve mücadelesi ıiireci içinde proletaryanın, 
hareket doğmadı. Denilebilinir ki, Kürdistan Kürdistan Devriminin temel gücü ve proletar
tarihi istisnasız bütün sınıflar için yabancı ege- yanın en kopmaz müttefiki olan yoksul köylü
menlik altında bir kölelik ve örgütsüzlük tarihi lüğün ve aydın-gençliğin mücadele birliğini ya
oldu. Bunun bayatın her alanında en derin ve ratarak, ulusal ve toplumsal devrimde proJetar
en yıkıcı tarzıyla yaşandı~ı dönem sömürgeci yanın kesin hegemonyasını sağladı. 
kapitalizm dönemi oldu. Ve yine bu durum 
en yıkıcı biçimi ile Orta-Kuzey-Batı Kürdistan' Bu durum, Kürdistan Bağımsızlık Mücadelesi
da yaşandı. Kürdistan'da kapitalizmin gelişmesi nin siyasal temellerini büyük oranda atarak, 
ile birlikte doğan küçük-burjuvazi ve orta ta- en üst düzeyde siyasal mücadele birliğinide 
bakalar, sömürgeci Türk devlet kapitalizmine yarattı. Bu temelde, Kürdistan'da sömürgeci
hizmet temelinde ve tamamen devlete uşakça liğe karşı proletaryanın hegemonyasında 

devrimin siyasal gücü örgütlendirilmiş oldu. 
Teslim alınmış ve köleleştirilmiş bir toplumda, 
sıcak bir direnme ve mücadelenin olmadığı bir 
ortamda, sömürgeciliğin karşı-devrimci zoruna 
karşı tarihte ilk kez ulusal boyutlarda halkın 
çağdaş siyasal zorunun da örgütlendirilmesiyle 
Kürdistan'da Türk burjuvazisinin ideolojik, kül
türel, sosyal, idari ve siyasal egemenliği alabil
diğine zayıfladı. Bunun Kürdistan'da ve Türki
ye'deki bütün sosyal sınıflar üzerindeki etkileri 
çok derin, genlş ve çarpıcı oldu. Daha çok 
Kürdistan'da ve bununla birlikte Türkiye'deki 
bütün sosyal sınıfların yaşantılannda, ilişkile
rinde, mücadele tarzlarında, bilinçlenmelerinde 
ve örgütlenmelerinde köklü değişikliklere yol 
açtı. 

Kendi kendilerini örgütleme yeteneğinden yok
sun olan Kürdistan küçük-burjuvazisi ve orta 
tabakaları, bunun sonucunda hızla devletin 
etki alanından çıkarak bağımsızlık mücadele
sinin müttefikleri durumuna geldiler ve PKK'nin 
geliştirdiği devrimci mücadeleye destek vererek 
parti etrafında örgütlenmeye başladılar. 
Yine bu durum, Türkiye devrimci hareketleri 
üzerinde sosyal-şovenizmin etkilerinin kırıl
masında son derece devrimci bir rol oynadı. 
Bu bir yandan Türkiye'de devrimci hareket
lerle proletaryanın kendiliğinden gelme hare
ketinin kaynaşmasını hızlandırarak, siyasal 
iktidar için proletaryanın olanaklarını çoğaltır
ken, öte yandan önüne dikilen bütün burjuva 
ve küçük-burjuva engelleri silip ıiipürerek, 
proletarya entemasyonalizmi temelinde Tür
kiye ve Kürdistan devprninin mücadele birliği
ni güçlendirdi. Böylece Türkiye proletaryası, 
iktidar mücadelesinde sadece en yakın ve mili
tan bir müttefike kavuşmakla kalmamakta, 
aynı zamanda bütün proletarya diktatörlüğü 
ve sosyalist sistemin kuruluşu boyunca karşı
lıklı çok önemli destek sağlama güvencesine 
kavuşmaktaydı. 

PKK'nin, bölge gericiliğinin hem biribirine, 
hem bölgedeki ilerici halk hareketlerine ve 
hem de Kürdistan Bağımsızlık Mücadelesine 
karşı bir tuzak olarak kullandığı Kürt feo
dal-komprador gericiliğini büyük oranda saf
dışı etmesi, bölgedeki devrimci halk hareket
lerine verilmiş önemli bir destek olmakla kal
madı, PKK, bizzat aktif olarak bölgedeki 
devrimci halk hareketlerinin yanında müca
deleye katıldı. 
PKK'nin bütün Kürdistan'da ve Türkiye'de 
son yıllarda siyasal gelişmelerin öncülüğüne 
yükselmesi ve bütün siyasal çatışmaların mer
kezi durumuna gelmesi hep bu nedenlerledir. 
Ve yine Türk burjuvazisinin, bölge gericiliği
nin ve emperyalist çevrelerin PKK'ye karşı 
bölgede artan oranda saldırı ve provakasyonlara 
başvurmalan bu y4zdendir. 
PKK 'nin her şeye rağmen geliştirdiği bağım
sızlık mücadelesi bugün sömürgeci faşist Türk 
devletini Kürdistan'ı eski biçimi ile yönetemez 
duruma getirerek, onu salt askeri zor yoluyla 
varlığını sürdürebilir duruma düşürmüş; bağım
sızlık mücadelesinde çıkan bulunan bütün sınıf 
ve tabakalar mücadele içine çekilmiş ve devrim
ci mücadele .yeni bir aşamaya, gerilla taktik 
saldırı dönemine gelip dayanmıştır. 
Bugün karşı karşıya bulunduğu görevlerin 
üstesinden gelmek için, PKK, parti programının 
amaçları doğrultusunda geliştireceği cephe 
programı ile bağımsızlık mücadelesinde çıkarı 
olan tüm sınıf ve tabakaların örgütlendiritmesini 
daha da güçlendirip pekiştirerek, daha üst dü
zeyde mücadeleye hazırlanmaktadır. 

PKK Hareketinin bugün dayandığı tarihi açıdan 
kısa, ama siyasal mücadele bakımından oldukça 
zengin bir mücadele mirası ve pratiği, bundan 
edindiği ve edineceği tecrübeleri, daha güçlü 
örgütlenmesi, artan mücadele imkanları ve 
diğer devrimci hareketlerle gelişen ve oldukça 
önemli boyutlara ulaşan dış ilişkileri ve desteği 
vardır. Görev, bunu daha da geliştirebilecek ve 
mücadeleye hazırlayacak parti örgütçülerinin, 
militanlarının, propagandistlerinin, ajitatörleri· 
nin ve tek kelime ile parti kadrolannın dünle 
mukayese edilmeyecek kadar bilinçli, örgütlü, 
coşkulu ve fedakar bir çalışmaya, sebatla, inat
la girişebilmeleridir. Bunun için, PKK'nin üç yıl 
önce yayınladığı parti kuruluş bildirisinin tüm 
parti örgütleyicilerine, militanlarına, sempati-

zanlarına, sınıf bilinçli işçilere, köylülere, ay
dınlara ve bütün yurtsevedere çağnsını 27 
Kasım 198l'de 3. yılını doldurmasına rağmen 
önemini canlı bir biçimde koruması nedeni ile 
aynen yayınlıyoruz. 

• ''Disiplini, fedakarlığı, alçak gönüllülüğü, 
Marxizm-Leninizme ve devrimin zaferine sonsuz 
inancı, örgüte, göreve ve kollektif güce bağlılığı, 
emperyalizme, sömürgeciliğe ve 
işbirlikçilerine 

karşı savaşmayı kendi yaşamı haline getiren, 
ancak proleter sınıfa bağlı olan, vatanın ve 
halkın çıkarlan için mücadele eden, bu müca
delede kişisel kazanç ve kayıplan düşünmeyen, 
proleter entemasyonalizmin ve yurtseverliğin 
bilinçli savunuculan tüm Komünistler! Nihai 
amacımız sınıfsız topluma varmanın zorunlu 
ön koşulu olan, bilimsel sosyalizmin rehberli
ğinde, sömürgeci ve feodal-komprador düzeni 
yıkıp, Bağımsız ve Demokratik bir Kürdistan 
yaratmak için, PKK saflannda örgütlenelim. 

Anayurtlarından kopartılan, kapitalist metro
pollerin en tortu işlerinde çalıştırılan, yurt
larında göçmen durumuna düşürülüp işsizliğe 
ve başıboşluğa itilen, eğitimden, konuttan, 
sağlıktan, iş güvenliği ve geleceğe güvenden 
yoksun Kürdistan işçileri! Sömürgeci ve feo
dal-komprador düzenin baskısından kurtulmak, 
iş ve yaşam güvenliğine sahip olmak, bağımsız 
ve demokratik bir ülkede mutlu bir yaşama 
kavuşmak ve sömürüıiiz bir dünya yaratabilmek 
için PKK önderliğinde birleşmeliyiz. 

Yüzyıllardır ulusal baskı ve sömürünün kurbanı 
olan, sömürgeciler, toprak ağalan ve tefecilerin 
dayanılmaz baskı ve sömürüsüne mahruz kalan, 
kırsal yaşamın bunaltıcı etkisi altında cahil bı
rakılıp insandan dahi sayılmayan, nüfusumu
zun bel kemiğini oluşturan, toprak ve özgürlük 
yoksulu, cefakar Kürdistan köylüleri! Sömürü 
ve baskı düzeninden toprak ve özgütlüğe, Orta
çağ karanlığından aydınlı~a, yoksulluk ve sefa
Jetten mutluluğa kavuşmak PKK önderliğinde 
birleşmekle mümkündür. 

Ulusal-inkarcılık, asimilasyon, emperyalist-sö
mürgeci eğitim ve feodal-komprador kültür 
ortamında kişiliğini yitiren, geleceğinden umu
du olmayan Kürdistan gençliği! Ulusal kişiliğe 
kavuşmak ve geleceğimizi teminat altına almak 
için, PKK önderliğindeki mücadelede yerimizi 
almalıyız. 

Daha sınıflı topluma girerken köleleştirilen, 
koyu feodal baskı altında insanca yaşamdan 
kopartılan, kendi geleciği üzerinde söz hakkı 
olmadığından alınıp satılan, ufku bin türlü 
dertlerle karartılan Kürdistan kadınları! Bu 
baskılardan kurtulmak, aydın ve özgür bir 
kişiliğe kavuşmak, kendinizin ve toplumun 
geleceği üzerinde söz sahibi olmak en az sizin 
kadar özgürlüğe susamış olan Kürdistan'ı 
Bağımsız ve Demokratik bir ülke haline 
getirmek için PKK önderliğindeki mücadeleye 
katılmalıyız. 

BA(HMSIZ ve Demokratik bir Kürdistan'da 
yaşamayı insanlık onuru ve yurtseverliğin 
kaçınılmaz bir gereği sayan, sadece bu nedenle 
her türlü baskı ve engelle karşılaşan tüm yurt
sever ve demokratlar; PKK'ye yardım etme
liyiz ve onu izlemeliyiz. 

BAGIMSIZ, BİRLEŞMiŞ ve DE
MOKRATiK BİR KÜRDISTAN 
IçiN ILERI! 

KAHROLSUN EMPERYALiZM 
ve SÖMÜRGECiLIK! 
YAŞASlN BAGIMSilUK ve 
PROLETER ENTERNASYONA· 

' LIZMI! 
YAŞASlN PKK. (KÜRDiSTAN 
Işçi PARTİSI) 

PKK- MK" 

• PKK Kuruluş Bildirgesi 
Sayfa: 56-58 
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KUrdistan halkının tüm sınıflı top
lum tarihi boyunca ve tüm sömürgeci 
egemenllklere karşı sürdürdü~ü dire
niş mücadelesi, sömürgecller, ve em
peryalistler tarafından ya "bir avuç 
çapulcunun çete hareketi", ya "ir
tica", ya !la "terörizm" olarak lanse 
edilip üstü örtiiirnek Istenmiştir. 

Sömürgeci güçler ve emperyallstlerle 
tam bir çıkar birll~i Içinde olan işbir
likçi hain Kürt hakim sınıflan da, öcü 
gibi korktukları Kürdistan halkının 
bu engin direniş ruhunu törpüleye
rek, bunu yanlış yollara kanalize 
ederek veya zamaii zaman ya· 
bancı egemeniere karşı kendi sınıf 
çıkarlannın hizmetine koşarak yol 
açtıklan tahrlbatlarla, bu direniş 
mücadeleleri içinde efendileri için 
bir truva atı görevi görmüşlerdir. 

Çıkarlannı tehdit etti~inde direniş 
hareketlerine karşı en alçak propa· 
ganda yöntemlerinden, en vahşi 
hastırma hareketlerine kadar apa
çık ihanete soyunan bu hain güçler, 
tarihte ünlü "Hami~iye Alaylan'' 
olarak bilinen paralı milis güçlerin
de oldu~ gibi, tüm halk hareketleri· 
ne ve bu arada esas olarak da kendi 
halkına karşı bastırma hareketleri-

bile bizzat örgütleyici ve uy
cısı olmaktadırlar. 

halinnın 20. yy'lın or
ttülü dlrenlf njj. 

gerek toplumsal gerlllli 
ft m samnannın ihaneti, gerek· 
• dütmanm gücü ve uluslararuı 
durumun onlar lehine yarattıtı bazı 
olanaklar nedeniyle, bugün tüm dün· 
ya halklan nezdinde Id saygınh· 
tmı o direniş gelene~ine borçlu 
olsa bile, büyük acılar ve sayısız 
kahramanlıldarla dolu haklı davasını 
dünya kamuoyuna gerekti~i gibi 
kabul ettirememlş ve bu direniş
Ierin zaferle taçlanması mümkün ola
mamıştı. 

Sömürgeci kapitalizmin glrdabında 
yok edilmek Istenen Kürdistan ve 
Kürtlük gerçe~ini yaşatmak için, 
tarihimizin en devrimci sınıfı pro
letarya önderli~inde dişe diş bir 
mücadele yürüten halkımız bugün de 
yukarda bellrtti~lmiz güçlerin aman
sız taaruzu altındadır ve Ba~ımsız
lık ve örgürlük davasını dünya 
kamuoyuna maletmek için büyük 
bir çaba yürütmektedir. Bugün em
peryalistler ve sömürgeeller sahip 
olduklan geçmiş dönemdekinden 
çok daha gelişkin teknik olanak· 
lanna dayanarak, yerel işbirlikçi 
ve teslimiyetçi güçler ise oluştur· 
duldan daha "ça~daş renkteki" 
uşaklık teorileri, politikalan örgüt 
ve eylem biçimleriyle halkın dev
rimci direniş ruhunu köreiterek üzeri· 
ni killlernek için çırpınmaktadırlar. 
Birinciler "bölücülük", "terörizm", 
çetecilik", vb. biçiminde, ikincller 
ise keza yine "terörlım", goşizm", 
"bireysel maceracılık", vb. biçiminde 
niteleyerek, Kürdistan halkının bin
lerce yıllık tarihi boyunca ve blti· 
rici sömürgeci egemenlikler- altında 
yaşamını sürdürüp bugüne gelme
sinin yegane aracı olan direniş 
mücadelesini tarihi ve güncel ger
çekiere ra~men bir kez daha ön
leme gayretleri Içinde bulunmakta· 
dırlar. 

Bu bakımdan her alanda zorlu bir 
direniş temelinde do~an ve geli· 
şimini sürdüren KUrdistan B&gım
sızlık Hareketinin bu güçlerin içinde 
bulunduklan tertip ve Kürdistan hal· 

kını sürüklemek istedikleri çıkmaz
lan bir kez daha gözler önüne serrnek 
için, direniş mücadelesinin tarihsel 
ve güncel anlamı, Kürdistan top
lumunda bunun yolaçtıtı gelişmeler, 
PKK önderli~inde yürütülen direniş 
mücadelesinin tarihi anlam ve öneml 
bunun ortaya çıkardı~ı sonuçlan 
genel bir tarzda tekrar ele almakta 
günümüz gerçekleri açısından büyük 
yarar görüyoruz. 

Bütün sınıflı toplumiann tarihi, baş· 
tan sona kadar yo~un bir sınıf 
mücadeleleri ve direnişler tarihi ol
muştur. tstiznasız bütün ezilen sınıf· 
lar ve halklar, hem Içte kendi ege
men sınıflannın sömürü düzenlerine, 
hem de sömürgecl ve emperyalist 
saldırganlann Işgal ve istila hareket
lerine karşı ardı arkası kesilmeyen 
mücadeleler Içine girmişlerdir. Bu 
mücadeleler, saflanndan binlercesinin 
yaşamlannın ytlririlmeslne de yol
açsa, onlan varolan durumdan daha 
da kötü yaşam koşullanna mah
küm etse de ve hatta a~ır yellgilerle 
de sonuçlansa, ezilen sınıflar ve 
halklar, Iç ve dış sömürüye ve sömür
geclll~e kölece boyun e~meyl sonuna 
kadar reddetmişler ve direnmeyi her 
zaman kutsal bir görev olarak kabul 
etmişlerdir. Bunun Için denllebilir 
ki, direnmek, ezilen halkiann yaşam· 
lannın bizzat kendisi olmuştur. 

Köleci toplum düzeninden itibaren, 
eski toplumun yerini alan her yeni 
sınıflı toplum dönemi boyunca klaslk
sömürgeclllk olgusunun sürekli yük
selen _bir gelişme çizgisi izlemiş 
olması ve özellikle kapitalizmin em
peryalist aşamasında, dünyanın tama
mına yakın bir bölümünün bir avuç 
"uygar ulus" tarafından köleleştiril· 
mesl, halklann, bu en l~renç ve 
en açık ve dolaysız sömürü ve baskı 
biçimi olan klasik sömürgecilitl, 
hiç bir direnme göstermeden ken
di gönül nzalan ile kabul ettikleri 
anlamına gelmemektedir. Emperya· 
list ve sömürgeci güçler, temsil 
ettikleri Ileri üretim biçimine ve 
bu temel üzerinde yükselen geliş· 
kin siyasal organizasyonianna daya
narak , daha geri bir toplumsal ve 
siyasal yapı Içinde yaşamakta olan 
ezilen halklan en aşa~ılık karşı-
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devrimci zor yöntemlerine başvura· sistemi tümden yeryüzünden 
rak , kendi egemen sömürü düzen- silmenin eşi~ine getirmiştir. 
lerine boyun e~dlrebilmişlerdir. 

Bazı halkiann egemen sınıflan da, 
zamanım çoktan dolduran eski üre- Kürdistan Halkının Tarihi 
tim biçiminin temsilcileri olan 
güçlere ve topraklarını işgal eden Bir Direnmeler Tarihidir 
yabancı lstilacılara karşı, toplumun 
diter ezilen sınıflannı da 

Dünyanın di~er bütün ezilen halk· 
lan gibi, Kürdistan halkı da, bugün 
içinde bulundu~u insanlık dışı baskı 
ve sömürü koşuHanna kendi iste~i 
ile boyun e~medi. 

~kalanndan sürükleyerek , güçlü 
direnme örnekleri verebilmişlerdlr. 
Yeni üretim biçiminin eskinin yerini 
alması ve sömürgeci güçlere karşı 
siyasal ba~ımsızlı~m kazanılması, 
toplumu daha da lleriye götürmüştür. 
Siyasal ba~ımsızlı~m kaZanılması, 
ulusal dili ve kültürü gellştirdi~i, Dünya üzerinde işgal etti~! önemli 
ulusal ekonomiyi - örgütteyerek stratejik-co~rafl konumu ve sahip 
önemli bir gelişmeye yol açtıtı ve oldu~u sayısız zenginlik kaynaklan 
bununla birlikte içte derinleşen sınıf , yüzünden, dönemlerinin en saldırgan 
çelişkileri daha üst ekonomik, emperyalist ve sömürgeci güçlerinin 
toplumsal ve siyasal gelişmelere iştahını kabartan Kürdistan, bir türlü 
ortam hazırladı~ı için, egemen bitmek bilmeyen istilalar ve işgal
sınıflann önderlik ettikleri bu lere u~radı. Kürdistan 'ın verimli 
mücadeleler tarihte ilerici bir rol topraktan, birden çok emperyalist 
oynamışlardır. Egemen sınıf olarak ve sömürgeci ülkenin üzerinde kı· 
siyasal iktidan ele geçirdikten sonra, yasıya çatıştıklan bir savaş alanı 
içte ve dışta kendi sömürülerini haline geldi. Bu gelişmeler karşı
yo~laştırmalanna karşılık, bu sında, Kürt egemen sınıflar, tarihin 
kısmi Ilerici rolleri sayesinde,sınıfsız her döneminde sömürgeci ve emper
topluma geçişin de koşullannı yalist İşgal güçlerine Işbirlikçilik ve 
yaratmışlardır. Tarihte egemen uşaklık etmekten öteye gidemediler. 
sınıflann devindirici bir güç olma 
özelliklerine sahip oldu~ dünya 
halklannın önemli bir bölümü, bugün 
sosyalist toplumun kuruluşunda çok 
büyük mesafeler katetmişlerdir. 

Ama ezilen sınıflann ve halklann, 
gelinen noktaya kadar yürüttükleri 
Yl~itçe direnişler sırasında çektik· 
leri acılann bir anlam taşımadı~ı
nı, döktükleri kaniann boş yere akı· 
tıldı~mı sanmak kadar yanlış bir an
layış yoktur. Yenilgiyle sonuçlan
mış da olsa, bu mücadeleler, çok cılız 
bir tohumun herşeye karşın içinde 
yaşamı barındırması gibi direniş 
ö~elerini taşımışlar ve poJetaryanın 
yürütecetl devrimci savaşım için, 
önemi inkar edilmez bir temel teşkil 
etmişlerdir. Halkın engin direniş 
ruhunun ve bütün olumlu 
geleneklerin sadık bir mirasçısı olan 
proletarya, direniş gelene~lni yeni 
koşullarda daha da üst düzeylere 
çıkararak, kapitalistemperyalist 

Kendi sınıfsal çıkarlarını teminat 
altına alıp sömürülerini sürekli kıla
bilmeyi sömi.irgeci egemenler ile tam 
bir bütünleşmede bulan Kürt feodal
leri , KUrdistan halkımn köleleştiril
mesinde çok büyük bir rol oynadı
lar. Bu yerli işbirlikçi hain sınıflar, 
di~er pek çok ülkenin tarihte yük
selmekte olan sınıflannın üstlendik· 
leri ilerici işlerin tersine, devrimci 
bir gelenek, bir bağımsızlık gelene~i 
yaratamadılar. Hatta siyasal bağım
sızlı~a ulaşabilmek icin son derece 
elverişli iç ve dış koşulların bulun
duğu hallerde bile, böyle bir müca
deleye atılmaktan sonuna kadar 
kaçındılar. Beş metelik etmeyen ba
sit çıkarlar karşıMında, halkın ve 
ulusun en dokunulmaz haklarını 
ayaklar altına alarak, Kürdistan top
raklarını işgal eden dış güçlere 
peşkeş cekrnekten cekinmediler. 
Uşaklıklan ve ihanetleri öyle alcakca 
boyutlara ulaştı ki, halk kitleleri 

Sayfa: 10 

üzerindeki korkunç sömürüden biraz 
daha fazla pay alabilmek amacıvla 
efendilerini pazarlık m 
maya zorlamak için de olsa, kendi 
kendilerini bile bir sınıf olarak 
örgütleyemediler. Türkiye Cumhuri
yeti 'nin Kürdistan üzerindeki yakın 
egemenlik yıllarında da açık olarak 
gözlemienebileceiH gibi, sömiir2eci 
ülkenin parlamentosunda Ve burjuva 
partileri icinde tek tek bireyler 
olarak yer aldılar ve çıkarlan etra
fında bir ortak birlik yaratamadılar. 

Ama, sömürücü egemen sınıflannın 
sömürgeci ve emperyalist devletlerin 
~önüllü ajanlığına oynamasına kar· 
şılık, kürdistan halkı, içinde bulun
dujtu en acımasız koşullar altında 
dahi direniş silahını elinden düşür
medi. Kendi l!iiçlerini cok ~eride 
bırakan üstün işgal ordulanna karşı 
elinde bulunan cılız olanaklar w 
ilkel araçlarla sonuna kadar direndi. 
Tarihi boyunca, devrimciler için 
övünç kaynağı olan, muhteşem dJ. 
renis örnekleri sundu •. Zafere ula • 
mamış da olsalar, direnisleri sonunda 
düşmaniarına ağır darbeler indirdi. 
Soykırımlar ve katliamlar esnasında 
sayısız kayıolar verdi. Di~erleri bir 
yana, 1925 . 1940 yıllan arasında 
uğradıltı soykırımlar katliamlar 
sında katledilen yoksul Kürt 
lülerinin sayısı, einpervalizmin 
teğindeki Yunan işgaline karşı 
nlı bir kurtuluş savası } 
Türk bUrjuvazisinin, bu savaşta laı •. 
bedilen insan sayısını onlarca ·ez 
aştı. Sayısız savastar sonunda tireti • 
güçlerinin uğradığı tahribatlara 
içinde yaşadığı yokluk ve yoksul
lu~a karşın, düŞmana boyun e~meyi 
asla kabul etmeyen Kürdistan halkı, 
ba~ımsızlık ve örgürlü~e olan tut
kusunu hicbir zaman vitirmedi. Bir 
yandan Kürdistan , topraklan üzerin
de gelip gece n sayısız işgale, öte 
yandan zorla mahküm edildiği ce
tin toplumsal ve doğal koşullara 
karşi sürekli bir direniş kavgası 

içinde, bueüne dek varbitını devam 
ettirebildi. 

Kürt egemen sınıflarının tarihsel 
kökleri çok eskilere dayanan iha
netine, sömürgeci işgal güçlerinin 
hayatın bütün alanlannda yarattık-
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lan korkunç tahribatlara ve di~er 
bütün olumsuzluklara karşın, Kür
distan halkının 2500 yüı aşkın bir 
süredir devam etmekte olan yabancı 
egemenlik koşullannda bugüne dek 
varlı~ını sürdürebiimiş olması bile, 
kuşkusuz başlıbaşına büyük bir tarih· 
sel direnme olayıdır. Halkların dire~ 
niş mücadelesinden sadece silahlı 
direniş örneklerini çekip almak, 
ya da · onu böyle kavramak yeterli 
bir anlayış olmayacaktır. Silahlı 
mücadelenin, yayılınacı güçlerin istila 
ve işgal hareketlerine karşı direnen 
halklar için, yabancı düşmanı ülke
lerinden kovarak ba~ımsızlı~a ve öz- . 
gürlü~e ulaşınada başvurduklan mü- · 
cadele biçimlerinden biri , ama 
mücadelenin en üst biçimi oldu~u : 
do~rudur. ıJuna karşın, silahlı di- ' 
reniş mücadelesine atılan bir hal- · 
kın düşmanın azgın terörüne daya
nsınayarak ezildi~i ve bir kez baskıya 
boyun e~dirildikten sonra, yabancı 
egemenlerin eritıci politikaları so
nunda eski kökenine tamamen 
yabancilaşarak egemen halklarla 
bütünleşip tarihten silindi~i hiç de 
ender görünen bir olgu de~ildir. Yani 
silahlı mücadele bir halkın ulusal ve 
fıziksel varh~ını korumak ve 
geliştirmek için tek başına bir anlam 
ifade etmemiştir ve etmemektedir. 
Varlıklarını devam ettirebilmek ve 
özgürlüklerine kavuşmak isteyen 
ezilen halklar, silahlı mücadele 
yöntemi de içinde olmak üzere , bir 
dizi karmaşık mücadele biçimlerini 
birarada kullanmışlardır. Kürdistan 
halkı da, diğer bütün ·ezilerı. · halklar 
gibi, barbar bir düşmana karşı her 
alanda ortaya koyduğu güçlü dire
nişi ile dilini ve kültürünü önemli 
ölçüde korumuş, kendi yerleşim 
yerine ba~nazca sarılarak ülkesini 
terketmemiş, ve en önemlisi de bu 
direniş mirası üzerinde ortaya çı
kan kendi öncüsünü, kendisini köle
lik zincirlerinden kurtararak özgür 
dünya halkları allesinin şerefli bir 
üyesi yapacak olan devrimci par• 
tisini , PAR TIY A KARKEREN 
KuRDİSTAN'ı yaratmıştır. 

PKK Hareketi 
Kürdistan Halkının 

Direnme Geleneginin 
Dorugudur. 

Kürdistan halkının istilacı ve işgalci 
güçlere karşı yürüttü~ direniş hare
ketlerini hain Kürt feodal toprak 
~aları, kendi iç otonomilerini koru
mak amacıyla · kullandılar. Kürdistan 
tarihinin en gerici ve en hain kesim
leri olan Kürt feodallerinin halk 
hareketlerinin önderli~ini ele geçir

esi, direniş hareketlerinin yenilgiye 
ğratılmııSinda en önemli etken oldu. 

öte yandan, halkın işgal güçlerine 
arşı başvurduğu direniş, hareketle
inin siyasal bağımsıziılda sonuçlana-
ilmesi için elverişli koşulların bu
unmayışı, direnişiere önderlik ede
necek güçte ve yetenekte devrimci 
ir sınıfın ortaya çıkmayışı , halk 
areketlerinin genellikle ayaklanma
r biçiminde ve parça parça geli
rek bir türlü ulusal bütünlüf!e 
laşamaması, Kürdistan halkının 
ndilerine karşı savaştı~ı güçlerin 
ndi dönemlerinin en saldırgan 
yılmacı güçleri olmaları gibi 

tkenler de, yenilgilerde önemli rol 
adılar. 

hattı izieyebilen devrimci bir önder
li~in ortaya çıkmasını beklemek 
gerekiyordu. 

1950' lerden itibaren Türk sömür
geci burjuvazisinin ABD emperya
lizmi ile yeni sömürgecilik ilişki
leri içine girmesi, etkilerini Kürdis
tan üzerinde de duyurdu. İkinci 
emperyalist paylaşım savaşı sonrasın
da dünya sosyalist sisteminin güçler 
dengesini sosyalizmin lehine çevir
mesi ve 'ezilen halkların 
bilinçli başkaldırılannın klasik sö
mürgecilik sistemini yerlebir etmesi 
emperyalistlerin pazara duydu~u 
ihtiyacı da alabildi~ine arttırdı. ABD 
emperyalizminin elde kalan pazarlan 
derinli~ine kapitılııst sömürüye açma 
ihtiyacı, tekelleşen sömürgeci Türk 
burjuvazisinin pazar, hammadde ve 
ucuz · işgücü elde etme istemi ile 
uygunluk gösterince, devlet kapita
lizmi biçimindeki kapitalist gelişme 
Kürdistan 'da hız kazandı. özellikle 
1960'1ardan sonra giderek hızlanan 
bu kapitalist gelişme sonucunda, 
Kürdistan'da kurulan sömürgeci kapi
talist devlet işletmelerinde yoğun
laşan bir Kürdistan işçi sınıf ortaya 
çıktı, Tarıma makinanın girmesi ve 
feodal yapıyı üstten dönüşümlerle 
de~işime u~atması ile tarımdan 
(topraktan) kopan yo~un işgücü, 
sayıca bir hayli kabarık yarı-proJetar
yayı yarattı. Kürdistan 'da gelişmekte 
olan modem üretim ilişkilerinin 
böylelikle proJetaryayı yaratması 
devrime objektif bir temel 
kazandırdı. 

Ama devrimin objektif koşullannın 
doğmuş olması, kendi başına dev
rim yapmak için yetmiyordu. Objek
tif koşullara bağlı olarak. subjektif 
koşullann da yaratılması, yani başta 
işçi sınıfı olmak üzere ulusal kurtu
luş devriminden yana olan bütün sınıf 
ve tabakalan örgütleyebilecek, onlara 
önderlik edebilecek, dol!ru bir dev-
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Bu amaçla "eRJtilen" bir aydın-genç· 
Ilk tabakası, özelllkle 1970'11 yılların 
başlanndan Itibaren, metropol kent
lerinin üniversite kapılanna yı~ılmaya 
başladı. Bunlardan bir bölümü refor
mist-tesllmiyetçl bir milllyetçill~e 
sarılarak bazı demekler çevresinde 
örgütlenlp seslerini duyurmaya çalı
şırken, yoksul köylülükten gelen 
di~er bir kesimi, bir yandan zefere 
ulaşan Vietnam. Devrimi, öte yandan 
geUşen Türkiye devrimci gençUk 
harek~tlnin etkisiyle hızla 
Marksizm-Lenlnizme sarılmaya baş
ladılar. Kemalizmin a~ır etkilerini 
taşıyan ve Kürdistan gerçe~lnl Inkar 
eden sosyal-şovenizme ve reformist
tesllmlyetçl Kürt küçük-burjuva mil
liyetçili~ine karşı yo~un Ideolojik sa
vaşım içinde Marksizm-Lenlnizmi 
sa~lam bir biçimde özümseyen bu 
gençler, . onu Kürdistan 'ın somut 
koşullanna yaratıcı bir biçimde 
uyguladılar. Yürüttükleri bu devrimci 
faaliyetleri sonucunda, onlar, Kürdis
tan 'ın emperyalistler ve yede~lndeki 

. işbirlikçi devletler tarafından parça
lanmış sömürge ve yan-feodal bir 
ülke olduğunu, sömürgeci ve feodal
komprador düzeni yıkarak Kürdistan 
halkını sömürgecl devletlerin egemen
li~iriden ve ortaça~ karanlı~ından 
çıkarıp Ba~ımsız-Birleşlk ve Demok
ratik bir ülke yaratacak olan devrime 
giden yolun bir ulusal demokratik 
halk devriminden geçece~inl tesbit 
ettiler. Bu doğrultuda yo~nlaştır
dıkları devrimci faaliyetlerini eylem 
alanına dökebUrnek Için Kürdlstan'a, 
halk kitlelerinin arasına döndüler. 
... 
Kürdistan Devrimcileri, faaliyetlerini 
ilk etapta do~al olarak yurtsever 
gençlik kesimleri arasında, özellikle 
aydın-gençlik içinde yo~unlaştır
dılar. Kendine has özellikleri olan 
gençli~in devrimci atılganh~ı ve gözü
pekliği, gücünü · ve enerjisini daha 
rahat bir biçimde hayata geçtrebilme 
yetene~i, toplumun di~er sınıf ve 

rim teorisi, programı, stratejisi ve tak- tabakaianna oranla devrimci teoriyi 
tilderi ile sa~lam bir mücadele hattı daha erken kavrayabilinesi gibi ne
izleyebllecek ve giderek devrimci mü- denlerden dolayı, devrimci faaliyetin 
cadeleyi zafere kadar götürebilecek başlangıçta toplumun bu kesimleri 
bir önderli~i, işçi sınıfının örgütlü arasında yaygınlaştırması kaçınıl
öncü müfrezesi inşa etme çabalannı mazdı. Devrimci teori olmadan, dev
da yo~unlaştırmak gerekiyordu. rimei bir hareketin de olamayaca~ı 

Marksizm-Leninizmln genel bir yasa-

Sayfa: ll 

Illi zehlrllyorlardı. Kürdistan 'ı Tür- provakatör örgütleri devreye soktu
klye'nin do~al bir parçası olarak ka- lar. Kürdistan'daki devrimcl-yurtsever 
bul eden Kemalizmin etkisindeki hareketi daha gelişmesinin başlangı
sosyal-şovenizm, . özelllkle ulusal ya- cındayken yokedebilmek Için, bu a
bancılaşmanın daha fazla geliştl~l jan örgütler vasıtasıyla Hareketimizin 
Kürdistan kentlerinde etkisine aldı~ı önder karlrolanna karşı komplolar 
devrimci gençleri Türkiye'ye aktarı- düzenledller. Böyle bir ajan-prova
yor ve onlann devrimci enerjilerini katör örgütün düzenledili bir komplo 
belli bir teori ve programa dayan-, sonucunda Kürdistan Devriminin yi
ma yan eylemleri Içinde çarçur edi- Alt önderi, büyük enternasyonalist 
yordu. Kürdistan'da bir takım refor· Haki KARER yoldaşımız, 18 Mayıs 
mist dönüşümlerin gerçekleştirilmesi 1977 günü Antep'te katledildi. Bu 
uAruna mücadele ediyorlardı. Kürdis- delerli yoldaşımızın şahsında Kür
tan devrimcileri, her iki akımın genç- dlstan halkı ylAlt bir önderini, Tür· 
Ilk üzerindeki etkinliklerine son ver- klye halkı ise Kürdistan halkı lle 
rek, toplumun bu en dinamik kesl- mücadele arkadaşiıiının canlı bir 
mini devrimin hizmetine koşturabll- . sembolü olan paha biçilmez blr yiAlt 
rnek için, sosyal-şovenizme ve refor- . eviadını kaybetti. 
mist Kürt küçük-burjuva milliyetçi· · 
Iiiine karşı yoAun bir ideolojik mü
cadele başlattılar. Bu mücadele süreci 
Içinde her Iki kesimin devrimCI genç
Ilk üzerindeki etkinilklerini önemli 
oranda kırarak, devrimci yurtsever 
bir aydın-gençlik hareketi yarattılar. 

Devrimci hareketin a~ırlıklı olarak 
gençilk tabakaları arasında gelişti~! 
bu dönemde ortaya çıkan bir tehlike 
de, Kürdistan kentlerinde bizzat 
sömürgecl Türk devletinin desteAinde 
geliştiriirnek istenen faşist harekettl. 
Faşist örgütlenme lşledi~i sayısız ci
nayetlerle birçok devrimcinin ve 
yurtseverin yaşamianna son veriyor, 
karşı-devrimci terörüyle halk kitle· 
lerini yıldırmak istiyor, Kürdistan' da 
henüz yeni başlamış olan ulusal geliş
meyi tehdit ediyor, kısaca devrimci
yurtsever hareketin gelişmesinin ö
nünde çok ciddi bir engel teşkil 
ediyordu. Devrimcl-yurtsever hare
ketin gelişip güçlenmesi için her şey
den önce bu faşist örgütlenmeye a~ır 
bir darbe lndirerek da~ıtmak gereki
yordu. Ve öyle de oldu. Kürdistan 
Devrimcileri, faşist milisiere karşı 
geliştirdikleri güçlü devrimci müca
dele lle bu örgütlenmenin Kürdistan' 
daki koluna büyük bir darbe vurdu-

lar. Gaziantep, Elazı~. A~, Urfa, 
Bingöl ve Kars gibi Kürdistan şehirle
rinde faşist örgütlenme büyük ölçüde 
da~ıtıldı. Faşist örgütlenmenin varlı· 
etna son verme doeruttusunda yürü
tülen devrimci mücadele, kitleler ta
rafından büyük bir coşku ve sempati 
lle karşılandı ve Kürdistan kentle
rinde ciddi devrimci gelişmeler 
kaydedildi. 

Haki KARER yoldaşımızın Türk dev
letinin kiralık ajanlan tarafından al
çakça katledilmesi olayı, Türk burju
vazisinin barbar sömürgecl karakte
rini , ve halkımızın karuna susamış 
olan aşaethk soykınmcı ve katHarncı 
yüzünü bir kez daha açı~a çıkardı. 
Şimdeye dek Kürdistan'daki en kü
çük bir devrimci geUşmeye taham
mül etme gücünü göstermemiş olan 
Türk sömürgecllerl, en cılız bir o
lumlu kıpırdanışı dahi anında karşı
devrimci teröre sanlarak bastırmış
lardı. Yeni koşullarda gelişmesini 
sürdüren devrimcl-yurtsever harekete 
karşı izleyecekleri yöntemler, daha 
önceki direniş hareketlerinin bastıni
ması sırasında sergiledikleri yöntem
lerden hiç de farklı olmayacaktı. 
Hele bir de gelişmekte olan hareket 
devrimci bir hareket ise, bütün yurt
sever sınıf ve tabakalan kendi etra
fında örgütleyip birleştirerek karşı
Ianna dikecek kadar büyük bir teh
likeyi Içinde taşıyorsa, sömürgecile
rin daha da azgınlaşaca~ı, karşı-dev
rimci terörlerinin dozunu arttıracalı 
ve zaman geçirmeksizin henüz Işin 
başlangıcında saldmya · geçece~i a
çıktı. Genç-ihtiyar, kadın-erkek 
ayırtetmeksizin silahsız ve savunma
SIZ onbinlerce masum Kürdistan in
sanının kanına giren, gerçekleştirdi~! 
bir dizi soykınmlar ve katliamlar 
sırasında onbinlerce Kürt köylüsünü 
katleden, yüzbinlercesini sakat bıra
kan ve gerlde kalanlannı kendi öz 
topraklarından kopanp zorunlu yer
leşime tabi tutan sömürgeci 'llirk 
burjuvazisi, modem bir ulusal kurtu
luş · mücadelesinin gelişmekte oldu~u 
yeni dönemde, daha da fazla insanı
mızın yaşamına son ·Vermekten asla 
çekinmeyecekti. Ba~ımsızlı~a ve öz
gürlüle kalkan Kürdistan halkı ve o
nun en sadık evlatları olan Kürdistan 
Devrimcileri~ de, e~er bu Istemlerini 
maddi gerçeklik haline getirmek lsti-

. yorlarsa, yeryüzünde özgürlüklerine 
kavuşmuş di~er halklar gibi, büyük 
fedakarlıklara hazır olmak, bu 
kutsal istemlerine a~ır bedeller öde
meyi göze almak zorundaydılar. 

Bu gerçek, Kürdistan Devrimcilerine, 
Türk sömürgecilerine karşı açık bir 
savaş hazırlığına girişmek, bu hazır
lıklarını mümkün oldu~u oranda 
az kayıp vererek tamamlamak ve 
omuzladıkları mücadele bayra~ını 
daha da yükseklerde tutarak sömür
gecl ve feodal-komprador düzenin 
burçlanna dikmek istiyorlarsa, henüz 
bir ideolojik grup aşamasında iken 
bile, varlıklannı savunabilmek Için 
silahlı bir direniş mücadelesi ge
liştirmek zorunda olduklannı ö~retti. 
Bu nedenle Kürdistan Devrimelleri 
ortaya çıkış koşullanndan itibaren, 

bir yandan halk kitleleri arasında 
etkin bir devrimci faaliyet yürütürler
ken, öte yandan düşmanın boyutlan 

Kürdistan'da geliştirilen sömürgecl sıydı. Devrimci teori de ancak klt· 
sınıflarının bu işbir- 'llirk devlet kapitalizmine ba~h ola- lelere ulaşabildl~l, onlar tarafından 

likçi ve hain karakteri, köylülü~ün rak, asimllasyoncu e~ltim politikası- benimsenip kavrandıitı ve kitleler 
ve modem bir ulusal kurtuluş müca- na da büyük bir yaygınlık kazandır· arasında kök saldıltı oranda maddi Şimdiye kadar Kürdistan'da ortaya 
elesine atılabilmek için kendisine mıştı. Türk burjuvazisi, Kürdistan bir güç haline dönüşeblllrdl. Dev· çıkmış olan bütün direnme hareket
ücadelede rehberlik edecek dev- üzerinde bir ajt gibi ördü~ sömürgecl rimci teoriyi kitlelere götürme ve lerini soykınm ve katliamlarla bastı

·mci bir sınıfın öncülü~üne gerek- e~itim kurumları vasıtasıyla Kürdis- onlara maletme eylemini ancak dev- ran Türk sömürgecileri, bu önemli 

genişleyen saldırılanna, resmi ve sivil 
güçleri lle oynamak istedl~i komp
lolara karşı, kendilerini silahlı sa
vunma durumuna girme zorunda bul
dular. Bu durum salt bir tercih so
runu delll, Kürdistan devriminin ken
disine özgü ayırdedici bir özelli~i ve inme d uyması, feodal toplum yapı- tan gençli~lni kendi .ulusal deeer- rimci kadrolar yapabilir ve özellikle gelişmeler üzerine açık karşı-devrimci 

sının katı bir biçimde varlığını sür- lerine yabancılaştırmak, toplumun b~şlangıçta bu kadrolar gençlik Için· terörü gündeme getirmekten geri dur-
ürdü~ü koşullarda, bir b~ımsızhk en dinamik kesimi olan gençlijti den çıkabillrdl. madılar. Bir yandan her türlü desteei 
ücadelesi verebilmenin olanaklarını kişilikslzleştirip ulusal ve sınıfsal sa~layarak gelişmelerine yardım~ ol-

ortadan kaldmyordu. Böyle bir mü- de~erlerine sahip çıkmasını engel- Bu sırada sosyal-şoven ve küçük-bur- dukları sivil faşist güçleri harekete 

. sömürgeci düşmanın Kürdistan Dev
rimellerinin önüne koymuş oldu~u 
zorunlu bir dayatma idi. 

adeleye atılabilmek için, herşeyden lemek ve Kemalizmle zehirledili juva reformlstleri de Kürdistan genç- geçirip cinayetlerine her gün bir ye· 
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SERXWEBÜ 

Sllahb mücadele yöntemi, ülkelerini 
lteal etmilj olan sömürgeci ve emper
yalist I1Jgal ordularına kaqı mücade
leye atılan ezUen halklar için sadece 
kendi iradelerine dayanarak verdik
leri bir karar, ya da di~er mücadele 
biçimieri arasından her zaman önce 
çekip çıkardıklan basit bir tercih 
sorunu olmamıljtar. Silahlı 1Jlddet 
olgusu ezUen halkiann veya pro
letaryanın Icadı de~ll, sömürülen 
sınıflar ve· halklar üzerinde onsuz 
egemenll~ini sürdüremeyecek olan 
gerici sınıfların eseridir. EzUen halk
lar, en do~al ve vazgeçilmez haklan 
olan ba~ımsızbk ve özgürlük Istemle
rini dile getirdiklerinde, karşılannda 
ülkelerini Işgal etmiş olan ve egemen
ll~lnin sarsıldı~ını hissederek saldan
ya geçen düşmanın karşı-devrimci 

terör araçlan olan silahlı ordusunu, 
polisini ve dl~er resmi ve sivU güç
lerini bulmuşlardır. Hiçbir sömürge 
ülkede ezUen halkın silahlı başkaldı
nsa olmadan ba~ımsızbk kazandma
ımştır. Hiçbir egemen silahlı güç, 
kendi haklarından gönül rızasıyla vaz. 
geçmemlştir. Dlter ülkeleri süngü 
zoruyla işgal eden yabancı işgal 

güçleri, yine süngü zoruyla defolup 
gitmişlerdir. Hiçbir sömürge ülkede 
düşman, o ülke üzerinde iddia etti~! 
egemenlik haklanndan feragat ede
rek ba~ımsızbk ve özgürlü~ü ezilen 
halkiara lhsan etmemiş, tersine onlar 
zor kullandarak kazandmışlardır. 

Batımsızbk ve özgürlük, ezilen halk
Iann düşmana karljı verdl~i di~er tüm 
alanlardaki mücadele Ue birlikte, 
eJaS olarak silahlı direniş mücade
lesinin eseridir. Bunun içindir ki, 
sömürge ülkelerde kurulmuş olan 
bütün devrimci partiler, daha kurulur 
kurulmaz ''kitlelerin silahiandıralma
sını ve bir halk ordusunun kurulma
sını'' acil bir devrimci görev olarak 
kabul etmişler ve hemen böyle bir 
faaliyet içine girmişlerdir. Halkianna 

. emperyalist ve sömürgeci tahakküm
den ve yerli Işbirlikçilerinin sınıf 

sömürüsünden kurtarmak isteyen dev
rimci partller için, bu aynı zamanda 
halklannın ve uluslannın soylu kurtu
luş davasına karşı taşıdıklan politik 
sorumluluklannın da vazgeçilmez bir 
gereti olmuştur. 

Ama. bütün bu gerçekler açıkça orta
dayken, Türk devletinin tarihsel ka
rekterini ve günümüz dünyasında 

emperyalizm tarafından, bölge halk· 
lannın kurtuluş mücadelelerinin 
bastırılmasında kendisine yükletUe~ 

misyonu anlamayan, Kürdistan dev
riminin ayırdedici özelliklerinden 
habersiz olan veya anlamayı çıkar

Ianna uygun bulmayan bazı çevreler, 
Kürdistan Devrimcilerine ucuz yollu 
"maceracı", "goşist" gibi nitelikler 
atfetmekten çekinmediler. Kürdistan 
gibi yabancı işgal güçleri ve lşbirlik· 
çlsi yerli egemen sınıflar tarafından 
dinginli~. durgunlu~n ve korku
nun Insaniann iliklerine dek işlen

dili; pasiflzmln, dalkavuklu~n. kuy
rukçulu~n ve lhanetin serpilip boy
verdi~i; sıradan bir askerin işaretiyle 
herkesin hizaya glrdi~i; en kutsal 
deRerlerin bile satılja çıkanbp yaban
cı egemenlerle tamamen bütünleşme
nin en büyük yetenek sayaldılı bir 
ülkede, devrimeller için yapdan bu 
tür nitelemeler, onların yol açtık· 

ları devrimci gelişmeleri örtbas etmek 
Isteyen ve bu tutumlan lle düljma· 
nın detfrmenine su taşıyan mücade
le soruınluluRu olmayan burjuva ve 
küçük-burjuva reformlstlerinin mari
fetidir. Çünkü artık pasifizmin yerini 
hareketlllik ve canbbk, dalkavuklu
~n ve )ruyrukçuluRun yerini halkan 

özgücüne güven, teslimiyetın lhanetin 
yerini güçlü bir direnme ruhu ve mü
cadele azıni almlljtır. Çarlık Rusya'sı 
koşullannda Lenin'! ve dava arkadaşı 
Bolşevikler'! "Narodnaya Volyacıbk" 
la suçlayan az mı sözde muhalefet 
güçleri çıkmlljtar ? Hangi ülkenin 
devrimci partileri muhalifieri tarafın
dan "maceracdık" ve "anarşlstlik"le 

z 
suçlanrnamıljtar ? Ama Lenin 'in de 
bellrttili gibi "maceracdık" ve "anar
şlstlik" suçlamalan kendi ürkeklik ve 
korkaklıtım gizlemek için çırpınan 
küçük-burjuvazinin anlamsız 

haykınşlarından başka bir şey de· 
~dir. 

Bu gerçekiere ra~men, küçük-burjuva 
reformlstleri avazlan çıktı~ı kadar 
Devrimcilere "maceracılar" diye 
haykarmaktan, ulusal ve uluslararası 

kamuoyunda onları "anarşistler" di
ye lanse etmekten ydmaddar. Dev
rimci ahlak ve siyaset kuralianna 
sı~masa da, yalan ve demogojiye 
de dayansa, onlar, Kürdistan Devri· 
minin ve günümüz gerçeklerinin üs
tünü örtrnek için, bu yola başvur
mak zorundadırlar. 

Çünkü, Kürdistan'da ve Türkiye'de 
geliştirilen devrimci mücadele Türk 
devletini bir biçim de~işikliline 

zorlayarak, işbirlikçi-tekelci Türk 
burjuvazisinin faljist bir diktatörlüte 
başvurmasına yolaçacak kadar güçlü 
boyutlar kazandılı halde, onlar düş· 
mana tek bir fiske dahi vurmamış
lardı. 

Çünkü, düşman, Türkiye'yi ve Kür
dlstan'ı, yüzlerce devrimcinin, de
mokratın, yurtseverin ve tarafsız ay
dının katledilmesiyle bir kan derya
sına çevirdili halde, onlar düşman
dan bir damla kan dahi akatmamış
lardı. 

Çünkü, onlar devrimi şiddet eylemi 
olarak anlamıyorlar; sömürgeci ve 
feodal·komprador düzeni zor yoluyla 
yakmadan da, bir takım reformist 
dönüşümlerle amaçlarına ulaşabile

ceklerine inanıyorlardı. 

Çünkü, devrimci hareketle karşı-dev
rim güçleri arasındaki korkunç çatış
ma ortamında, "sömürgeci düzenin 
yasal boşlukları" üzerine inşa ettik· 
leri sözde örgütleri, varlıklarını temel
lendirdikleri legal yayın organları ve 
demekler bir gecede kapatıldı~nda 
ömürlerini doldurmuşlardı. 

Çünkü, faşist diktatörlütün hüküm 
sürdü~ koşullarda, ancak dotru dev
rimci taktiklerle yola çıkan hareket· 
ler varlıklarını koruyabillyor; böyle 
taktiklerden yoksun olan reformist 
çevreler . ise yokolup gidiyorlardı. 
Canlı hayatın kendisi, onların her a
landaki anlayışlarını reddediyordu. 
Ve en önemlisi de utruna can ver· 
dikleri ve kan döktükleri dotru 
düşünce ve inançlarını kanla bezerne 
fedakarlılını gösteren devrimcUer, 
kitleler tarafından gerçek kurtancı
lan olarak büyük bir coşku lle karljı
lanıyorlardı. Böyle bir mücadeleyi 
göze alamayanlar ise, kitlelerden hiç 
bir zaman ra~bet görmediler. 

Açıktır ki, devrimciler, ne sornur
geellerin azgın baskısı, ne de refor
mistlerin, hangi nedenlerle yaptıklan 
bugün gün gibi açık olan ipe-sapa 
gelmez nitelemeleri yüzünden halkı· 
mızın kaderini tayin eden direniiJ 
mücadelesinden vazgeçemezlerdi, 
geçmedller de. 

Haki KARER yoldaljımızın düşmanın 
en kanlı ajanları taratmdan IJehit edU· 
mesi, gerçekten yeri doldurulınası 
çok zor olan büyük bir kayıptı. Bu 
yönüyle dÜijmanın vurdutu darbe 
laabetliydi. Sömürgeeller Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin bu 
yitit önderini ortadan kaldırmakla, 
Kürdistan Devrimellerini bqsız bıra
kıp halkımızın kurtuluş özlemlerini 
yok edebileceklerini sanıyorlardı. Bu 
açık gerçe~e kaqm, 'llirk sömürge
cllerinin istedi~l sonuç asla gerçek
leşmedi. Haki KARER yoldaşın mü
cadelecl anısına ihanet etmeyi bir an 
için de olsa akıllarından geçirmeyen 
Kürdistan Devrimcileri, düşmanın sal· 
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dırdarını sessiz kalarak geçiştirme 

yerine, saldıralanna anında cevap ver
meyi, halkının kurtuluşu davasına 

duyduklan soruınlulutun bir gereti 
saydılar. Ajan örgütün elebaşlarını 

cezalandınp varlı~ına son verdiler ve 
sömürgeci istihbarat örgütlerinin içte 
sahneye koymak istedikleri oyunlan
nı boşa çıkardılar. 

Haki KARER yoldaşımazın katledD· 
mesi lle ortaya çıkan durum, yarat
tı~ı sonuçlar açısından tarihsel ö
nemde olan bir dönemdi. Sömürgeci 
Türk burjuvazisinin, PKK hareketinin 
bu ilk kadrolarına karljı açık bir kar
şı-devrimci terör kampanyası açması, 
bir karar anını ortaya çıkarıyordu. 
Ya düşmanın kendilerine karşı bu 
son derece açık olan tamnı gördük
ten sonra yenDglyi kabul etmek ve 
kendi kendini datıtmak, veya diren
meyi kabul ederek mücadeleye de
vam etmek. üçüncü bir çıkış yolu 
yoktu. 

PKK Hareketinin bu Dk kadroları, 

direnme lehinde karar vermekten bir 
an bile tereddüt etmediler. İlkel do
natımlanna, güçlü bir mücadele dene
yimlerinin olmayışına, güçlü bir ba
~msazbk gelenetinden yoksun oluş
Ianna karljm, düşmana karşı mücade
lede karar kıldılar. Onlar, düşünce ve 
inançlarına ihanet etme yerine, onları 
kanla sulama cesareti ve fedakarlıtanı 
gösterdiler. Bu düşünce ve Inançları
nın, toplumun devrimci dönüşümlere 
utratılmasında etkin bir güç olmasını 

sa~laddar. Ve Onlar fedakarbkları, 

yitıtllkleri, kahramanlıklan ve eşsiz 

direnme ruhlan De adeta bir efsane 
yarattdar. Düşmanın karşısına asla 
başa çıkamayaca~, idam sehpalanna 
gönderemeyecetl, kurşunlatamaya

catı, zindanlara dolduramayaca~ı, 

kafalardan söküp atamayaca~ bir 
gücü diktDer. Efaanelerin yenllmez 
gücünü! DevrimeDerin kanına glre
blllrsiniz, ama efsaneterin asla... En 
tehlikelisi de efsaneler sınır tanımaz; 
bütün ezilenlerin. dillerinde ve gönül
lerinde yer tutar, onları harekete ge
çiren en görkemii güç olurlar. 

Harcanan bütün çabalara karljın, dev· 
rimci geliljmenin önüne geçlleinemesi 
ve bir yurtsever gençUk hareketi ol· 
ma boyutlarını taşarak, kitlesel bir 
hareket boyutlarına ulaşması, sömür
geci burjuvazinin PKK Hareketine 
karşı yeni tedbirler almaya yolaçtı. 
Karşı-devrimci terörün kapsamı ge
nişletllerek, Kürdistan'da yüzydlar
dan beri oluşturulan yerli ajan yapıya 
hareketiDik kazandırddL İljbirlikçi
haln Kürt feodal eşklya çeteleri dev
rimellerin üzerine saldırtıldı. İlk kez 
Hllvan'da resmi kolluk kuvvetleri ve 
feodal eşklya çetelerinin ortaklalj8 
düzenledikleri bir baskanda Kürdistan 
Devrimci Hareketinin önderlerinden 
Halil ÇAVGUN yoldaş şehit edildi. 

Yabancı işgal güçlerinin en önemli 
sosyal dayanaklan olan Kürt feodal 
toprak ataları, Kürt köylüsünü aç
bta, yoklufa ve yoksuUuta mahküm 
etmişler, halkı haraca batlamışlardı. 
Yoksul Kürt köylüsü bu hain çeteler 
tarafından ortaça~ karanlıklan içinde 
tutulmuş ve kendi çıkarlarını düşüne
.nıez duruma getirilmişti. Feodal 
mahalli otoriteler köylülerin en .kü
çük karşı çıkışlarını derhal zor kul
lanarak bastırdmıştı. İljte Kürdistan 
köylüsünü ortaçal karanb~ından kur
tarmak, devrimin temel gücü olan bu 
kesimin kendi gerçek çıkarlannın 
bilincine varmasını sa~lamak için, 
feodal mahalli otoritelere kariJI iüçlü 
bir mücadele içine girmekten geç· 
mekteydi. 

Kürdistan Devrimcileri, Halil Çavgun 
yoldaşın katledilmesinden hemen 
sonra Şüleymanlar denen feodal eş
kiya çetesine karşı devrimci 

Şiddet temelinde güçlü bir devrimci 
mücadele başlattılar. Ellerinde bulu
nan çok cılız olanaklar ve ilkel araç
larla, feodal eşkiya çetesine karşı, 

güçlü bir direniş mücadelesi ortaya 
koydular. Direniş hareketi gelişip 

önemli başanlar elde ettikçe, kit· 
lelerde Kürdistan Devrimcilerinin 
etrafında örgütlenmeye ve feodal 
zorbalara karşı daha aktif olarak sa
vaşmaya başladılar. Yoksul halk kit
lelerinin ve devrimcilerin birieşik gü
cü karşısında gerileyen, bu çetenin 
ele başlarından olan Hilvan Beledi· 
ye Başkanı istifa etmek zorunda 
kaldı. En hain halk düşmanı elebaş
lan cezalandınlan, feodal eşkiya 

çetesi devrimci hareket karşısında 

daha fazla tutunamayacalını 

anlayarak, silahlannı bıraktı ve hiç 
bir koşul öne sürmeden, Kürdistan 
Devrimcilerinin bütün isteklerine 
boyun elerek teslim oldu. 

Hain ve gerici, mahalli feodal otori
telere karşı geliştirilen devrimci mü
cadele ile kazanılan başanlann, 

Kürdistan halkı açısından tarihsel ö
nemi son derece büyüktür. Aslında 
Kürdistan'da devrimci gelişmenin 

önünde diz çökerek teslim olmak 
zorunda kalanlar, yalnızca Süleyman· 
lar delil, bu çetenin şahsında bizzat 
Türk sömürgecilerinin kendileri idi. 
Çünkü feodal-komprador yapıyı 8. 
yakta tutanlar, bu yapının temsil
cileri olan güçleri sosyal dayanak
lan haline getirerek, kitleleri sömürü 
ve baskı koşulları altında tutahilrnek 
için kendilerine her . türlü desteli 
saAlayanlar, onlar olmadan Kürdis
tan üzerindeki zora dayalı egemen
liklerini sürdürebilme olanaklannı 

önemli ölçüde kaybetme durumuyla 
karşı karşıya gelenler, bizzat Türk 
sömürgecileri idi. Bu yapıyı hare
kete geçirerek, devrimcilerin üzerine 
saldırtanlar onlardı,. Kısacası, Kür
distan'da yıllarca oluşturulmasına 

çalışılan, ajan yapı onların eseriydi 
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ve sömürgeci feodal-komprador düze
nin devam etmesinin en önemli a
raçlarından biriydi. Bu nedenle ajan 
yapıya yönelmiş olan her karşı çı

kış, her hareket, yine kaçınılmaz 

olarak karşısında sömürgeci devlet 
güçlerini bulacaktır. 

Hilvan direniş mücadelesinin en ö
nemli sonuçlarından birisi de, Kürdis
tan tarihinde ilk kez halk kitleleri
nin gelişen devrimci harekete, kendi 
çıkarianna egemen kılmasıydı. Halk 
kitleleri kendi canlı deneyimleriyle. 
Kürdistan devrimcilerinin, kendi çı

karlarının gerçek savunucuları olduk
larını görüyorlar ve onlann önder
liği altında sımkısıkı kenetleniyorlar
dı. Gelişen devrimci direniş mücade
lesi, feodal oteritelerin koflu~unu 

apaçık gözler önüne seriyor, yok
sul halk kitlelerinin büyük bir bölü
münü de kendilerini yıllarca hara
ca batlayan bu güçlere karşı bü
yük bir kinle savaşmalarına yolaçı
yordu. 

Hilvan halkı, boşalan Belediye Baş
kaniılı için yapılan seçimlerde de 
Kürdistan Devrimcilerine olan sıcak 

desteAini ve içten ballılılını açıkça 
ortaya koydu. Kürdistan Devrimci
lerinin gösterdikleri aday, Belediye 
Başkanlığı seçimierini ezici bir ço
ğunlukla kazandığı halde, korku 
ve telaşa kapılan Türk sömürgeci
leri tarafından seçimler iptal edildi. 
Kürdistan Devrimcilerinin adayının 

başkaniılı onaylanmadı. İkinci kez 
tekrarlanan seçimlerde, bütün sö
mürgeci burjuva partilerinin de se
çimlere katılmasına ve harcanan bü
tün çabalara karşın yeni Kürdistan 
Devrimcileri adayının tekrar seçim
leri büyük bir ii<>tünlükle kazanması 
üzerine, Türk sömürgecileri dev
rimci Belediye Başkanını tutuklaya
rak, halka hizmet etmesini engelle
diler. Bu durum aynı zamanda 
Türk sömürgecilerinin Kürdistan'da 
uyguladığı, seçim sisteminin sahte 
karekterini de ortaya koymaktaydı. 

Hilvan halkının feodal eşkiya çete
lerine karşı giriştiği direniş müca
delesinin etkisi, sadece Hilvan'la da 
sınırlı kalmadı. Mardin'den-Kars'a 
Urfa'dan-Dersim'e kadar Kürdistan'ın 
her yerinde mahalli feodal otori
telere karşı, yoksul halk kitleleri 
mücadele bayrağını açtılar. Ajan-ya
pı kurum ve kişilere karşı geliştiri

len mücadele çıl gibi büyüdü, feo
daller ve feodal-kompradorlara Kür
distan'ın her tarafında ciddi darbe
ler indirildi. Devrimci mücadelenin 
önemli boyutlara ulaştılı alanlarda 
halk iktidarının ilk nüveleri oluştu

ruldu. Sömürgeci devlet kurıımlan 

adeta işlemez hale getirildi. Kitle
ler en küçük sorunlarına dahi 
devrimcilerin el atmasını istemeye 
ve onlann önerdikleri çözümler doğ
rultusunda hareket etmeye başladı
lar. Eskiden topluma egemen kılı-
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mine 
geçirilmesi ne 
cadele süreci içinde işçilerin köy
lülerin ve devrimci aydınların itti
fakı gerçekleştirildi. Böylece Türk 
sömürgecilerinin bu oyunlan da 
Kürdistan Devrimcilerinin örnek 
teşkil eden direnişleri fedakarlıklan 
ve kararlılıklarıyla boşa çıkarıldı. 

Ve tarihte kitleler arasında kök 
salıp onların kurtuluş umudu 
haline geldi. 

Uzun yıllar boyunca oluşturdukları 
ajan-yapının önemli ölçüde etkisizleş
tirilmesi üzerine, Kürdistan'daki sö
mürgeci egemenli~inin büyük bir sar
sıntı geçirdi~ini anlayan Türk burju
vazisi, kendi eliyle hazırladı~ı Maraş 
katliamını bahane derek, Kürdistan' 
da sıkıyönetim ilan etti. 

Sömürgeci yönetimin sıkıyönetim ile 
amaçladı~ı şey da~ılan ajan-ınuhbir 
a~ını yeniden restore etmek, bir türlü 
gelişmesinin önüne geçemedi~i Kür
distan Ulusal Kurtuluş Hareketi ve 
O'nun önder gücü olan PKK'yi 
da~ıtmaktı. Artık Kürdistan Kurtu
luş Hareketinin karşısına çıkartılan 
esas güç sömürgeci kolluk kuvvetleri 
ve en başta da Türk ordusuydu. Ama 
diğer yerli işbirlikçi hain güçler de, 
Türk devleti tarafından teçhizatlan
dırılarak saldın cephesine katılmış

lardı. Sömürgeci güçler ve işbirlikçi
leri bütün Kürdistan çapında başlat
tıkları saldırı kampanyasını her ge
çen gün daha da yo~unlaştırdılar. 
Sadece devrimcilere karşı de~il, 
bütün halk kitlelerine karşı açık 
savaş iliin edildi. Silahlı feodal 
eşkiya çetelerini, yoksul köylü
lerin üzerine saldırtan sömürgeciler, 
onlarcasını katıedip mallarını yağ

maladılar. Düzenlenen geniş çaplı 
operasyonlar sırasında binlerce 
insan gözaltına alınarak işkence tez
gahlarına, oradan da zindanlara 
dolduruldu. Köyler ve kasabalar 
.onlarca kez. toplu basıldı. Bir 
çok şehirde soka~a çıkma yasağı 
ilan edilerek, geniş çapta operas
yonlar yapıldı. Türk sömürgecileri 
bu dönemde, gelecekteki soykınm 
ve katliamların provalarını sergile
mekten de geri durmadılar. 

Siverek'te, Hilvan'da, Batman'da ve 
Mardin'de sömürgeci kolluk kuvvet
leri ile işbirlikçi hain feodal-kompra
dorların silahlı güçlerinin ortaklaşa 

düzenledikleri bu katliamlar sırasında 
onlarca devrimci, yurtsever işçi ve 
köylü hunharca katiedildL 

Ama direnişierin ardı arkası asla 
kesilmedi. Düşmana boyun eğmek
tense, ölümü . tercih eden PKK sa
vaşçıları ile halk kitleleri düşma

nın azgın terörüne karşı her yerde 
mücadele ettiler. Sömürgecilerin, 
devrimcilerin kitle bağlarını kopar
ma, PKK savaşçıları ve geniş yurt-

balannı boşa çı arttılar. Düşmanm 
&JAD-yapıyı tekrar canlandmna çaba
ları sonuç vermedi. Tersine ajan-yapı 
kişi ve kurumlara karşı girişilen 

mücadele daha da önemli boyutlara 
ulaş~ı. 

Düşmanın o azgın saldın döne
minde bazı sosyal-şoven çevreler ile 
ilkel milliyetçilijti de birliklerine ka
tan burjuva reformist Kürt çevrele
rinin, PKK hareketine karşı saldın-

, larında bir hızlanma görüldü. Onlar, 
esas düşman olan sömürgeci Türk 
devleti ile hain işbirlikçilerine karşı 
silahlarını do~rultacakları yerde, 
PKK kadro ve taraftarlarını hedef 
alarak, düşmana en küçük bir darbe 
vurmadıkları halde, onlarca PKK 
kadro ve taraftarını şehit ettiler. 

PKK önderliğinde gelişen Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesiyle, Tür
kiye'deki devrimci demokratik halk 
hareketinin iktidarını tehdit edecek 
kadar önemli boyutlara ulaşması, 

içine düştüğü derin ekonomik kriz 
sömürgeci Türk burjuvazisini artık 
sivil hükümetler ve sıkıyönetim uygu
lamalarıyla yönetimi sürdüremez bir 
duruma getirdi. ABD emperya-

lizminin d e onayı alınarak, 12 Eylül 
1980 günü gerçekleştirilen bir askeri 
darbe ile faşist generaller çetesi dev
let yönetimini ele geçirdi. 

12 Eylül faşist darbesi, Ortadoğu' 

da sarsılan çıkarlarını korumak ·ve 
bölge halklarının devrimci direniş

lerini ezmek için güvenilir ileri ka
rakollara sahip olmak isteyen ABD 
emperyalizminin bir dayatması; 

içine düştü~ü derin ekonomik çık

mazdan kurtulmak, PKK önderli~in
de gelişen Kürdistan Ulusal Kurtu
luş MUcad_elesi ile, Türkiye emekçi
lerinin devrimci muhalefetini tas
fiye ederek can çekişen kapitalizmin 
ömrünü bir müddet daha uzatmak i
çin, işbirlikçi tekelci Türk burjuva
zisinin kendi kaçınılmaz çöküşünü 

kanlı, karşı~evrimci terörden başka 
her hangi bir yolla engelleyemeye
ce~inin bir ifadesiydi. 

Bu nedenle işbirlikçi-tekelci Türk 
burjuvazisinin faşist diktatörlüğe ge
çişinin anlamı, her şeyden önce Kür
distan halkına karşı açık bir lanetli 
savaş ilanıydı. Nitekim akla gelebi
lecek her türlü insanlık dışı yönteme 
başvurarak harekete geçen faşist 

cunta, Kürdistan Ulusal Kurtuluş 

Mücadelesinin bastırılmasını kendisi 
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PKK bare etı orüya çı masıınctan 

bu yana gelip geçen bütün sömürgeci 
hükümetlerin de programlannın başı
na koydukları temel ilkeydi. Arala
rındaki tek fark işbirlikçi-tekelci 

Türk burjuvazisi için, sömürgeci fa
şist cuntanın başvurulacak son çare 
egemenliğinin son bulmuş 

olmasıydı. 

Devlet yönetimine çöreklenir çörek
lenmez, faşist cuntanın gerçekleştir
diği ilk iş, Kürdistan'daki sömürgeci 
yönetim mekanizmasını tepeden tır

nağa askerleştirrnek oldu. En seçme 
askeri birlikleri de içinde olmak üze
re, militarİst devlet güçlerinin yakla
şık olarak üçte ikisine yakın bir bö
lümünün Kürdistan'da hava ve kara 
güçlerinin ortaklaşa desteğindeki yo
~un bir operasyonlar zinciri başlattı. 
Aralıksız devam eden bu operasyon
ların çapını bir kaç bölgeyi birden 
kapsamına alacak biçimde genişletti. 
Ayakta kalma gücünü gösterebilen 
tek kurumu olan sömürgeci ordu i
çinde de meydana gelebilecek muh
temel çatlakları önleyebilmek için, 
faşist cunta hızla sonuç almaya ça
lıştı. Bunun için de Kürdistan'da 
aklın alamayacağı kadar korkunç 
bir karşı~evrimci terör hareketi ge
lişti. Kürdistan'ın bütün şehirleri, ka
sahaları, köyleri, mahalleleri, ve hatta 
ıssız da~ları yeni baştan işgal edildi. 
Dipçik darbeleri altında kasabalann 
ve köylerin meydanlarına toplatılan, 
insanlara karşı en aşağılık suçlar 
işlendi. Kadın, erkek, genç, ihtiyar 
herkes teker teker sıra dayağından 

geçirildi. İnsanlara en iğrenç haka
retler yapıldı. Okul binalarında hatta 
köy camilerinde erkeklerin gözü ö
nünde kadınlara zorla tecavüz edildi. 
Kadınlar çınlçıplak soyunduııılarak 

meydanlarda dolaştırıldı. Erkeklerin 
boynuna kamyon lastiği geçinierek 
köy ortasında çırılçıplak gezdirildi 
ve yerlerde süründürüldü. Sömürgeci 
faşist cuntanın teröründen kurtulmak 
için çareyi da~lara çekilmekte bulan 
yüzlerce yoksul Kürt köylüsünün 
gençleri, kızları, hacıları ya da ana
ları aylarca rehin tutularak, işkence 
ve de bakaretiere u~ratıldı. Onlarca 
masum Kürt insanını hiç bir gerekçe
ye dayanmaksızın salt kendi sadist 
duygularını tatmin etmek için, sö
mürgeci ordu mensupları tarafından 
orta yerlerde kurşuna dizildL Çoğu 
köyler bombalandı, evler ve köyler 

ateşe verildi. Arama gerekçesi ile ya
pılan baskınlar sırasında evler talan 
edildi, halkın malına el kondu, ras
gele gözaltına alınan onbinlerce insan 

Böylece işbirlikçi-tekelci Türk burju
vazisinin kokuşmuş bir egemenliği 

olan sömürgeci-faşist cunta, dikta
törlü~ünü toplumdaki bütün sınıf
Iara zor kullanarak kabul ettirmek 
istedi~i için, bazı sosyal-şoven çevre
lerin ve reformist küçük-burjuva 
milliyetçilerinin, kendisine uzun 
uzun methiyeler dizdikleri, kendi
sinden yararlanmak için birbirleriyle 
adeta yarışa girdikleri o ne idi~ü be
lirsiz "burjuva demokrasisi"ne bir 
kaç gün içinde son verdi. Anayasa
nın kendisi de jçinde olmak üzere 
tüm anayasal kurumları ortadan kal
dırdı. Parlamentoyu da~ıttı. Artık 

bu çevrelerin bütün umutlarını bağla
dıkları "anayasa! demokratik düzen" 
yok. Kürdistan'da kümelendikleri 
dernekler, ilerde bir kaç milletvekili 
sokabilmek amacıyla yanıp tutuşduk
ları parlamento, serbtıstçe basıp da
~ıttıkları gazeteleri seçimler sırasında 
dayanışma içine girdikleri CHP dahil 
"ilerici demokratik güçler" vb. tarihe 
karışmışlardır. Bütün bunlar hem de 
bir daha geri gelmernek üzere kay-. 
bolmuşlardır. 12 Mart sonrasında ol
du~u gibi, ''askerlerin tekrar kışiala
rma dönerek" yerlerini sivil yönetim
lere terkedeckeleri hayaliyle yaşamak 
belki de güzeldi. Ama ne yazık ki 
sadece bir hayaldi. Kısacası cunta 
bu çevrelere dünyayı zindan etmişti. 

Faşist cuntanın, kendi dünyalarını 

alt üst eden, bu uygulamaları kar
şısında burjuva demokratik ortamın 
ateşli savunucularından nedense hiç 
bir tepki gelmedi. Zaman geçirmek
sizin tası tarağı toplayarak soluğu 

Avrupa ülkelerinde alan, reformist 
Kürt küçük-burjuvaları şaşkınlıkların
dan sıyrılmalarının hemen arkasından 
ağlayıp sızlamaya, yerlerinde uslu us
lu oturmadıkları için, faşist cuntanın 
devlet yönetimini ele geçirmesine 
"yardımcı olan" devrimcilere lanet 
okumaya başladılar. 

Buralarda çıkardıklan çok şeyler 

yazan, ama hiç. bir şey söylemeyen 
yayın organlarında, bir yandan sö
zümona "maceracıları" mahküm et
meye, öte yandarı cuntanın uygu
lamalarını "teşhire" ı.irişerek, kendi
lerinin bugün ortaya çıkan fiili du
rumdan sorumlu tutulamayacaklan
nı, Çünkü kendilerinin her zaman 

1 
"terörist" eylemlerden uzak dur-

KlZlL TEPE' de 

~it ol 
düşen PKK 
alık" humınac:ts1 
devam ettiler. 
12 Eylül sonrasmda, 
nın Ki.R-distan halkına 

ladığı terörün dozunu 

Sayfa: 13 

daha da arttırmasının 
savaşçılarının "gereksiz" 
riydi. PKK'nin eskiden 
oldukları yerlerde halk kit 
cuntanın uygulamalanndan 
nundu". Bu "memnuniyet.sizliit•~ 

rini" ise devrimcileri "ihbar 
ortaya koyuyorlardı. Ama ikend 
ne gelince "halk" onları "b~n 
sıyordu." öylesine "halk"la içi 
lerki, sömürgeci faşist cunta denı 
koca canavar bunlardan korktu u 
çin buralarda askeri op~o 
yapmaktan bile vazgeçiyordu. P 
"bitip da~ılırken" , "proleter d 
ciler" gelişiyorlardı. "macera 
kaçınılmaz sonu böyle olaca 

~KK 'yi uluslararsı kamuoyuna _ 
tanıtmak, onu dünya 
güçlerinden ve devrimci çevrelen:lea 
tecrit etmek gibi biçi 
özetlenebilecek bu politika 
iflas edecekti. Bu do~ru 

giriştikleri asılsız propag 
kendileri açısından hiç bir zaman 
lumlu sonuçlar do~urmayacaktı, 
sine bu çabalarıyla aslında kend 
çek kimliklerini ortaya koya 
kendi ipliklerini pazara çıkara 

!ardı. 

Şimdiye dek hiç bir devrimcı 
letarya partisi, ülkesini zor 
narak işgal eden yabancı bir dn .. rn•rnı 
ve yerli uşaklarına karşı, 

haklı devrimci zoruna baş urd 
salt böyle bir nedenden dola ı 

insanlıktan ve anti-empery 
tuş devrimlerinden tecrit ouıw•uu.'t"" 
Onu bu güçlerden tecrit etrı~~ 
kimsenin gücü ·etm miş 
köleliğinin alçaltt oıaunuınm 

lincine varmak, ama ona 
mamak her zaman için 
olmuştur. Tersine bir 
köleliğinin alçaltıcı konumu 
lincine vardıktan sonra ay~a 
ezilen halklar mucizeler yara·•-•r••
ba~ımsızlıkları ve özgürliiltllfti•niıı 
önüne dikilen bütün engelleri 
parça ederek dünya proletaey 
halklarının soylusu ' sempati 
ğini kazanmışlardır. PKK de iç 
lü bir mücadele temeline da • 
dan, dış desteğin hiç bir i 
mayacağını göstermiş; anca 
mele dayanarak kendini do 
mana kabul ettirebilece~ini 
ile ortaya koymuştur. 

1 DEVAMI GELECEK SAYID 1 

29 - Ekim 1980'de, Sömürgeci Faşist Cunta'nın Ordu güç
leriyle girdikleri ça-tışmada direnişin en görkemlisini sergi- · 
leyerek şehit düşen PKK Savaşçıları 
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' 
• ''C- Çeşitli Güçlerin Gününıüzdeki Çabaları 

ı-Emperyalizm ve Ortado~u Gerici
litti Düzenlerini Korumaya Çalışıyor: 

1950'den bu yana Ortadottu 'da 
oluşturdukları sistemleri dattılan ve 
çıkarları sarsılan emperyalist ülkeler, 
günümüzde, bir yandan içine girmiş 
bulunduklan attır bunalımın önemli 
bir etkeni olan petrol kaynaklan 
üzerindeki denetimlerini yeniden güç
lendirmek, dilter yandan Ortadottu' 
da patlak verecek olan ulusal ve top
lumsal kurtuluş hareketlerinin em
peryalizme öldürücü darbeyi vurma
sını önlemek için, yeniden bir 
Ortadojtu politikası . oluşturma ve 
gericilittin, karşı-devrimin ortak (bir) 
cephesini yaratma çalışmalarını dış 

politikalarının temel noktalanndan 
birisi haline getirmişlerdir. 

Büyük emperyalist devletlerin tümü
nün bugün, gözlerini en çok çevir
dikleri ve dış politikalarının temel 
taşı haline getirdikleri yer, pazar
larını genişletmek ve kendi buna
lımlarını çözüme battlamak için ilk 
önce el atmak istedikleri bölge, 
gelişen sosyalizme karşı yeni mev
ziler kaybetmemek için sürekli göz
ledikleri alan Ortadottu 'dur. 

Bütün bu nedenlerden ötürü 
emperyalist devletler, günümüzde 
Ortadottu üzerinde, bir yandan tek 
tek çıkarlarını geliştirmek istedikle
linden kendi aralarında yottun bir 
çelişki, di~er yandan sosyalizme kar· 
f1 çıkarlarını koruyahUrnek için uz. 
laşma ve ortak hareket etme havası 
içine girmişlerdir. 

En güçlü emperyalist devlet olan 
ABD, Ortadottu'daki varlı~ını en son 
sınınna kadar genişletmek, petrol 
kaynaklarını kendine battlamak, 
İran 'da yıkılan işbirlikçilerini yeni· 
den iktidara getirebilmek, Türk dev
letinin sarsılan otoritesini yeniden 
tesis etinek ve güçlenqirmek, İsrail 
baskısı nedeniyle Arap ulusu içinde 
sarsılan otoritesini yeniden kurmak 
için büyük bir faaliyete girişmiş, bu 
doltrultuda Türkiye 'de faşist cuntayı 
yönetime getirmiş, Irak'ı İran üze· 
rine saldırtmış ve ilk elden bazı 
arap devletlerini kendine ba~lamıştır. 
Bu etkisini daha da geliştirmek için, 
yeni yönetimin Dışişleri bakanı 

Haig, sözde komünizm sızmasına 

karşı ilk dış gezisini Ortado~u 'ya 
yapmış, burada asıl tehlikenih 
devrimden geldiltini ve devrimin ar
kasında da başta Sovyetler Biriitti 
olmak üzere sosyalist ülkelerin 
bulundultunu söyleyerek, bu ülke
leri Sovyet "yayılmasından" koru
mak için kollan sıvamış bulunmakta· 
dır. Aslında yapılmak istenen, ABD 
emperyalizminin saraılan otoritesini 
ve çıkarlannı bölgede yeniden tah
kim etmekten başka bir şey deltil· 
dir. 

öte yandan, di~er emperyalist devlet
ler de Ortadottu 'da faaliyetlerini hız. 
landırmışlardır. İngiliz emperyalistle
ri, özellikle II. dünya savaşından 

sonra sarsılan çıkarlarını yeniden 
tesis etmek için bölgeye yeniden 
el atmakta, eskiden kendisine baltlı 
olan Arap Emirliklerinde ve dilter 
zengin petrol kayna~ı durumunda 
olan yerlerde kendilerine baltlı çevre
ler oluşturmaya çalışmaktadır. 

Aynca yörenin · eski bir sömürgeci 
eücü olan Fransız emperyalizmide. ne 

Her iki paylaşım şavaşında da Orta
doitu 'ya sürekli göz diken Alman 
emperyalizmi İslam aleminin dostu 
olma eski klasik oyununa başvurarak, 
battımsız Filistin devletinden yana ve 
İsrail'e karşı oldultu yalanını Ş,ahte
karca söylemekte ve özeUikle eskiden 
oldultu gibi Türkiye aya~ına basarak, 
bölgede etkinliltini geliştirmeye çalış
maktadır. II. dünya savaşının bir 
dilter yenik emperyalist! olan 
Japonya da, özellikle güçlü ekono
misine dayanarak Ortadojtu 'yu ken
disi için bir meta sürüm pazarı 

haline getirmeye u~şmakta ve bu 
konuda dii!er emperyalistlerden daha 
başarılı olmuş gözükmektedir. 

Bütün bunlar, Ortadottu üzerinde 
emperyalist devletlerin ne kadar 
derin bir çıkar çelişkisi içinde bu
lunduklarını açıklar. Ama bununla 
birlikte emperyalist devletler, bir 
yandan kendi ekonomik güçleri 
oranında Ortadoıtu 'dan pay kapmaya 
çalışırlarken, di~er yandan da bölge 
halklannın ulusal kurtuluş hareket
lerine ve sosyalist ülkelerin bu 
kurtuluş hareketlerini desteklemesine 
karşı, kendi aralarında ortak bir 
politika oluşturmaktadırlar. 

Ortadottu 'daki toplumsal ve ulusal 
sorunların günümüzde gelmiş oldu~ 
aşama-; bu sorunların çözümü için 
gelişen elverişli maddi koşullar ve 
kurtuluş hareketlerindeki güçlenme, 
başta Sovyetler Birlilti olmak üzere 
sosyalist ülkelerin bu kurtuluş ha
reketlerini etkilemesr, emperyalist 
devletlerin zaman zman aralanndaki 
çelişkileri ikinci plana atmalarına, 

aralarında uzlaşmaya vararak ortak 
bir politika uygulamalarına ve çıkar
lannı korumak için ortak tedbirler 
geliştirmelerine yol açmaktadır. 

Emperyalistlerin ortak girişimlerini 
üç ana noktada açıklamak mümkün
dür: 

Bunlardan birincisi, emperyalist dev
letlerin kendi güçlerini ortak hareket 
ettirmeleridir. Bunlar, Ortadottu 'ya 
yönelik propaganda da ortaklık, 

politikada kısmen ortaklık ve gerek
tittinde askeri işgalde ortaklıktır. 
.Son zamanlarda ortaya atılan, sözde 
petrol ülkelerini koruma maskesi 
altında oluşturulmak istenen çevik 
kuvvetler, gerçekte petrol alanlarını 
direkt işgale hazırlanmaktan başka 

bir şey de~ildir. Amerika 'da ilk 
vurucu güçleri oluşturulmaya çalışı
lan böyle bir çevik kuvvet mese
lesinde tüm emperyalist devletler uz
taşmış görünmektedir. Bu durum 
aslında çıkarlannın yok olmaya yüz 
tuttu~ krıtik anlarda, emperyalist
lerin zor kullanma ve açıkça Orta
do~u 'yu direkt işgal etme amacın
da olduklarını göstermektedir. 

İkincisi, Ortado~u 'da yıkılma nokta
sına geleni,birlikçiiktidarlannı yaşat

mak için faşist diktatörlüklere 
başvurmaktadır. Bugün Ortado~'da 
emperyalizmin işbirlikçilljtini yapan 
devletler, içerde burjuva demokrasi
sinin küçük bir kınntısını bile uygula
rnamakta, en gerici diktatörlükler ve 
faşist cuntalar biçiminde bulunmak
tadırlar. 

Şahlık lran'ı, Mısır, Pakistan gibi 
örneklere, içerde devrimci mücadele· 
lerin gelişti~i 1ürldye faşist cuntası 
ve Saddam diktatöriü~ü de eklenmiş· 
tir. Bu konuda da tüm emperyalist 
devletler ortak hareket etmekte, bu 
yönetimleri hepsi de onaylamakta· 
dır. 

biçimlerde biraraya getirip ortak 
hareket ettirmektir. Bu konuda em
peryalistler, kendilerine ba~lı bir 
yerli gericiler cephesi, bir karşı

devrim bloku oluşturmaya çalışmak· 
tadıdar ve bunda da hepsi uzlaş

mıştır: ortak hareket etmektedir. 

Bölgede gelişen devrimci mücadeleler 
ve ortaya çıkan kazanımlar, özelllkle 
İran'daki gelJşmeler sonucunda 
CENTO'nun da~masa, Afganistan' 
daki devrimci gelişmenin sürekli 
etkisi, Filistin direnişinin sürmesi 
ve bu direniş etrafında tüm radi· 
kal Arap güçlerinin emperyalizme, 
siyonizme ve Arap gericili~ine karşı 
birli~e yönelmesi ve tüm di~er 
gelişmeler emperyalistler açısından 

Ortado~u'da durumu kötüleş
tirmekte ve onlan sadece kendi 
güçleriyle yetlnmemeye, bölge 
gericili~ini acele birleştirmeye zor· 
lamaktadır. 

Camp David girişimi bunun Uk 
öme~idir. Bunun arkasından, Afga· 
nistan devrimine karşı tüm Islam geri· 
cUI~Inin birleştirilmesi faaliyetleri 
gelmiştir. özellikle Haig'in, Margaret 
Thateber'ın ve Helmut Schrnidt'in 
arka arkaya Ortado~u'ya gelmesi, 
emperyalistlerin bölge gericUt~ini 

örgiitlemeye verdikleri önemi göster
mektedir. Bunları takiben körfez 
ülkeleri, emperyalistlerin istekleri 
do~ltusunda aralannda birlik oluş
turduklarını açıklamışlardır. 

~ bu çalışmalar, arkasında emper· 
taüzınin bulundulu Or&adotu 
gericUerinden oluşan bir karşı· 

devrim blokunun kurulmasını, işbir· 
llkçl yönetimlerin ortak bir kamp 
içinde birleştirilmesini amaçlamak· 
tadır ve buna çalışmaktadırlar. Em· 
peryalistlerin bu konudaki çabalan 
son dönemde Iyice yo~unlaşarak 
güçleri oranında sonuç almaya doA"ru 
yönelmiştir. 

Gelişen devrimci halk mücadeleleri 
karşısında iyice sıkışan bölge gerici
leri de, böyle bir gerici blok oluş
turmaya dört elle sarılmaktadırlar. 

Bu güçler, aynca kendi aralannda, 
islam konferansı, islam ortak pazarı 
ve islam bankasa gibi işbirliAi örgiit· 
leri oluşturarak, kapitalist · üretimier
rinden elde ettikleri mallan ve 
petrol ticaretinden saAladıkları 

sermayeyi delerlendirerek sömürü
lerini geliştirmeye, bölge ülkelerinde 
yapıJan sömürüden biraz daha fazla 
kir almaya çalıtmaktadırı.r. Emper· 
yalizme balımhlık içinde 
gerçekleşen bu tUr olaylar, emper· 
yalizme aşırı ölçüde kayıp verdirme
dili ve devrim eüçlerinden ıelen 
tehlikelere karşı yerli ıericUeri güç
lendirdi~ için, emperyalistler tarafın· 
dan da kabul edilmektedir. 

Emperyalizmin ve bölge gericUerinln 
bütün bu çabalanna karşılık, a~ır
laşan bunalım Ortado~u 'yu alev gibi 
sarmakta, gericUI~i temellerinden 
sarsmakta ve devrimci ortamı sürekli 
gelJştirmektedir. Bölge gericilerinin 
ortak bir kamp içine girmeleri, 
sadece çelişkileri açık seçik halk· 
lann gözü önüne serrnekten başka 
bir sonuç vermeyecektir. Bütün 
bunlar, halkiann uyanması, bilinç
lenmesi, örgütlenmesi ve devrimci 
mücadelelerini geliştirmesi 
alanlannda büyük bir atılıma neden 
olacaklardır. 

2-0rtado~u'dakl Gelişmeler Devrim· 
den Yana fsllyor: 

içiçe geçmiş, geUşen yeni sömürgeci· 
lik şartlannda ortaya çıkan modem 
temelde ve derin emperyalist bunalım 
altında yükselen halk kurtuluş müca
deleleri, bugün bir yandan sosyalist 
ülkelerin güçlü etkisini hlsederek, öte 
yandan dünya çapında başanya 

ulaşan ulusal kurtuluş devrimlerinin 
örneklerinden esinlenerek, yo~un bir 
gelişim sürecine girmiş bulunmakta· 
dır lar. 

1950'lerde baı,layan yeni sömürge
cilik süreci Içinde, 1970'11 yıllara 
kadar özellikle burjuva ve küçük
burjuva radikalizmi önderilA'inde 
gelişen kurtuluı, hareketleri görüldü. 
Dıı,ta emperyalizme, içte feodal
komprador yerli gericUi~e karşı, 
ço~u ordu içinden kaynaklanarak 
burjuva ve küçük-burjuva radikalizmi 
biçiminde gelişen kurtuluş hareket
leri, Irak, Suriye, Cezayir, Mısır 
ve Libya'da zafer kazandı. Aynı 
dönemde, özellikle 1960 Türkiye 
darbesi ömeA"inde görüldü~ü gibi, 
tekelleşen burjuvazinin egemenli~ine 
karşı gelişen burjuva redikal hareket
ler, zafer kazanmalarının maddi 
temeli tükenmiş oldu~ndan kısa 
sürede yenildiler. 

Adeta Türkiye öme~ini izleyen Arap 
burjuva radikal hareketlerinin 
egemen oldu~u ülkelerden, önce 
Mısır'da, devlet kapitalizmi 
biçiminde gelişen kapitalizm tekel· 
leşme aşamasına gelince burjuvazi 
emperyalizmle yeni sömürgecUik 
ba~mlılı~ı içine girdi ve bunu daha 
sonra Ira tald benzeri .U.me lzltdl. 

1970'1i yıllara gelindiltinde, genel o· 
larak Ortado~u'da gelişen yeni sö
mürgecUik Dişkileri içinde, eski top
lumsal yapılar büyük ölçüde parça
lanmış ve yeni modem sosyal güçler 
gelişmişti. Bu yıllar boyunca giderek 
a~ırlaşan emperyalist bunalım, etki· 
sini en çok Ortadoltu'da duyurdu ve 
buradaki toplumlar şiddetli sınıf sa
vaşımına sahne oldular. Bunun etki· 
siyle bölgedeki iktidarlan sallanan 
emperyalizm ve işbirlikçileri, bu dö
nem boyunca özellikle gerici faşist 
diktatörlüklere yöneldiler. Pakistan, 
İran, Mısır ve giderek Irak ve Türki
ye'de bu tür yönetimler görüldü. 

Emperyalizm ve işbirlikçileri tara
fından dayatılan faşist yönetimiere 
karşı ve gelişen yeni objektif temel
de, Ortadolu halklannın kurtuluş 
mücadeleleri, 1970'll yıllar boyunca 
yükleldl ve günümüze kadar devam 
etti. Günümüzde Ortado~u devrimci 
hareketleri, daha gellşmiş objektif 
şartlar temelinde sosyalist ülkelerle 
daha eüçlü bir dayanışma Içinde, çe
titli düzeylerde ve delişik özellikle· 
riyle hızla gelişmektedirler. 

Bölgede uzun süreden beri gelişen 
F1listin deVrimi, güncelll~ini ve öne
mini daha hala korumakta, emper
yalizme karşı Ortadolu'da öncü bir 
güç olma rolünü giderek güçlendir· 
mektedir. Daha çok Filistin devrimi 
etrafında birleşen radikal Arap hare
ketleri, Suriye, Libya ve Güney Ye
men gibi anti-emperyalist yönetimler 
ve di~er Arap ülkelerindeki muhale· 
fet güçleri emperyalizme, siyonizme 
ve yerli gericUi~e karşı giderek daha 
kararlı bir mücadele içine girmekte
dirler 

öte yandan elverişli bir devrimci or· 
tarnın yaşandı~ı bir ülke de lran'dır. 
İran'daki faşist Şah'lık monarşisine 
karşı gelişen halk muhalefeti Şahh~ı 

Sayfa: 14 

kendi çıkarlannı örgütlernek Istiyorsa 
da, temellerinin zayıflıA"ı ve birlikten 
yoksun oluşlan nedeniyle halk dev· 
riminin Uerletllmesi için oldukça el· 
verişli şartlar bulunmaktadır. Irak'ın 
yeni sömürgecilik sürecine girmesiyle 
birlikte, mevcut rejime karşı muhalif 
olan ilerici çevrelerin hem sayısında 
artış ve hem de aralanndaki dayanış· 
mada güçleome görülmektedir. Yeni 
sömürgecilik sürecinin halkiann top
lumsal ve ulusal kurtuluşianna karşı 
bir savaş süreci olması, zengin bir mi
rasa sahip olan Irak devrimci ve ilerici 
güçleri için elverişli bir mücadele or· 
tamı yaratmaktadır. Irak ve İran şo
venist çevrelerinin, her iki rejimin 
kendi aralannda savaşa girmeleri so
nucunda, her iki ülkede de devrimci 
savaşımı yo~unlaştırmak, içte devri· 
mi geliştirmek için son derece olgun 
şartlar do~muştur; e~er bu süreç iyi 
de~erlendirilirse her iki ülkede de 
devrimci patlamaların olması ve tüm 
bölgeyi derinden etkilernesi olanakla
n güçlüdür. 

Bölgenin dl~er bir alanında ilk zaferi 
kazanan Afganistan Devrimi (vardır; 
ve bu devrim) gelişmesini sürdürerek 
bölgeyi yakından etkilemektedir. Bu 
devrimin yakın deste~i ile Paldstan' 
da Amerikan uşa~ı faşist Ziya ül 
Hak'ın rejimine karşı muhalefetin 
birleşik bir biçimde gelişti~! ve ikti· 
dan sanmaya başladı~ı görülmekte. 
dir. 

'rurtlye'de son döne 
IÜÇ d b8nıat, 

faşist bir rejim altmda b ftl:lııbu 
sürdürmekte, ve her an çıaıııWıar 

yapmaya aday gözükmektedir. 
bunlann yanında klasik bir sö 
olan Kürdistan'da gelişen ulusal kur· 
tuluş hareketinin, örgiitsel ve prati 
olarak kendini yenlleyip güçlü bir • 
tılım ve sıçrama yapması en büyük o
lasılıktır. 

Ortado~u'nun hemen her ülkesinde 
sürekli getişen bu devrimci hareket
ler, bölgede devrimci dönüşümleri ya· 
ratma yolunda hızla ilerlemekte, Or
tadolu' da genel devrin:ıcl cephenin 
birer parçası olmaktadırlar. Bu du
rum, Ortado~u'nun devrimden yana 
dönüşümlere gebe olmasa, bu hareket· 
terin önüne a~ır görevler koymakta· 
dır. Bu görevleri gerçekleştirebUmek 
için devrimci hareketler, varolan ek· 
sikllklerinl hızla tamamlamak ve so
runlarını çözmek zorundadırlar.-, ' 

• 
PKK Siyasi Raporunun ikinci bö· 
lümünden. 

PKK siyasi raporunda çok kapsamlı 
bir biçimde incelenmiş olan Ortado
ğu sorununu günümüzde aldığı biçim· 
leri ve ulaştığı boyutları çok iyi bir 
biçimde değerlendiren bu bölümdeki 
belirlemeler bölgede son aylarda ha· 
zırtanmış bulunan siyasi gelişmelere 
aydınlık kazandırmada ciddi bir kay
nak teşkil etmektedir. 
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Emperyalizmin Bölgede Oluşturmaya Ça
lıştıgı Yeni Ittifaklar ve bunu Gerçekleş
tirmek için Türkiye'nin Üstlendigi Roller. 

İran'da Şahlık monarşisinin yıkılma· 
sı, bunun öncesinden başlayarak iş· 
lemez hale gelen CENTO'nun Şah· · 
lı~m devrilmesi ile fiilen ortadan 
kalkması, Arap radikal güçleri ve Fi· 
listin ulusal kurtuluş hareketinin 
güçten düşürdüğü İsrail'in dünya 
kamuoyundan da önemli oranda tec· 
rit olması, başta Türkiye olmak üzere 
bölge gerici devletlerinin içte gelişen 
devrimci ulusal ve sosyal kurtuluş ha· 
reketlerince sürekli sıkıştırılması 

Ortadoğu'daki mevcut güçler denge
sini sosyalizm güçleri ve ulusal kur· 
tuluş hareketleri lehine etkileyerek 
devrim olanaklarını alabildiğine art· 
tmrken, emperyalizmi ve bölge geri
ciliğini ise bölge üzerindeki haki· 
miyetlerini tümden yitirme noktasına 
kadar tehdit etmektedir. 

Dünya çapındaki bunalımı daha da 
ağırlaştıran Ortadoğu'daki bunalımı· 

nı çözmek amacı ile çok yönlü ve 
yoğun bir faaliyet yürüten emperya· 
lizm, karar ve uygulama merkezi 
NATO olmak üzere, güvenilir mütte· 
fiki Türkiye önderli~inde, mihver 
gerici ve uşak bölge devletlerinin 
(Suudi, Mısır, Pakistan, v.b) yer ala
ca~ı yeni paktlar ve ittifaklar oluş· 
turmaya çalışmaktadır. özellikle son 
bir yıldır Ortadoğu 'daki sorunların , 
çözümü daha çok böyle bir ittifakı 
gerçekleştirmeye hizmet edecek 
tarzda düşünülmüş ve uygulamaya 

1 . İslam rtak pazan 
somutta Türkiye ekonomisinin dışa 

açılma sorunlarını da giderebilecek 
biçimde bölge egemen güçlerin Tür· 
kiye önderliğinde bütünleştirme ça· 
balarına dönüşmüş, islam konferan-

sında Türkiye'nin siyasal etkinli~i 

artmış, islam bankası Türkiye'yi ade· 
ta yeni keşfetmiş gibidir. Emperya· 
.lizmin körükledi~i İran-Irak savaşı 
gibi bölgedeki pek çok sorunun 
"çözümü" için bölge gericili~inin 

oluşturdu~u komisyonların başında 

da Türkiye görülmeye başlamıştır. 

Bütün bunların yanında esas olarak 
Arapİsrail sorununun çözümünde 
emperyalizmin oluşturduğu planları 

meşrulaştırmak ve kendi iç 
sorunlarını hafifletmek için hareket 
serbestli~i kazanmak amacıyla, 

bölgedeki işlevleri ve hedefleri bir 
olmasına rağmen İsrail ile ilişkilerini 
suni bir tarzda sınırlandıran Türk 
devleti, bu yolla Arap gericili~ini 

kendi etrafında örgütlerneye 
çalışmaktadır. 

Ancak bu planların ve girişimlerin 

hemen hepsi, birinci olarak; stra
tejik coğrafik konumuna, önemli 
askeri gücüne emperyalizmin büyük 
umutlar bağladığı Türkiye'nin 
Kürdistan ve Türkiye'deki devrimci 
mücadeleterin gelişmesi ile güç kayb
ederek hareket alanının yüklendiği 

muazzam görevlere göre oldukça 
daralması; ikinci olarak da bölge 
gericiliğinin kendi aralarındaki çeliş
kileri ve ulusal ve sosyal kurtuluş 

güçleri tarafından sürekli tehdit edil
meleri nedenleri ile sonuçsuz kalmak
tadır. Bu bakımdan giderek zayıfla
yan işbirlikçi yönetimler, artan .eko
nomik ve siyasi krizierin yarattığı 

huzursuzluk ortammda daha da ge· 
lişen devrimci mücadeleler ve çeşitli 
muhalefet hareketleri ile ciddi sarsın
tılar geçirmektedirler. 

• 
Camp - David Antlaşmasının Iflası ve Enver 
Sedat'ın Sonu 

Mısır'ın ABD ve İsrail'le girdi~i iliş
kiler. Camp-David antıaşması Enver 
Sedat yönetimini, gerici Arap rejim
leri ve içerdeki gerici muhalefetle 
bile düşman kardeşler haline getir· . 
mişti. 

1960'lardan başlayarak, emperyaliz
min bölge üzerindeki hakimiyetine 
ve baskısına karşı sınırlı da olsa bir 
tepki biçiminde ortaya çıkan, cılız 

bir kapitalistleşme üzerinde biçimle· 
nen Arap milliyetçi radikal burjuva 

' hareketlerin beşiği Mısır'da hangi 
isim altında olursa olsun bir yöneti· 
min emperyalizm ile yüzde yüz bir 
işbirliğini yaratmasının ve Arap dün
yasının ortak düşmanı haline gelmiş 
olan İsrail'le kendi başına ilişkiler 
geliştirmesinin, başını Filistin devri
minin çekti~i bölgedeki sosyal ve u
lusal kurtuluş hareketlerinin bu ka· 
dar yükselmiş oldu~u bir zamanda 

· kayıtsız şartsız uşaklık dışında iha
netle damgalanmış bir iflasa yolaça· 
cağı açıktı. 

OCAK 1982 

Nitekim bu durum, Arap gerici 
rejimleri arasındaki mevcut çeliş

kileri alabildiğine şiddetlendirirken, 

Mısır içindeki huzursuzluk ve muha
lefeti de körükleyerek bir çatışma 
noktasına getirdi. Filistin sorununu 
çözecek bir adım olarak lanse edilen
CAMP-DA VİD anlaşması aslında em
peryalizmin Ortado~u sorununu 
kendi çıkarları doğrultusıında çözme 
ve yeni dayanak noktaları yaratma 
planının meşrulaştırılmasından başka 

bir şey değildi. Ancak, gerek bölge 
devrimci ve ilerici güçlerinin mücade-

leleri, gerekse Filistin ulusal kurtuluş 
hareketinin dünyaca kabul edilen gü
cü nedeniyle, zaten iç çelişkileri ve 
sorunlarıyla parçalanmış Arap gerici
liğinin güçlü bir dayanak teşkil ede
rneyeceği böyle bir planın hayata 
geçmesi mümkün değildi. Bu nitelik
lerinden ötürü CAMP-DA VİD anlaş
ması daha başından ölü doğmuş, 

dolayısıyla gerek Enver Sedat'ın 

gerekse Ortadoğu politikasını bu pla
na dayandırmış olan ABD'nin bölge· 
deki kaderi de daha başından böylece 
belirlenmişti. Elinde henüz kullana· 
bileceği Türkiye, Suudi, Pakistan,v.b, 
gibi maşalar bulunan ABD, kendisini 
bu kaçınılmaz sondan hiç olmazsa 
şimdi uzak tutabilmektedir. Ancak 
bir uşak olmaktan başka fazla tercih· 
leri bulunmayan ve İsrail'le girdiği 
ilişkiler nedeniyle tüm kozlarını 

tüketmiş olan Enver Sedat yönetimi 
girdiği bu geri dönülmez yolda sonu
na dek yürümüş, başka hiç bir tercihe 
olanak bırakmayan tutumuyla em
peryalizmin parmaklarını bile yak· 
maya başladığında gevşeyen parmak
ları arasında bir darbeyle varlığına 

son verilmesi fazla güç olmamıştır. 

Enver Sed.at'ın öldürülmesi olayı 

politik sonuçları dikkate alındığında 
ne sadece ''bir hainin yeryüzünden 
silinmesi", ne de yalnızca "emperya
lizmin yeni bir oyunu olarak değer
lendirilebilinir." Olay siyasi mahiyeti 
bakımından bu iki yargının da üstün
de kimin tarafından ve hangi amaçla 
yapılmış olursa olsun, Ortadoğu'daki 
nesnel durumu-n ortaya çıkardığı güç
ler dengesi açısından emperyalizmin 
bölgede artık gerici rejimierin yüzde-

yüz uşaklığı pahasına da olsa dayat· 
tığı çözümlerin bölge devrimci ve 
ilerici hareketlerinin güçlü karşı ko
yuşları nedeni ile gerçekleşmesinin 

mümkün olmadı~mı, ABD'nin oluş
turduğu "çevik kuvvetlerle" girişece
ği fiili müdahale de dahil olmak üze. 

, 

re, emperyalizmin Ortadoğu'da baş
vuracağı tüm oyunların boşa çıkan
lacağını göstermektedir.· 

Fiyasko Üzerine Fiyasko, 
Prens Faht Planı 

ABD'nin Enver Sedat'ın ölümünden 
sonra Mısır'da ve körfez ülkelerinde 
acele ortak askeri tatbikatlara giriş· 
mesi, bununla eşzamanda ellerini 
Camp-David'in sıcak külleri üzerinden 
Prens Faht planına çev;_rmesi emper
yalizmin bölgeoo zaman yitirmeden 
yeni güç dengesi oluşturma çabaları 
içine girdiğini göstermektedir. 

Bu plan ABD 'nin öteden beri bölgede 
giriştiği ve geliştirmek istediği gerici 
blokun oluşturulmasına hizmet et
mekten başka bir şey değildir. Arap 
gerici rejimleriyle bölge gericiligini . 
böyle bir temelde birleştirmeyi a
maçlayan bu plan aynca, Mısır'ı 

tecrit çemberinden çıkarıp, israil'e 
yeni bir soluk aldırtarak durumu 
sağlamlaştırmak amacındadır. Bu
nunla birlikte ve en önemlisi Filistin 
direniş cephesi içinde yeni tereddüt
ler ve kuşkular geliştirip, yeni çatış· 
mıilar ve bölünmeler yaratarak zayıf 
düşüreceği Filistin devrimini Arap ge· 
riciliğinin etkisine sokmaya çalışan 
Faht planı böylece Filistin ve bölge 
halklarının gelişen mücadele bağlannı 
birbirinden koparınayı ve bu hareket· 
leri ayn ayn kolayca bastırabilmeyi 
hedeflemektedir. En azından kısa bir 
süre için de olsa bölgedeki radikal 
gelişmeleri durdurabilme umudunda 
olan ABD patentli bu planında, teş
hisi zor olmayan komplocu nitelik-

lerinden ötürü hayata geçmesi daha 
başından mümkün olmadı. Hala üze. 
rindeki tartışma ve değerlendirmeler 
sürse de Enver Sedat yönetiminin A· 
rap dünyasını karşı karşıya bıraktığı 
sonuçların ürkütücülüğü ve derin çı

kar çatışmaları nedeni ile plan Arap 
yönetimleri tarafından . üzerinde tar
tışmaya bile girmeden reddedilmiştir. 
Bu durumun ortaya çıkardığı di~er 
önemli bir sonuçta, petrolün verdiği 
güç ve zenginliğe dayanan Suudi 
krallığı ile yeri doldurolmaya çalışı
lan Envar Sedat yönetiminin lanetli 
sonucunun, Suudi krallığının bölge 
gericiliği üzerinde çeşitli düzenbaz
lıklarla oluşturduğu sınırlı nüfuzunu 
da silip süpürdüğüdür. 

Bölgede son aylardaki önemli siyasal 
gelişmelerden biri olarak da Kenan 
Evren'in Pakistan ziyareti anılabilir . 

Sayfa: ıs 

• • 

Kısaca değinmek gerekirse !\.enan Ev
ren 'in Pakistan gezisi de emperyaliz
min bölgede geliştirdiği bu ve benzeri 
gerici bloklar oluşturma planlarının 
bir parçasıdır. Hatta daha ileri gide· 
rek şunu söyleyebilirizki bu konuda· 
ki askeri planiann gözden geçirilerek 
hazırlıkların ilerletilmesidir. Yoksa 
faşist generaller ko lk ola Pakistan 'ı 
eyalet eyalet gezerek Afgan gerici
lerine yeni vaadlerde bulunmaz, 
sönmeye başlamış umutlarını can
landırmaya kalkışmazlardı. 

" Sonuç Olarak: 
Günümüzde emperyalizmin yaşadığı 
ağı~ bunalım içinde, Ortadoğu'nun 
son derece önemli yeri ve rolü konu· 
sunda devrimci güçleriii görevleri tari
hidir. Bu bunalım döneminden, Orta
doğu kaynaklanndan yararlanmak ve 
ulusal kurtuluş hareketlerine karşı 
gericiler cephesini başanya ulaştır· 
mak isteyen emperyalizmin değil, 
tersine Ortadoğu'yu emperyalizme 
ölümcül darbenin vurolduğu bir alan 
haline getirecek, bunalımı emperya
lizmin ve işbirlikçi gerici yönetimle
rin aleyhine çevirerek bölgeyi onlann 
etki alanlanndan çıkaracak olan halk 
kurtuluş hareketlerinin zafer kazan
malanyla çıkmak mümkündür. Ve ge
nel gelişmeler bu yönde işlemektedir. 
özellikle proleter devrimcilerin doğ· 
ru ideolojik, politik hatlan ve bu hat 
doğrultusunda kararlı ve fedakar bir 
şekilde yürütecekleri pratik mücade
leleri bunu maddi gerçeklik haline 
getirecektir. 

(Nasılki), emperyalizm ve sosyalizm 
açısından Ortadoğu'nun dünyadaki 
yeri ve rolü o kadar önemliyse, Orta· 
doğu'daki devrimci gelişmelerde 
Kürdistan'ın yeri ve rolü de bir o 
kadar önemlidir. Fakat bu gerçek 
günümüzde hala açık bir şekilde 

anlaşılamamışsa, bunun biricik 
nedeni, Kürdistan'daki ulusal 
kurtuluş sürecinin henüz güçlü bir 
şekilde ortaya çıkmamış olmasıdır. 
Eğer Kürdistan'daki ulusal kurtuluş 
savaşı süreci güçlü bir şekilde 

başlatılabilinir, zaaf ve eksikliklerle 
dolu olan Kürdistan ulusal kurtuluş 
güçleri bundan kurtulup modem bir 
temelde bu mücadelelerini 
gellştirirlerse, bunun etkisiyle Or· 
tadoğu'daki devrimci değişiklikler 
kolay bir şekilde gerçekleşecektir. 

Bundan da, dünya devrimci hareketi 
büyük yarar görecek ve Kürdistan 
Devriminin dünya devrimine katkısı 
gerçekleşmiş olacaktır.' 
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17 Ekim Devrimi ile ilgili yaptı~ımız 
de~erlendirme yazısı hasıma verilir
ken Polonya'da yeni ve çok önemli 
gelişmeler oldu. General Jaruzelski' 
nin başkanlı~ında yapılan askeri mü
dahale, emperyalistlerin sosyalist sis
teme karşı, öteden beri, içteki mülk 
sahibi sınıflada elele geliştirdikleri, 
bugün özellikle Polonya'da sosyalist 
sistemi ve proletarya diktatörlü~ünü 
tehdit eder boyutlara varan gerici 
iç savaş kundakçıh~ının alabildi~ine 
gelişt~! şartlarda, gerçekleştirilmesi 
çoktan beklenen ve hatta gecikmiş 
olan bir görevdir. Bu konuyu daha 
sonraki sayılarımızda aynntılı bir bi
çimde ele alaca~ımızdan daha çok 
güncel gelişmelere ışık tutabilecek 
temel sorunlara de~inece~iz. 

Günümüzde dünya sosyalist pazarı 

ile kapitalist pazarı yan yana yaşa
.maktadırlar. Dünya sosyalist pazarı, 

kapitalist pazar içerisinde oluşmakta 
ve sosyalizm kapitalizm üzerinde inşa 
edilmektedir. 

Sosyalist üretim biçimi, di~er üretim 
biçimlerinde oldu~u gibi, eski üretim 
biçiminin ba~nnda kendili~inden do
~P büyüyerek, hakim üretim biçimi 
durumuna gelmez. Sosyalizmi kura
cak güçleri, üretici güçleri ve üretim 
ilişkilerini geliştirerek sosyalist üre
tim ilişkilerinin üzerinde kurulaca~ı 
objektif temelleri yaratan kapitalizm
dir. 

Bu nedenle kapitalizmin sömürü şart
larında ve bu temelde aşa~ıdan yuka
rıya örgütlenen proletarya, ilk elden 
burjuva devlet mekanizmasını parça
layıp, onun yerine kendi devlet ay
gıtı proletarya diktatörlü~ünü kura
rak, yukarıdan aşa~ıya do~ru sos
yalist üretim ilişkilerini inşa etmeye 
girişir. Bu durumda proletarya artık 
kapitalizmin şartlarında kendisini 
örgütleyip mücadele eden, ezilen, 
sömürülen bir sınıf olmaktan kur
tulmuş, kendisi do~rudan siyasal ik
tidara hükmeden egemen sınıf duru
muna gelmiştir. Toplumu mülksüzleş
tiren sınıf olarak burjuvaziyi mülk
süzleştiren proletarya, toplumdaki 
tüm sömürücü, ezen-ezilen sınıf iliş
kilerine son verip, sınıf egemenli~inin 
maddi şartlarını yok ederek, kendi 
sınıf varh~ını da ortadan kaldırınaya 
başlar. Ama bu, sınıfsız topluma var
mak için katedilmesi gereken çok 
uzun bir yolun daha başlangıcıdır. 

a 
Proletarya burjuvaziyi iktidardan u
zaklaştırmıştır, ama maddi üretimden 
kapitalist üretim ilişkilerini henüz 
bütünüyle söküp atamamış ve sınıf 

olarak, mülk sahibi burjuva sınıfların 
toplumsal varlı~ına henüz bütünüyle 
son vermemiştir. Proletaryanın tama
men sosyalist pazara dönüştüremedi
~i alanlarda, kapitalist pazar ilişki

lerini sürdürme olana~ı bulan burjuva 
sınıflar varlıklarını bu temelde sürdü
rerek bulabildikleri her gedikten sı

zıp, eskisine oranla daha sinsi ve daha 
inatçı yöntemlerle proletarya dikta
törlü~üne karşı mücadeleye yönel
mekte, bu iktidan yıkmak için 
tüm örgüt ve mücadele güçlerini ha
rekete geçirmektedirler. özellikle ta
rımdaki orta sınıfların kaynak ve te
mel teşkil etti~i bu kesimlerin elinde 
tarım ürünlerinin kapitalist meta ola
rak sosyalist pazar içinde oynadı~ı 
rol, ticaret burjuvazisinin elinde 
bir sermaye birikimine yol açmakta 
dolayısı ile tanm ve ticaret burju
vazisinin sosyalist pazar üzerindeki 
ticari denetimi genişletmektedir. Bu 
durum tarım ve ticaret burjuvazisine 
aynca, sosyalist pazar üzerinde 
spekülatif yollarla oldukça büyük 
karlar sa~layarak daha geniş mülk 
edinme ve üretim araçlarına 

hükmetme olanaklan açmaktadır. 

Tarım ve gıda maddeleri- üzerindeki 
spekülasyon, proletaryanın geri kat
manlan ile di~er emekçi kesimlerin 
kendi sınıf iktidariarına karşı hoş

nutsuzluk duymalarına neden olmak
ta, bu durum ise burjuvaziye sadece 
yeni örgütlenme ve güçleome olanak
ları vermekle kalmamakta aynı za
manda sosyalist metayı bile kapita
list metaya dönüştürme olanağı ya
ratarak, bunun sınırlarını alabildi~ine 
genişletmektedir. 

Dünya sosyalist pazarı ile kapitalist 
pazarı arasında kaçınılmaz olan tica
ri, mali, teknik, diplomatik ve siyasi 
ilişkiler de buna eklenirse sorunun 
uluslararası bir boyut kazanaca~ı a
çıktır. Bu aynca, henüz sosyalist 
pazarda varlı~nı sürdüren tanm ve ti
caret burjuvazisi ile emperyalist bur
juvazi arasmda çok çeşitli ba~ların 
oluşmasını da beraberinde getirmek
tedir. 

Siyasal iktidardan alaşa~ı edilen bur
juvazi, proletarya diktatörlü~ünü yal
nız başına yıkabilme gücünü kendin
de bulamadı~mdan emperyalist bur-
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juvazi de salt dış müdahalelerle bu
nun üstesinden gelemedi~inden, bu 
her iki karşı-devrimci güç elele vere
rek ve diğer gerici unsurları da kendi 
etrafında örgütleyerek proletarya dik
tatörlüklerini yıkmaya çalışmaktadır
lar. 1956 Macaristan, 1968 Çekosla
vakya ve günümüzde çok daha derin 
ve geniş boyutlarıyla Polonya'da 
ortaya çıkan durum budur. Bu du
rum şunu da kanıtlamaktadır: Doğu 
Avrupa'nın sanayide göreli olarak 
geri ve sosyalist üretim ilişkilerini 

henüz tarıma egemen kılamamış ül
kelerinde, burjuvazi kendisi için 
geniş bir yaşam alanı bulmakta ve 
karşı-devrim için güç toparlayabil
mektedir. Daha da önemlisi, Maca
ristan, Çekoslovakya, Romanya ve 
Polonya gibi proletarya diktatörlü~ü 
gibi Do~u Avrupa ülkelerinde, bur
juva sınıflarm özellikle tanmda sökü
lüp atılmalarının proletarya diktatör
lü~ altında bile barışçı yollarla 
mümkün olmadı~ını, daha çok derin 
ve şiddetli iç savaşlarla tasfiye edile
bildiklerini kanıtlamaktadır. 

Bu durumu daha da ~ırlaştıran bu 
ülkelerdeki komünist partilerinin. 
bugün artık tamamen açı~a çıkmış 
olan yanlış ekonomi politikaları, 

proletaryanın geri kesimleri ile e-

mekçi yıeınları partiye b~Iama, sos
yalist ekonominin kuruluşu ve devlet 

yönetimine katılmalarını sa~lamadaki 
yeteneksizlikleri ile oportünist yöne
tim politikalarıdır. Bunun bir sonucu 
olarak, bugün Do~u Avrupa'nın bü
tün ülkelerinde tarımda sosyalist üre
tim ilişkilerini inşa edebilecek kadar 
güçlü bir ağır sanayi oldu~u halde, 
buna kararlılıkla yönelinmedi~i için, 
proletaryanın geri katmanlan ve geri 
emekçi yığınlar parti etrafında güçlü 
bir tarzda örgütlenememiş ve bu kat
manlar bile karşı-devrimin güçleri 
durumuna gelebilmişlerdir. Bunun 
içindir ki hem içerdeki karşı-devrim 
güçleri, hem de emperyalistler, içerde 
iç savaş boyutlarına varan karşı-dev
rimi örgütlerlerken, kendilerine sahte
karca, sendikal ve di~er demokratik 
hakların bayraktarlı~ını yapma gö
rüntüsii vermektedirler. Dünyadaki 
tüm burjuva-demokratik hakları bile 
bo~azlayan emperyalizm, bilerek, 
bugün artık ölü olan burjuva demok
rasisi ve pmletarya demokrasisi ara
sındaki farkı gözlerden saklamamakta 
"sınıflar üstü demokrasi" havarili~i 
yaparak proletarya diktatörlüklerine 
saldırmaktadır. Proletarya demokra
sisine, burjuva liberallerinin a~zıyla 
saldıran sözde sosyalistler de bu ko
numlarıyla emperyalizmin yedeğine 
düşmüş bulunmaktadırlar. Bunlar, 
kapitalist ülkelerdeki proletaryanın 

burjuvaziye karşı, uğrunda mücadele 
yürüttü~ü sendika ve benzeri demok
ratik hak ve özgürlükler ile bizzat 
proletaryanın iktidarda olduğu, ken
di diktatörlü~ü altındaki sendika v.b. 
hak ve özgürlükler arasındaki farkı 
görmemezlikten geliyorlar ve prole
tarya diktatörlü~ü altında, sözde pro
letarya için ayn sendikalar ve politik 
örgütlenme ta~ebleri ileri sürüyorlar. 

Bu tür taleblerin, özellikle Polonya' 
da emperyalistlerce açıkça desteklen
mesi, istenen şeyin ne anlama geldi
~ini gözler önüne sermektedir. 

Kaldıki Proletarya demokrasisinden 
burjuva demokrasisine dönmek sade
ce geri bir tarihsel adım d~il, aynı 
zamanda da gericidir de. 

Proletarya diktatörlü~ü hastmlarına 
demokratik haklar vermek ve bunları 
güvence altına almak için de~il, bur~ 
juvazinin bütün karşı-devrimci eylem
lerini sosyalist kuruluş boyunca ka
yıtsız-şartsız ezmek için kurulmuş
tur. Proletarya diktatörlüeü bu konu 
da kendisini hiç bir yasal ve hukuki 
kuralla sınırlamaz ve smırlayamaz. 
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Bugün emperyalizmin sosyalist ülke
lere karşı geliştirdi~i genel stratejik 
saldırı planının bir parçası da kendisi, 
Çinde, Hindi-Çin'de, Afganistan'da 
ve bir çok sosyalist Doğu-Avrupa ül
kesinde sürekli karşı-devrim kundak
çılı~ı yaptığı h&}de Sovyetler Birli~i' 

ni sürekli diğer ülkelerin içişlerine 

karışmaması konusunda uyarı hatta 
tehditler savurarak planını daha 
kolay uygulamaya çalışmasıdır. Bu 
durum sosyalist ülkeler arasındaki 

birli~i ve dayanışmayı 

zayıflatacağından amacına daha 
kolay varabilmeyi hesaplamaktadır. 

Sosyalist blok içindeki en ufak bir 
gelişme bile bütün sosyalist ülkeleri 
ve özellikle Sovyetler Birli~i 'ni ya
kından ilgilendirdi~inden ve sosya
lizmin genel çıkarlarını korumada 
do~rudan bir görev yüklenece~inden, 
Sovyetler Birli~i'nin şu veya bu mü
dahalesini belirleyecek olan da sos
yalizmin genel çıkarları olacaktır. Bu 
ise hiç bir yasal gerekçe ile sınırlan
dırılamaz. 

Bunun için emperyalizmin genel stra
tejik saldırılarını arttırdı~ı ve bunun 
Polonya'yı bir iç savaşın eşi~ine ka
dar getirdiği bir ortamda General 
Jaruzelski'nin askeri müdahalesi, iç 
gericili~i ezmeye do~ru atılnuş ö
nemli bir adımdır. Bu tutum karar
lılıkla sürdürülürse bu burjuva sınıf 

ların bu ülkede kökten yok edilme-. 
sinde de önemli bir başlangıç teşkil 
edecektir. Artık bugün tanm ve ti
caret burjuvazisinin barışçı yollarla 
tasfiye edilemeyece~i gün gibi açığa 
çıkmıştır. Yapılması gereken şey 

karşı-devrimin müsamahsızca ezilme
si, tarımda hızla sosyalist üretim iliş
kilerinin inşasına geçilmesi pazardaki 
metaların, sosyalist metaya dönüştü
rülmesi ve şiddet de dahil olmak üze
re her yol denenerek burjun amıf
ların kesinlikle tasfiye edilmeye 
geçilmesidir. Bu, emperyalistlerin 
bugün artık askeri savaş hazırlı~ına 

dönüştürdükleri genel stratejik saldın 
planlarını uygulamaya koymadaki 
cürettkarlıklannı önemli oranda kı

racaktır. Emperyalist saldırı ve prava
kasyonların önlenmesi tüm dünya 
devrim güçlerinin militanca dayanış
masına ve mücadelesine ba~lıdır. Bü
tün emekçi yı~mlar böyle bir sınıf 
bilinci ile e~ititerek, güçler ortak 
proletarya ordusunda birleştirilmeli

dir. 

Fransa ve Yunanistan Seeimieri u·zerine· 
II. Dünya savaşından bu yana kapitalist-emper
yalist sistem, siirekli derinleşen ve genişleyen 

büyük ekonomik ve siyasal krizlerle birlikte; 
yeni toplumsal alt-üst oluşlarla dolu olan bir 
döneme girdi. 

özellikle son yıllarda ortaya çıkan ve günümüz
de yo~nlaşan kıta çapındaki grevler, dev gös
teriler, konut işgalleri ve siyasal şiddet eylem
leri; II. Dünya savaşı sonundaki durgunluk dö
neminin 9ona erdi~ini ve kıta çapmda yeni 
bir devrimci yükselişin başlad~ını gösterme
leri nedeniyle büyük önem kazanmışlardır. 

Bununla birlikte Avrupa'nın proleter yı~ınları 
şimdilik kapitalist düzenin sınırlarını aşamasa 

da hızla yeni arayışlara yönelmekte ve daha çok 
sola kayarak radikal çözümlerden yana ~ırlı
~ını koymaktadır. Bir yönüyle proleter yı~ın
ların bu arayışlarının bir sonucu olarak Fransa' 
da sosyalist parti ve geri ekonomik yapısı, derin
leşen krizleriyle sorunlarının daha da ~ırlaştı~ı 
Yunanistan'da .ise PASOK iktidara geldiler. 

Artan ekonomik ve siyasi kriz, yükselen enflas
yon ve çığ gibi büyüyen işsizler ordusunun 
ağırlaştırd~ı durum nedeni ile, Avrupa 
emperyalist burjuvazisinin siyasal iktidarını 

eskisi gibi sürdürebilmesi oldukça zorlaşmıştır. 
Bugün Avrupa'da sosyal-Demokrat partiler eski 
burjuva muhafazakar ve liberal partilerin yerini 
alırken, "sosyalist" ve "yeni sosyal-Demokrat" 
partiler de farklı bir tarzda eski sosyal-Demok
rat partilerin yerini alarak, kapitalist ekonomi
yi, tekellerin daha üst seviyede merkezileşmesi 
demek olan devletlestirmeler ile restore ederek. 

, 

François Mitterand Andreas Papandreu 
emperyalist burjuva iktidarlarını sürdürebilme- letaryayı uyutan ütopik ve gerici hayalleri 
nin yollarını araştırmaktadırlar. Ama Avrupa hızla iflas edecektir ve etmeye başlamışlar
emperyalist burjuvazisi artık eski olanaklarını dır da. 
büyük oranda yitirmektedir. Sömürü alanları Bu durum daha iktidara yeni gelmiş sosyalist 
hızla daralmakta, kitlelerin alım gücünün düş- partileri hızla ~ır siyasal çıkmazlara sürükler
mesi nedeniyle, bol miktarda mal bulunmasma ken, kapitalist-emperyalist kampta ise; yeni 
ra~men kendi iç pazarları bile daralmaktadır. çözülmelere, ayniıkiarı derinleştiren ve mevcut 
11. Dünya savaşından sonra emperyalizm için çıkar çatışmalarını daha da şiddetlendiren artan 
yeni bir cennet olan yeni-sömürgeler, devrimci yalpalamalara yolaçmaktadır. Fransa'daki 
alt-üst oluşları nedeniyle bugün emperyalizm seçim sonuçlarıyla birlikte, Yunanistan 
için cehenneme dönüşmüştür. Bu bakımdan seçimleriyle daha da ~ırlaşan bu siyasal 
kapitalizmi restarasyon çabalan, "yeni sos- keşmekeşlik genişleyerek, NATO'da ve özel
yal-Demokratlar" ile "sosyalist" partilerin pro- likle NATO'nun güney kanadında yeni ve çok 

önemli kargaşalıklara sebep olmaktadır. Bu du
rum, Avrupa'nın NATO'nun güney kanadmı 
ayakta tutan Türkiye ile ilişkilerinde yeni ger
ginliklere neden olurken, Türkiye'nin ~ırlaşan 
siyasal durumunu da çok daha nazik bir nok
taya getirip dayandınnıştır. Gelmiş bulundulu 
noktada emperyalizm için önemi oldukça art
mış bulunan Türkiye'ye özellikle ABD tarafm
dan bölgedeki gelişmelerin ortaya çıkardı~ı 

bu kriz durumu nedeniyle yeni görevler dayatıl
maktadır. Bu NATO'nun güney kanadmı oluş
turan Türkiye ile Yunanistan arasındaki ayniık
lan ve çıkar çatışmalarını alevlendirerek siyasal 
çatışmalan daha da şiddetlendirecektir. Hem 
Yunanistan'da, hem de Türkiye'de zaten derin-_ 
leşmiş olan iç sınıf çatışmalarını ve burjuvazi
lerinin kendi aralarındaki çekişmelerini daha da 
hızlandıracak olan kargaşalıklarla yüklü bir or
tam, Yunanistan'ın ABD ile, ABD'nin Avrupa 
ile, Avrupa'nın da Türkiye ile olan çelişkilerini 
de kızıştırncak ve yeni çatışmalara yolaçacak
tır. 

Kısaca IIDünya savaşından bu yana yadsma
mayacak kadar artmış olan Avrupa 
proletaryasının ilk devrimci işaretleri hızla 

gelişmektedir. önümüzdeki dönemde Avrupa 
proletaryası, nasıl ki o devrimci ruhuyla "İkinci 
Entemasyonal"in proletarya içindeki burjuva 
sığınaklarını Slpürüp attı ise aynı şekilde 

bugünde önüne kurulan bütün burjuva barajlan 
hızla yıkacak ve proleter saflardaki tüm burjuva 
ögeleri kokuşmuş cesetlerle birlikte söküp 
atıırııktır . 
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Danezana Konferansa PKK ya I. 
Konferansa Partiya Karkeren Kurdistan ya I. di 15-26 

Tirrnehe de hat çekirin. 
Konferans live hezen hernber şoreşgeriya cihane ya bi 

serkeşiya ernperyalizma u;s.A tund dibineku, bi siyonizml! 
di rojhilata-navin de erişen n~ saz dikin,di Turkiye de 
cm<TA ya faşisteleşkeri,nezik ji saleke u virde,ji bo he 
zen şoresger tunebikin bikaraninek herbabet azinan di de 
meke wani de hat serkar. -

Teveb~,payewari u rewşewari di debareke ter de bu.Ji 
avab~a heza PKK ta iroj,ho~irkaren . birreke giran di ye~ 
deren babeti de berpirsiyarı hilgirtin ser xwe,li hembe
re herbabet dijwari amadewar b~.Konferanse bi bingehi 
li ser dafikariya serrastiya çunek nezik xwe guheri tegi 
hiştinek vereşandin ü peçüna reçen pirsiyar ~ pewtstiyen 
dema hatine dikir.Dafikariya çünek-nezik beri gişki ya 
hez ü bizeva Partiya me bi awaki serrast ü bireweri rast 
bi kar bu. 

Herçuqasa tilkoşina me ya çüni di bejeka rexna sosiya
l!zme de yekpar hat bi erini betin ji yekbiren nebüni bi 
dileki rewan ( canudıl) ü ronak hatin raxistin il rexmedan 
Li gel tala peşberiya kare afirandina d!roka tekoşina 
rızgariya netewa Kurdistan ya HUC,ger bi gelek kemani u 
xisar bu ji, bi l<emarıi j i 1ıincelı \ı r.e· .. ;·i~ eıı hebılni bün. 
Li Konferansa gotina saziya xebata kevn ü nügihayi bi 
girebendi bingeha çewti ü kemaniyon ve hat ziman. Livpazi 
yen (faaliyet) di dema çüni de,piko1.iya otorita peware -
netewi •·iehe nehe jandin ı1 nexerakirin di hat d itin. duma 
hat hejandin ü ~ünde,deren ku Parti le bar. pe ~te ne çı1 
bün,bijartina livgeren(eylem) neter ı1 be dem ku,zirar u 
xisar dan doza me,ji hela konferansi! de hatin rexne ki
rin u vesendin(tesbit).Li hHa di,li hembere tımenekarl<i 
rina listiken nela (platforma) dijber~ariya fikaren tev= 
gera sos~· al- rı ovenisten neteweya serdest il burjuwaya ni
jadxwaze reformiste cih, li davliyl! ~ iyariya livek ter hin 
t! xebata fil{ari dem dem ı:;-une dide hllrse u bi zirareke -
mezin j~ heza Partiye re dibe mal;derna hezen girebendi 
der ı1 hundur yl!n tene gotin feraweriya propaganda bi de
rew ü be bingeh afirandin ş~de,gelek hezen dost u ~e
val ji li gel we rewr;;e hatin xapandin. 

Konferanse,di çüne de di nava me de,li ser pirsa hl!
zen derketine berçav u tevi rne,li ser pewendiyen korn il 
rexistinen di, ji bo ji ser reça şere fikari xwe n edin 
ali li gel vi awayi ji bo peşvebirina dostiya yekitiya 
kare rezani,girigiya l<oneveniya(siyasi) deme dapezirand. 

Bi tevayi nijulbün u axaftina li ser livbaziya xebata 
tevgera Partiya me di konferansa de,mela giring li serse 
kınand ina rexistine bu.Çewt! u wendakirinen çüne bi giQ: 
ti bi girebendiya rexistine ve 'ıatin ve jilandin.Nexweşf 

Herdem li bin pikaliye nire kedxwariya sedsalan, di re
bedene xwe de,komkariya civaki di Kurdietane de tevihe
viya paşveruti u peşverutiya diroke,pirsina metingeriye 
ya ku dihelişe di herhalen Cihane da li hatina salan di 
I960 an,bi r,iredaniya şoreşen proleteriye u şoreşe sos
yaliste Cotmehe (Oktober I9I7),bi tevaya kapitaliısma ku 
kete Kurdietane u ji sala I960 an. tfinde,bi destpeka bi 
yine bingeha boyen (şerten) objektifen bi dawiya pekba
tina rizgeriyan ve,proletariyaye Kurdistan ji salen !975 
an. ŞUnde bi nave xwe bireket a li ser bingehen ronak 
li gor rewşa xwe şeweyen sazkariya rexistine arnadekir a 
dema li ser ev binğehanan rizgariya xwe ya netewi bi ş~ 
re proletariya ve gireda u peşde çu,herweki peleke, bi 
ve çuna xwe herçi hezen armanc rast u çi hezen peşveru 

ji hebtin, da ber pela xwe u bi ÇUnek zerp heriki derya 
bizava proletariya. 
Çi heye ku, şoreşa l\urdistane ya xwediya dewlernendiyake 
şeweyen gewre, sipartina dirokt,rastiyen şeweyen civaki 
u lconevani( siyasi), ta iro di Riya Şoreşa Kurdistan de 
(di 14anifesto de) herçiquwasa hatiye dirutin, li der u 
ji bo ew hezen di bi gelemperi u tedayi nebuye mıJara 

hejakari u legeriyake tişten bicanudil.Ano ne ~~e ve re 
mijuldarkirine u ne ji tegihiştine.Ger yek kesan dafik~ 
riyek le kiribin ji, ıi gor azeziya (ego) daxwaziya çi
na xwe bilesr anine yan ji bi nerinek le binere u derbe~ 
bibe,tekiline.Ev zanistiya dewlernend ji tedexwariya we 
vala berdane,li dere rastiyen civaki u ji diroka rasti
ya Kurdistan terepaş şanidane,yan be girebendiya civak
kariye tekoşine yan ji bi awaki melul(zeif) bikaranine. 

Nemaze ji salen I975 an. şUnde,beza şoreşe Kurdietane 
xwe ji siparandina şeweyen sosyaL-şovenist u burjuwayen 
nijadparezi hundur xelaskiriye,ta roje serx~rebUne digel 
heza dafikariya xwe dimeşe. Nemaze ev şanidide ku ew h!, 
zen dijber nedixwestin xwe bigihenin xweza.~·a şoreşe IÇU!: 
distan u herçuçwasa xwe li dij berepeş kirin ji nikari
bUn ve tavgere rawestinin. Le ew xof u tirsa ş~reşa KuE 
dist"an di dile wan de zil daye. Li ~el vi awayi tucar 
nasekinin,da ku ji bo doz u daxwaziyen çinen xwe binine 
ziman,ôi paşilan nivis u barbejnan li dij heza me dini
yisinin.Le disa ji ne pire,ger rewşa nus u nivisen wane 
ku sala I975 an. şUnde nivisandine beneôerçav~ we be 
ditin ku pratiken wane di şeş salen dawiye de ji ji ge
lek restiyan ~etiya ye u ketiye rewşeke girtevala. 

Ger şaşiyen niviskaren ev hez u hereketanan bene berçav 
we beditin ku çuqwas şaşi u begavi nivisandine •. Nemazr 
hin duh bu ev berpirsiyaren burjuwayen kurdane biçUk d~ 
ma di rupeleh kovar u pirtUken. xwe yen konevani de li 
ser metingeri u metingeriya li Kurdistan divisandin,di
gotin "di livbaziya Parlamento de giringe tavgere me çi 
be?" 
Ji tevger u ~ebata wane ku bi herdem bi burjuwayen tirk 
re loldibin u ji bo Kurdistan xebateke bicanudil nakin 
bendewari u payina li bende wan ji xapandin u paşveçUne 
pevetir ne tişteke.Lew pirs u paraziya doza serxwebUn u 
azadi;a Kurdistan ji bo wan gelek ne giring bu.Lewra ye 
wan ji bo bingeha armanca çinen wan bu.Disa, ger herek~ 
ta burjuwaye nijadparezi reforrnisti pewar be berçav,ne
maze we beditin ku di kovar u nivisen weşanen wan de ji 
be programi u be keriye pevetir tiştek nine.Ano pratike 
bizeven konevaniye Cihan xwestine hertum ji rastiyen w~ 
şerin u rizgeriyen neteweyan kirine awaki · beteginiştin 
bi hostati ev hezen bizevan (hereket) ji pratiken şo
reşan derhatine kirine reçeke çewt u şaş. Ev barpirsi
yeren ku ev tişten nasberi ji xwe re kirine rezani, bi 
vi awayi,jiyandariya reç~ tekeşin u tevgera serxwebUn u 

yen nejüya kor.ıl<ariyl! li gel :n~e a:ıi:ı, bijartina kornil<~n . 
nivel<e bi henr;ar:ıeke berçav di yel< bajaran de bi awaki u 
diviyahi beriye girtina gelel< kes,li gel ve rewrye kernani 
ii çewtiyl!n rexistine a:ıizirnan.nexistina rartiye di heya
meka peQte bi bingehi li gel revma tekory.tn~ hernpayi der~ 
beran,li dergeran u bi awru<i pe~vebiri ı1 lihevhati di 
konferansade pek anin ii serrast li ser reza şoreşgeri bi 
yekdest u yekfil<ir dapezirandin ı1 biryarkırın. 

Taktike u r~zaniya Partiye, bi taybet.t li ser gele\< 
hat a'<aftin ii di nava ı:onferans~ de bil pirseke tund."'i~
ten sosyal-şovenisten O. burjuwayen nijadpareze pewar di
veşerin, li ve C] ada kil al ternat.tvan nikarin bicaniidıl pe~ 
ber bikin,li ser,axaftinen ciheber! lıatin kirin.~eweye 
s erB ji rewş a rezaniye 'l'urkiy~ ll Kurdistane de te lıirnber 
ş ore :; iya gurr, bi kesdar.t :'ere gel di awal<i lehatt ele bi 

cebbari peşvebirin u hemü ronakreı-1an! he.t berçavldrin. 
Konferans bisanidariyake gelemper rebaziya Part.iye ji 

ter ne bu ıı~;sa' soreşgeriya rebeı'iya Partiyi! di destpeld~ 
de bi destxistina gireniye arınanca konevant bi rexistjn
kariya Partiye per;vebirina neweye 1:ııiyina propaganda çel<
darf tevehev dihat diyar l<irin. li hl!la di ji. pareziy~ 
stratejiki,mela stratejiki,geh!nel<e @. ri ~:a stratej~ki, Ji 
bo dibılna der'ıasbüna heza rizgariya netewP.ya Kurdıstan. 
li gor guherandinen nemazey~n welet yen gehin~ken lmrt ~ 
direj hatin bersiv l<irin. Şopa rebaziya leşlcerı ya I'KK bi 
awaki ronak girtiye bingeha rojaniya :ı;existina xı~e, daf~
kariya giredaniya !egihietinek 

4 
strate Jil<e vmhı;, ~ı:;:eh! ınr. 

Konferans@·, pirsına hevlcar1 u en.ty@n,ku nezıkıye. lı c~ 
lebek( tarzek) erekar 'ldrinek r@beriya blol<a ro~akbıre ?!:! 
re şger ü gundi-lmrker kir. rllşva'ıatinen lm di cun@ de bı
l<arhatibün ji bo ku di heyamek r' erna pe r: me de zede pe <o;ve 
he, ani ü siyariya tegiihi.•:tina pirsa li vba~iye ji eniya
k e gerrn re di ve mi jare de lil;evhatikesdar:ya pı;op;rama 
Partiye,we~andina programa enıya (cephe) ı;ızgarıy~ ne~e
wi pezirand. Derna li gor giringiya yel<hevıyan pelık bı 4 : 
pelik rez dibin, büyina mijariya strate~.tk~ demol~asi u 
pir sa netewi di platformel< rez an ae ir o~ lı Turın::re, des! 
avetina xwecUtiya gir!nge jiyane di pelıka hevıwrıye de 
ü bizava proleteriya c:ore•,gera Turl<iye. peşveb~ı;ina giı;e
bend! tevhevl<ariya bingehi di pewendiy§n rle Jı il rAx:s
tinne~ reformist u r;;orerıgeren li :ı ernbere CUii'J'A ya farııst. 
bi ramanronaki u axaftin hatin biryar kirin. 

Li hela di biserdemelb1m u kalanelina pewendiyen tede 
bikaraninarexistin ~ partiyen paren di,yen Kurdistan,di 
van qadan de pesvebirina r.arxizm-Leninizm@.girinaniya 
pqvebirina p@wendiyen bi hez@n welatperwer re vre h!n ji 
bere b etir li ser be seliinandin. Dema ev pevrendiyan penve 

DE AHATlN 
azadiye Kurdistan -ku gele me ji herhele de bi çiriya ç~ 
van diajo ser armance,ji tedaya binake vala derenine u 

_ kirine awaki bearmanc.Le gava di derbe~ewP~atike p&za 
xebata me de tegotin,herweki metingerad j1 sixef ~~eş~ 
şiyan şunde naminin u gelek derew u b~himberiya\ li ser 
rezan u raberen doza serxwebuna me,ji livbaziya dtroke 
re dikin u ji boyi xwe ev rewş kirine metod(azin). 
Diroke iro gelek pewisti li ser pişta reber~n şoreşa d2 
za Kurdistan barkiriye.Dema raberen şoreşe xwe bi fede
kari dilivinin u ve pirsa şoreşe bikarbinin,li hala di 
ji burjuwaye nijadparezi pewar veya firsend ditiye.Lew 
ew baş dizanin ku bingeha wan ji azmayişa(tecruba) wane 
wavnerede bi tevgera tene civaki u kovari va sipartiye 
dibe ku ji serhatina diroke de qet fikariya tevgerek wa 
ni neditibin,da li ser ;e celebe(tarze) erişe tinin te: 
koşina me. 

Ji dama derhatiye, destpekiriya u virda,ger kedxwar u 
bi kedxwaran re, ger sosyal-şovenist u bi sosyal-şoven
niatan re,ger ji hele burjuwaye nijadparzi pewar de, di 
derheqe şoreşe serxwebUna Kurdistan u rebera we de( di 
derh~e PKK de) gelak tişt hatine gotin u hatine nivi

din.Dikare be gotin ku, tişten ev bezanan hemu kirine 
liv u rezaniya programa niveka (merkeze) xwe,ji bo xwe 
di arınanca xwe de serrast bikin u bizava (hereketa) me 
ji nev rakin, çi reç hene hemu ceribandine.Nemaze di 
salen dawiye de,li gel e~giza (sebeba) peşveçunek zu, 
PKK a tevgera serxwebttne ji rupelwaren (nanşet)kedxwar 
sosyal-şoven u burjuweJe nijadparpez-reformisti pewar 
de neketiye,di bilindbUna ruye talUka guherandina roj
aniye sazumana metinger de u li hele direwşa anti PKK 
ji rexistinen di re bubu peşbir(hedef). 
Em di ve nevbere de agahdarkirin bidin ku,giraniya pe
wistiyen giringiye rastiyen deme çuqwas dijwar dibin 
bere bibin,ji bo me dasipariya durnahiken pratiken xwe 
yen dewlemend ji girseye gel re bikirna mal,ji bo bin
gehen şoreşe Kurdistan ku xwe dispere ronakkirina rew
şa dijmin u peşberiyen konevani(siyasi) di ware cudaki 
rine de, xwesipartina emperriyalist kedxwaran di wela
t' me de çawabu,li ser tegihiştina zanistiya ronak ya 
peşveçUna civakbendi u konevani ji gel re, direka wel~ 
te me,li gel vi awayi, çi bend u berberiya kedxwaran u 
çi bend u dijberiya hez u rexistinen di welate me de 
bUn,giringbu li hemher bihata sekinaU:din u pewisti tey 
ger u xebata reber u rezanen PKK, bizava şere serxwe
bUna Kurdistan dikir,da ku navginen giring bihatana a
firandin u firsend nedana hezen dijberi doza Y.urdistan. 
Li ser armance teori ji pratik neoetiya. 
Ger PKK li ser ve bi~gehe di ve rnijare de di qeda hey~ 
ma weşani de ter nanibe seri ji, disa gelek tişt kiri
ye. 
Ramani u dafikariyen ku ji sala I975 an şunde.ji hele 
gelek kesen de hew bi bihistin u awaki reşaşi belageri 
u zanisti hatin weşandin u nivisandin,nemaze ji hela 
şoreşgeren şoreşa Kurdistan de ta ji sala I973 an.vir
de bi dafikari u zanisti (ilmi) hatibUn nivisandin, Pi 
re hatin weşandin.Di destpeke de ideplojiki bi deste 
komikeke hat dafikirandin u pere li ser riya civakben
di hat daaezirandin, Parti bingehbu u Manifesto hat ni 
visandin.Ji we deme ŞUnde ji bo riya tekoşina . serxwe
bUne kirin redanak reber, bi pivek u bilindi peşde e
nin. 
Nemaze şoreşgeren Kurdistan di qada tekoşina rexistini 
de ji bo afirandina bingeha saziya serrastbuna şoreşe 
Kurdistan dema giringbUye ji sendiqe u koroelen jİ fade 
girtine. Ji bo karzerniye arınanca binıı:ehi bi karklıinü 

benaniıı bi taybed ji re:ır.ne-ldrina hurjuıiayen nijadpar~ 
ze biçüı< u eleravetina ziraren ı·ran F,irtnge nen rawesta•ı : 
din. 

Di bingeha ·hevlcariyen derde de,di seri de bi bi'lyina 
tevgera Sowyete di cihgirtina sistema sosyalist de.l~onf~ 
ranse ç.iyariya tegihir;tina hevl<ariya ev tekof)inen rizga-
riya nete\-lan ü bizava proletariya welaten l<api t-alistte 
peçve,kir,bi l<esdari welee di rojhilata-nav.tn de serniv!-= 
sa gele Kurdistan i'l filisten li hembere ernperyal.tsrne,si
yonizme,metingert ü pa')veriltiya plhrar,rlig!ringiya strate 
jik de çeren di reça ser~~ebiine, sosyalizm ü demol<rasiye-
1e, bi ve arınance gir.tngiya tevger u peı-rendiyen di nava 
erdil hezen nore:-gerde ani ziman. 

KonferansfL bi m-1al<i herhel dafil<ariya giringi u :-ı1na 
gelel< hogiren ronakrewan u girt.t,di teko,ina me de,cıu
\·rasi 250 !<esen ronal<pak(sehit) ü li gel nubüna xwe PKX 
ya kU 4300 kes -girtiyen xwe hen e, bi ve hela ~•e berpirsi 
yar li ser milenxwe pek ant i\ ji gele xwe re rl!$anda. ı ~I 
fehıı:; - ; ı·dina jiyandariya., biranina gernasen ~·linfe ., anen -c ~ 

re C: r· - m@.nezilei du salayekü hogıren me yen girt!: 1\ bi 
geler.ı ı ,e··j be nüçeya cihan@ di zindanan de ;u bine le dan 
ü hüı g, .. ,. men ' hovi liber~•edidin u li gel ve rewı::e di 
ı: onferaı • >"l\ de l<esiya Partiye jorhildan. 

13i ci:. !\:. i,rexneyen kes! u tectey! yen bagirkaran li 
ser bingt>' ı:··. o;iramgiriya n!veka demokratik ma hat kirin. 

1~ 6nfe:::·.<· ,,, ,rapora rezani b! i13 rupelan xwe peQneyari 
leemiteya rı !ve ı- i bıl,ji mijülbıln ı1 axaftinek durı1 ü dir~j 
şünde bi ü e"!:'i ;-. ari hat dapezirandin.Dema hat wer;andin ü 
ş~de we be ·l ~ T.i.ıı ku, biryara ı ~ onferans~ ı1 rapora rllzan! 
we,,. bi be ı;:iya~- 3 -' ~ ':ıvehatina pergala rezani u mengi wariya 
PK. ,, 

Konferansebi bijartina komiteya. niveki bOyina nı1vebu 
na firihkirine daıv.t ani.Konferansa l'KT< ya I.herwel<İ bi -
redana derbatına nujevaniya herhele =~~le di hoyen rew c; e-
ke demen dijvar de, carelee di heza xıve 1-ıi eulel<ar.t di gi 
rebendiya jiyana pevlistiyen diroke de dapezirand. -

DİJI KOHFBRANGA rJ\ J\ ya I. 
JIİT-JHE Ji]·.; n;ı ; yAT.İZf·i U HRTİIWJ;;RİYA 'l'İnKg JIAS!ST 

PIGC-K!~ 

celeb ji karen legali ji fede girtine. 
Li gel ve rewşe ger burjuwaye nijadparez di roje me de 
di ware konevani de li hembere restiyan eyan nasekine, . 
disa dibejin "PKK ji hayalbaziya(rnaceraperesti) xwe li 
tevgera legali (sendika, kornele) nafikire".Bi bir u b~ 
weriya me ev mirovanan dixwazin ji beprogrami u be liy 
baziyen ~e tişten bingehi biangaştinin(iddia bikin) u 
li gel armanca xwe bicih bikin.Le li hela di dixwazine 
sextekeriyen xwe ji veşerin. 
Ya PKK, li her~ bere ev h ezen ku dixwazin tekoşina şore
şa Kurd-istan bidin ber şeweyeki legal u sexte,bi balek 
şoreşger,tekoşina xwe ya stratejiki li hembere berçini 
ya (istismariya) burjuwayeh reformist bi zanisti bi 
karbine u rebide ku tişten devdireji u gotinen zede ji 
wan re nemaye. Iro he~e ~otin u şore buye ya kesen ku 
di dema me de xwe daye ber hemu dijwariyan,buye ya ke
sen ku x••e dane ber bere tekoşine,ya hogiren riya şo
şa Kurdistan,buya ya kesen ku ji bere betir xebat di
kin, bUye ya kesen ku ~elek wendakirin u zirarkirine u 
hin ji bi fedekari u biryari dixebitin.Diroke,bi ve ti 
koşina germe ku iro di nava tekoşina raberiye serxw~ 

bUna Kurdistan u ya kedxwaran de te ajotin, f~rweriya 

(hukum) hilandin u mirina ev hezen çinen navin (burju
wa, feodal hwd.)raxistiye, tavUtufana wan ji nave raki 
kiriye,peşketina giringiye raste ku heza kedxwarane s~ 
zai(layıqi wan) wan,ji hembere rizgariya neteweya Kur
distan bi raberiye PKK,we li gel tekoşina we bikar e
niye u di rakirin u hilandina(cuda kirina) nire kedxw~ 
riye heruher diherike.Di ve bere de,rehgiredaniya pa
rastin u serefraziya di ware tekoşina serxwebUna . Kur
distane bi reberiya proleteriye ji bo me buye hebUna 
Dine.Bi kurti tekoşina me ya bi azmayişan tije( _tecru
ben me) bilindiya konevaniye rizgeriye neteweyan ku ji 
gelen cihane re buye taca serewraziye u bilind buya,di 
taktik u sitratejiken bingeha peşveçUna rexistine de, 
di seri de li herhelebi sipariya bilindkirina liberxw~ 
daneke rewani(ruhani) di destpeke de ji kedxwaran re u 
ji caşen wan re ' weke ferwer kirin(hukum kirin) ji evan 
hemu bezanan re gelek tiş~en ku em bejin hene. 
Li deri ve rewşe,ji b8 rastiyen civaki u diroki yen ku 
kedxwaran u paşverUken pewar (cihin) geri tariye kiri
ne ne,ji bo ronahkirin u serrastkirina wan gelak pewi~ 
tiyen me hene.Ji bo em ji derheqe ev pewfstiyanan we
rin (ana derkivin) ,SERXWEBON derte jiyana weşane.Ji. b~ 

~ar u bere xwe bine cih,ano çi ji dest were we nede p~ 
ş iye. 

SERXWEBON,ji bo denge tekoşina serxwebUn u rastiya KuE 
distan agahdar bike,bi hers tekoşinek be emani li hem
bere xwesiparen emperiyalistan,metingeren faşistantirk 
u emperiyalisrna ku welate me dixwe,serraskirina pişt
giriya hezen şoreşgeren Cihane di tekoşina xwe de u li 
gel wan planen zordariye ji ser gelan hiline,ger, liKuE 
distan,ger li Tirkiye tavgere li hembere metinge~iya 
CUNTAya faşiste kedxwar bi riya serrastkirina yekitiya 
hemu bazen tekoşen di kar de ye u we hemu heza çareyen 
xwe di ve riye de bikarbine u tekoşineke be ferman bi
meşine. 

Le ronake,ma gelo SERXWEBONe bi çi rengi : pewistiyen 
xwe bine cih ? Helbet bi alikariye şoreşgeren Kurdista 
ni,bi piştgiriya kedkar u welatperweran mixabin dikar; 
bi kar bine. 
Em bi nave koma niviskaren SERXWEB0Ne,ger li welate me 
be, ger li Ewrupa be,di ve hele de em bawerin we gele 
me bi biranina agah darkirina j i bo denge SERXiiEBONe we 
bi canudil bersiva me bide. 
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PKK I. Konferans Duyurusu 
tiaş tarafı 

Konferans, geçmişte aramızda sorun çıkmış adı geçen 
güçler de dahil olmak üzere, di~er grup ve örgütlerle 
olan ilişkilerde, ideolojik savaş çizgisinden kaymamayı, 
bununla birlikte politik dostlu~u geliştirmeyi, dönemin 
önemli bir siyasal konusu olarak kabul etti. 

Parti Hareketimizin bütün çalışma faaliyetlerinin tartışıl
dı~• Konferansta, üzerinde titizlikle durulan önemli 
bir alan da örgütlenme · Idi. Geçmişteki hatalann ve 
kayıplann çokça olması örgütlenmeyle ba~Jantılı olarak 
de~erlendirilip, grup aşamasının beraberindo getir
di~! hastalıklar, geçici ve zorunlu olarak şehirtfJdn belli 

· bir süre komiteleşm_e merkezleri seçilmeleri, tutuklanma
lann yüksek düzeyde olmasının örgütsel hatalann teme
lini teşkil etti~i duru bir şekilde ifade edildi. Parti 
örgütlenmesinin önümüzdeki süreçte kırlara dayalı ve 
temel mücadele biçimi Ue uyum halinde ~eliştirilip 
gerçekietirilmesinin do~ devrimci çizgi oldu~u oybir
li~iyle kabul edilerek karar haline getirildi. 

Parti takti~i, Konferansın yo~un olarak üzerinde tartış
tı~ı bir sorun oldu. Sosyal-şovenierin ve yerel burjuva 
milliyetçilerinin örtbaş ettikleri, ciddi alternatifler 
sunamadıklan bu alanda, aynntılı tartışmalar yapıldı. 

Türkiye'nin ve Kürdistan'ın politik durumundan kaynak
lanan savaş biçiminin esasta devrimci şiddet oldu~u, 
somut olarak halk savaşı şeklinde uygunca geliştirilmesi 
tüm berraklı~ıyla açıklı~a kavuşturuldu . 

Konferans, Parti takti~inin sadece genel belirlemesiyle 
de yetinmedi. Parti önderli~indeki devrimci şiddetin, 

başlangıçta siyasal amacının a~ırlık kazanaca~ını ve Parti 
örgütlenmesi ile içiçe oluşan silahlı propaganda 
biçiminde gelişece~ini vurgularken, di~er yandan da, 
stratejik savunma, strate.iik denge, stratejik saldm . 
aşamalannın, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hareketi için 
de geçerli olaca~ını, aşamalannın uzunluk ve kısalı~ının 
ülkenin özelliklerine göre de~işece~ni ifade etti. PKK' 
nın belli bir örgütlenme temelinde gündemine aldı~ı 
askeri taktik çiz~i, böylesine geniş stratejik anlayışa 
ba~lı ı>larak yorumlandı. 

Konferans, cephe ve ittifaklar sorununa, işçi-köylü ve 
devrimci aydın blokunun bizzat önderlik edilerek 
oluşturulması tarzında yaklaştı. Geçmişte sa~lanan 
sınırlı gelişmelerin, önümüzdeki süreçte· daha yaygınlık 
kazandanlarak gellştirilmesini ve cephenin sıcak bir 
eylem sorunu olarak kavranılmasını belirleyip, bu konu
da Parti Programının ruhuna uygun, Ulusal Kurtuluş 
Cephesi programının yayınlanmumı kabul etti. 

önem derecesine göre birlikler sıralanırken, bugün Tür
kiye 'nin politik platformunda ulusal sorun ve demokrasi 
stratejik konumda oldu~ndan, Türkiye devrimci pro
letarya hareketi ile ittifakın birinci derecede hayati öne-

Sayıa ı ' de 
me sahip olarak ele alınması, faşist cuntaya muhalif 
di~er d~vrimci · ve reformist örgütler ile de ilişkilerin 
temel ittifaka b~h olarak geliştirilmesi, tartışılarak 

karara baj!landı. 

Kürdistan 'ın di~ er parçalanndaki parti ve örgütler ile 
oluşacak olan ilişkilere özehle e~ilip, bu alanlarda Mark
sist-Leninist gelişmeler desteklenirken, yurtsever güçlerle 
de eskisinden daha dostça ilişkilerin geliştirilmesini 
sa~lamaya ~ırlık verilecektir. Bu ilişkiler geliştiril
di~inde ilkel ve küçük-burjuva milliyetçili~i eleştirilmek

ten ve özellikle devrime zarar veren yanlan teşhir edil
mekten kaçınılmayacaktır. 

DJ ş ittifakiann temelinde, başta Sovyetler Birli~i olmak 
üzere sosyalist sistemin yer aldı~ını, ileri kapitalist 
ülkelerdeki proletarya hareketi ve ulusal kurtuluş müca
delelerinin bu ittifaklan tamamlandı~ını belirten 
Konferans, somut olarak Ortadogu-da aynı kaderi pay
laşan Filistin ve 'Kürdistan halklannın emperyalizme, 
siyonizme, sömürgecili~e ve yerel gericili~e karşı ba~ım
sızlık, demokrasi ve sosyalizm yolundakl savaşlarının 

stratejik önemde oldu~unu, bu amaçla iki devrimci 
güç arasındaki ilişkilerin önemini de belirtti. 

Konferans, şehit ve tutuklu yoldaşlann mücadelemizdeki 
yeri ve önemini aynntılı bir şekilde yorumlayarak, 
250'ye yakın şehit, 4800'e yakın tutuklusu bulunan 
PKK'nın henüz çok genç olmasına karşın, bu yönüyle 
halkına karşı sorumlulu~unun kanıtlanmış oldu~u 
nu belirtti. Şehitlerimizin savaşımızın anısını canlı 

·tutan kahramanlar oldu~u ifade edilirken, tutuklu 
yoldaşlanmızın iki yıla yakın ve ço~unlukla dünya 
kamuoyuna yansıtılmayan vahşi işkencelere karşı 

direnmelerinin Parti onuru oldu~u saptanarak yücel
tildi. 

Aynca, kadrolann eleştiri ve özeleştirisi, demokratik 
merkeziyetçilik ilkesine sadık kalınarak yapıldı. 

Konferans, Merkez Komitesi tarafından sunulan 83 
sahlfellk Politik Raponı, uzun Inceleme ve yo~un tar
tışmalardan sonra oybirli~l ile kabul etti. İlerde yayın
landı~ında da görülecektir ki, Politik Rapor ve Konferans 
kararlan, PKK'nın ideolojik ve politik düzeyinin geİiş· 
kenllıtinin bir kanıtı olmuştur. 

Genişlettierek yeniden oluşturulan Merkez Komitesinin 
seçimiyle Konterana son buldu. 1. Konferansıyla PKK, 
en zor koşullan yaşadıltı dönemlerde bile kendisini 
her bakımdan yenileyerek çıkabileceltini gösterdiiti 
gibi, tarihi görevini hayata geçirmede güvenilir bir 
güç oldu~nu bir kez daha kanıtlamıştır. 

y AŞASIN PKK I. KONFERANSI! 
KAHROLSUNEMPERYALIZM VE FAŞIST TORK SöMORGECILICI! 

PKK-MK 

Sayfa : 18 

I. Konferans yapıldı 
.. Baş tarafı Sayfa 1' de 

Elimize geçen Konferans belgelerine göre onbir (ll) 
gün süren Parti I.Konferansındaki tartışmalar, 83 sayfa· 

_ lık bir siyasi rapor tasla~ı üzerinde yürütülmüş, uzun gö
rüşme ve tartışmalardan sonra siyasi raporda belirtilen 
hususlar oybirli~i ile onaylanarak, karar altına alınmıştır. 

önümüzdeki günlerde yayınlanacak olan siyasi ra
por, PKK hareketinin, Kürdistan Ba~ımsızlık Mücadele· 
sinin temel sorunlarına, bölge ve dünya durumuna ilişkin 
görüşlerini, Partinin yeni dönemdeki görüşlerini, taktik
lerini ve stratejisini belirleyen bir belge olması nedeniyle 
hem tarihi hem de güncel bir anlam e öneme sahiptir. 
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Eğer hizi sorat·ak olursan hiz iyiy it. ve senin sağlığını dileri z. 

Gönde rıııi~ olduğunuz mektubu aldık . çok sevindik . Mektubunda 

beııiııı sana ıııek tup y awıanıı isteıııi~siıı babamın göndermiş ol

duğu mektubunda hen de sana bir kaç satır y az nıı~ tını . Sana bu

nıdaki havadbleri y:ımıamı iste ıni~\in IJlırdaki havadislerdcn sana 

ne anlatacağınıı bilmiyorum. Fakat sana bir ~ey anlat:Kağıın. 
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biliyorsun hen ve seki1. arkadaşııııla y akalanmıştık ve ordald sii-

1mürgccilcrin neler yaptıklarını giirdiik göziiınüzün önünde erkek 

~ırkadaşlarıııııza işkence yaparak hi;r.l de korkııtıı y orlardı. fakat 

bil yine dl' korkmııyordıık - Hizi ce/.acvinde aç ve SilSUL bırakıyor

dular ve o kış· günlerinde so ~ ul·.t :ııı donuyortluk . içimizde hemen 

hemen hepsi de hastaydılar . Cezaevinde analar \ 'C çücuklar vardı, 

urda bir hafta açlık grevine girdik . bir hafta aÇ kaldık. Getirdik

leri yenıekierin hepsini dı~ard :ı hırakıyorılıık . gelirdikleri yemek

leri hayvanların önüne koysalıırdı yenıet.diler, o kadar ki kirlidiler_ 

Hele gece yarılan erkek arkadaşlara işkenct• yaptıkları ;r.aman scs

Ieri kıılaklannııLda çınlıyordıı ve i~te ağahcyiııı -·-· ·· · sana ;onlata

c:ığım havadis yok . Biliyonını ki senin henden istt•diğiıı Inırdaki 

durıım ve m!icadele_ şimdi bunlardan haherinı yok. Başka ııt• anla

tacağını aslında çuk şey var neyi~ :ıt.ac:•ğınıı da bilmiyorum. Şim

di s:ına dönelim sen ne y:ıpıyorsını nt" ediyorsım ord:ı ne v:ır ııc 

yok bize yaz ve gönder. Senden bize devamlı mektup y:•zm:ıııı 

istiyoruz . 

• • • PKK I. KONFERANSININ GETIRDIKLERI 
Baş tarafı Sayfa I' de 
de, içine düştükleri yönetim bunalımından, 

ekonomik ve siyasi krizden kurtulmak, Kürdis
tan ve Türkiye'de gelişmekte olan devrimci 
mücadelelerin üstesinden gelmek için yapısal 

de~işikliklere yöneliyorlardı. 

Bunun bir sonucu olarak Türk sömürgecileri, 
tüm toplumsal alanda barutlannı tüketmiş ol
malanna, Kürdistan'daki sosyal, siyasal ve kül
türel etkinliklerini hemen hemen tümden 
yitirmiş bulunmalarına ra~men salt askeri 
alandaki üstünlüklerine dayanarak 12 Eylül 
faşis_t askeri darbesini gerçekleştirdiler. 

Kürdistan Ba~ımsızlık Mücadelesi Türkiye dev
rimci demokratik hareketiyle sömürgeci tekelci 
Türk burjuvazisi ve uşakları arasındaki mücade
lenin, Türk ekonomisinin çıkarlannın, dünyada 
ve bölgedeki siyasi gelişmelerin ve güçler den
gesinin ortaya çıkardı~ı bu durum, ancak, sürüp 
gelen mücadelenin yeni bir aşaması olarak 
de~erlendirilebilir. Yoksa, Türk sömürgecileri
nin faşist generaller eliyle gerçekleştirdi~! 12 
Eylül darbesi, ne, burjuvazisinin bile kendi için
de atomlanna kadar parçalandıltı, tarihinin en 
zayıf dönemini yaşayan Türk sömürgecili~i bir 
başan; ne de, yürüttü~ü mücadele ile sömürge
cili~in ve ülkemizdeki sosyal dayanaklannın 

sarsılmaz gibi görünen otoritelerini tanımaz hale . 
getiren ve yüzbinleri kucaklayan gelişimi ile 
yeni bir döneme gelip dayanan PKK ve Kürdis
tan Ba~ımsızlık hareketi için (böyle bir müca
dele de kaçınılmazdan kayıplan ve yedilti·dar
bele.rden ötürü) bir yenilgidir. Bu darbenin 
devrimci, hareketler için bir yenilgi oldu~unu 
ileri süren görüşler, tekelci Türk burjuvazisinin 
12 Eylül'le birlikte amansız bir biçimde yükle
di~i, bu baskılan altında hızla da~ılmaya baş
layan küçük-burjuvazi ve orta tabakaların 

şaşkınlı~ının ve yılgınlı~mın bir ürünüdür. 
Yoksa Kürdistan ve Türkiye devriminin 
özünü kavramış olan hareketlerin soruna 

. yaklaşımı farklıdır ve nitekim böyle de örgütlerneye seferber eden bir toplantı olmasın-
olmaktadır. da yatmaktadır. 

Daha başından beri mücadelenin özelliklerini 
ve Kürdistan Devriminin do~asını do~ru tesbit 
etmiş olan, bunun gerektirdilti mücadeleye 
atılmaktan bir adım bile geri durmayan 
PKK'nin, yeni dönemdeki mücadele karşısında 
takındı~ı tutum ve bunun için girişti~i hazırlık
lar da devrimci sorumlulu~unu, kitleler ve dost 
güçler nezdindeki güvenilirli~ini ve düşmana 
bile kabul ettirdilti otoritesini kanıtlamaya 
yeterlidir. 

PKK'nin Kürdistan, Ba~ımsızlık hareketinin 
yeni dönemdeki görevlerini, sorunlannı, müca
dele araç ve yöntemlerini kararlaştırdı~ı, bütün 
bu hazırlık ve çalışmalarını geçmiş mücadelenin 
sıkı bir irdelenmesi ve devrimci tarzda eleştirisi 
ile güçlendirdilti 1. Parti Konferansı, bunun en 
yüksek ifadesidir. Bazı olanaksızlıklar nedeni ile 
bu Konferansın çalışmalarının ve sonuçlannın 
en gerekli oldu~u böyle bir dönemde, kitlelere 
doyurucu bir tarzda ve zamanında aktanlama
ması, Ba~ımsızlık mücadelemizin açısından bir 
şanssızlık olsa bile, Konferansın tarihi önemi, 
gündemine alıp kararlaştırdı~ı hususlann top
lumsal ve siyasal özellikleri, etkisini tüm ulusal 
kurtuluş sürecinde hissettirecek ve önümüzdeki 
döneme damgasını vurabilecek güçte olmasın

dan ö~, bu dönemin sorunlan çözülünceye 
kadar güncel önemini de koruyacaktır. 

PKK 1. Konferansının, hem halkımız ve ulusal 
kurtuluş hareketimiz hem de PKK 'nin parti 
yaşantısı açısından tarihi anlamı, baskı çark
lannın alabildıeıne döndü~ü ve halk olarak' en 
zor döriemimizi yaşadıeıınız bir zamanda, 
sa~lam bir ideolojik ve siyasi zeminde gerçek-

· ıeşen, devrimimizin hayati öneme sahip en a~ır 
görev ve sorunlanna aydınlık kazandıran, bu 
ueurda mücadele yürütecek güçleri yeni temelde 

Açıktır ki, hemen tüm siyasi hareketlerin darbe 
yedi~i ve direnebilmek için güç koşullar yaşa
dı~ı bugünkü Türkiye ortiınunda, Kürdistan'ın 
tümüyle yeniden işgale geçildi~i, ulusal kurtu
luş hareketimiz ve özellikle PKK hedef gösteri
lerek en resmi ~ızlardan her gün, "ezildiler" 
"yok edildiler" biçiminde saldırılann yapıldı~ı 
bir dönemde ve Ortado~u'da da anti-emperya
list, anti-siyonist savaşıınının giderek kızıştı~ı 

bir durumda, bırakalım böyle gelişmiş bir Kon
feransın toplanıp bu kadar olgun bir içerikle 
sonuçlandıniması yalnızca böyle bir şeyin ger
çekleştirilebilmiş olması bile büyük bir başan
dır. 

Aynca PKK açısından bu, faşist cunta ve 
uşaklannın azgın saldırılan nedeniyle verdi~i 

kayıplar ve yedilti darbeler kimi çevrelerce, 
baskı koşulları da bahane edilerek içerde ve 
dışarda yaygınlaştmlmak istenen teslimiyete ve 
her unsuiıı böyle bir mücadeleye atıldı~ı için 
pişman ettirmek istemesine ra~men böyle bir 
toplantıyı gerçekleştirmesi · hareketin zengin 
içeri~ini ve ihtilalcı özünü kanıtlamaktadır. 

Konferansın sa~lıklı bir biçimde sonuçlanması 
emperyalizme, sömürgecili~e ve yerli gerici
Ji~e vurulmuş büyük bir darbedir. Bu özelli~in
den ötürü toplantı, uluslararası bir öneme sahip. 
tir. 

PKK 1. Konferansı hem devrim yoluna giren 
halkımızın sesi olması ve hem de PKK'nin 
uluslararası ahi'nda tanınması bakımından bu
.güne kadar sa~lanan gelişmenin zirvesini teş

kil etmektedir. 

Aynca toplantı içerik olarak, önümüzdeki dö
nemin siyasi ve askeri stratejisini do~ru ve ber-

rak bir biçimde ortaya koymuş, sosyal-şoven
Ierin ve yerel burjuva milliyetçilerinin örtbas 
ettikleri ve ciddi bir alternatif sunarnadakları 
parti taktiiti alanında oldukça açık bir çizgi 
ortaya ·koyarak, Türkiye'nin ve Kürdistan'ın 

politik durumundan kaynaklanan savaş 
biçiminin devrimci şiddete dayalı uzun vadeli 
halk savaşı oldu~nu belirtmiş, parti 
örgütlenmesinin yeni dönemin özelliklerine 
uygun olarak geliştirilmesini karar altına almış, 
cephe ve ittifak sorununa da mücadele etmek 
isteyen hiç bir gücün kaçınamayaca~ı bir 
şekilde açıklık ve ciddiyet kazandırmıştır. 

Konferansın bu içerikte gerçekleşmesinin en 
büyük önemi, mücadeleyi, gelecek açısından 

her bakımdan güçlü bir biçimde silahlandırıl- -
masından kaynaklanmaktadır. 

E~er Konferansta belirlenen bu hususlar layıkı 
ile hayata geçirilebilinirse, denilebi
linirki Konferansın yapıldı~ı bu onbir günlük 
süre, Kürdistan Ba~ımsızlık Mücadelesine ve 
bu mücadele ile yaratılmakta olan tarihimize 
büyük bir ivme kazandırmıştır. 

PKK, önüne koydu~u görevlerin üstesinden 
gelmek için, Konferansta, günümüzde hiç bir 
siyasi hareketin kolay· kolay cesaret edemeye
ce~ bir tarzda kendisini eleştiriye tabi tut
muştur. Bu tutumuyla, mücadele etmek isteyen 
tüm güçlerin önüne ciddi bir örnek koyan 

PKK'nin Konferansta ortaya çıkardı~ı siyasi 
sonuçlar üzerinde, tüm bu güçler tarafından 
yapılacak seviyeli bir de~erlendirme ve takı

nacakları dürüst, ciddi tutumlar, önümüzdeki 
görevlerin gerçekleştirilmesi ve sorunlann ÇÖ· 

zümü için atılan adımlan alabildieine hızlandı
racaktır. 
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ıkarken 
özellikle de Kürt küçük-burjuva milliyetçileri dergilerinin 
bir sayfasında sömürgecili~i ve sömürge Kürdistan'ı tarif 
ederken, di~er sayfasında "Kürdistan'da parlemento se
çimlerinde taktik ne olmalıdır" sorununu inceliyorlardı. 

1 

Türk burjuvazisine olan sıkı ba~lılıkları nedeni ile, kendi 
sınıf çıkarları için dahi ciddi bir mücadeleye atılmayan 
bu akımlardan, Kürdistan Ba~ımsızlık Hareketinin 
sorunlarına sahip çıkmalarını ve bu hareketi savunma
larını beklemek kendi kendini aldatmak veya mücadele
den vazgeçmek olurdu. özellikle reformist yerel burjuva 
milliyetçili~inin varlık gösterebildi~! tek alan olan yayın 
faaliyetleri incelendi~inde görülecektirki sırf kendi örgüt
süzlüklerini, programsızlık ve eylemsizliklerini gizlemek 
için dünya sosyal ve ulusal kurtuluş pratiklerinin ortaya 
çıkardı~ı somut gerçekleri bile ustaca çarpıtıp, bunları 
kendilerine tanık olarak göstermiş olan bu akımların 
temsilcileri, böylece, Kürdistan Ba~ımsızlık Mücadele
sinin ülkemizi ve halkımızı nihai kurtuluşa götürecek o
lan canlı özünü boşaltmaya çalışmış, hareketimizin 
özgül prati~inden söz etmek gerekti~inde ise, ba~ımsızlık 
mücadelemizin önderlerine ve onların tarihi eylemlerine, 
hiç de sömürgecilerden aşa~ı kalmayan küftir ve karala
malar yöneltmeyi, sürekli bir yöntem haline getirmişler
dir. 

Kürdistan Devriminin önderlerini, tarihin onlara yükle
di~i görevleri gerçekleştirmek için gerekli temel adım
ları atmak yönünde yürüttükleri yo~un çabaları fırsat 

bilen yerel burjuva milliyetçileri, kökleri çok eskilere 
dayanan cemiyetçilik ve dergicilik tecrübelerine dayana
rak belki tarihte çok ender rastlanabilecek bir tarzda bu 
mücadeleye saldırmaya başlamışlardır. 

Ortaya çıktı~ı ve gelişmeye başladı~ı dönemden bu ya
na, gerek sömürgeciler ve gerekse sosyal-şovenlerle yerel 
burjuva milliyetçileri tarafından, Kürdistan Ba~ımsızlık 

Mücadelesi ve O'nun önderi PKK hakkında çok şey 
söylenmiş çok şey yazılıp çizilmiştir. Denebilirki bu 
güçlerin hemen hepsi, politikalarının ve eylemlerinin 
nı.erkezine koydukları, bu hareketi ortadan kaldırma 

amaçlarını gerçekleştirmek için, her yolu denemişler
dir. özellikle son yıllarda, gösterdi~i hızlı gelişme nede
niyle, gerek sömürgecilerin, gerekse sosyal-ş~venler ve 
yerel burjuva reformİstlerinin manşetlerinden inmez 
olan Ba~ımsızlık hareketimiz ve PKK, sömürgecilerin 
gündeminde devletin yapısını de~iştirecek bir tehlike 
olma düzeyine yükselirken; di~er akımların gündemle
rinde iSP "anti-PKK'cilik."! İlkesi gibi biçimlere bürüne
rek baş hedef durumuna gelmişti. 

Bu arada hemen şunu belirtelimki, dönemin zorlukları 
ve gerçekleştirilmesi. gereken görevlerin a~ırlı~ı ne olursa 
olsun kendi zengin pratiklerininsonuçlarını kitlelere mal 
etmek, Kürdistan devrimin dayandı~ı temelleri, siyasal 
hedeflerini ve düşmanın durumumi açıklamak, sömür
gecili~in emperyalist dayanaklarının özünü teşhir etmek 
ülkemizdeki tarihi ve toplumsal gelişmeleri tahlil ederek 
halkımıza do~ru bilinç götürmek ve gerek sömürgecilerin 
gerekse yanlış akımların tahribat yapmalarını engellemek 
için Kürdistan Bağımsızlık hareketi ve PKK'nin önderle
rini yayın alanında da uygun araçlar geliştirerek 

onların gerçekleri çarpıtarak kitleleri yanıltınasına fırsat 
vermemeliydiler. 

Ama PKK, yaygın ve sürekli bir faaliyet haline getire
mese de bu alanda da üzerine düşeni temel olarak yap
mıştır. 

1975 sonlarından başlayarak bir çoklarının alelacele, 
kulaktan duyma ve derme çatma düşüncelerle yayın 

malzemesi haline getirdikleri Kürdistan Devrimine ait 
tezler esas olarak Kürdistan Devrimcileri tarafından 

ve 1973'lerden itibaren sistemli bir biçimde geliştiril

miş, önce ideolojik bir grubun dayandı~ ı ortak ilkeler, 

daha sonra da parti programı ve Manifesto düzeyine 
yükseltilip formüllendirilerek, mücadelesine yol gösteren 
canlı bir rehber haline getirilmiştir. 

örgütlenme ve mücadele alanmda da öncelikle, Kürdistan 
Devrimini yönetecek temel birimleri yaratmakla u~raşan 
Kürdistan Devrimcileri yeri geldi~inde sendikalar ve der
neklerden de esas amaca hizmet edecek tarzda yararlan
mışlardır. 

Bu nedenle günümüz siyasal gerçekleri karşısınrla fazla 
ileri süremezseler de yerel burjuva milliyetçilerinin 
''PKK bu tür faaliyetleri reddeden maceracı bir hareket
tir'' biçimindeki esasta kendi programsızlık ve eylemsiz
liklerini örtbas etme amacına yönelik iddiaları tam bir 
sahtekarlık örne~idir. 

PKK'nin, Kürdistan Ba~ımsızlık Mücadelesini sahte bir 
legalizmin bata~ına çekmek isteyen bu akımlara duy
du~u devrimci tepkiyi istismar etmeye kalkan küçük-bur
juva reformıstlerinin PKK'nin yürüttü~ü mücadelenin 
taktik ve stratejilerinin do~rulu~unu kanıtlamış olan 
bugünkü gerçekler karşısında söyleyebilecekleri hiç bir 
şey kalmamıştır. Bugün söz söyleme hakkı her zaman
kinden daha fazla olarak Kürdistan Ba~ımsızlık Mücade
lesinin yükünü omuılayanların ve bu mücadeleyi bugün 
de en zor koşuUar altında, büyük kayıplar pahasına 

azim ve kararlılıkla sürdürenlerindir. Tarih, sömürgeeller 
ile Kürdistan proletaryası önderli~indeki ba~ımsızlık 

mücadelesi arasında sürmekte olan sıcak mücadelenin 
eritti~i orta sınıf ve tabakatann ölü do~muş hareketleri 
için hükmünü vermiştir ve bu mücadele PKK önderli~in
deki Kürdistan ulusal kurtuluş hareketinin sömürgecili~i 
layik oldu~u yere kaldınp ataca~ı noktaya do~ hızla 
ilerlemektedir. O halde proletarya önderli~indeki Kürdis
tan Ba~ımsızlık Mücadelesini sonuna dek savunmayı ve 
zafere götürmeyi varlık nedeni haline getirmiş olan biz
lerin, kısa fakat zengin deneylede dolu mücadelemize 

dünya halklarının zaferle taçlanmış engin ulusal ve 
sosyal kurtuluş pratiklerine ve bunlan temel alarak 
geliştirdi~imiz örgüt strateji ve taktiklerimize ve her 
alanda onurla yükseltti~imiz direniş ruhumuza daya
narak başta sömürgeeBer ve uşakları olmak üzere 
tarihin mahküm etti~i tüm bu güçlere söylenecek çok 
sözümüz vardır. 

Aynca sömürgecilerin ve yerel gericilerin karanlı~a itti~i 
tarihi ve toplumsal gerçeklerimizi gün ışı~ına 9ıkarmak 
için gerçekleştirmemiz gereken görevlerimiz vardır. 

Dayatan bu görevlerin üstesinden gelmek için yayın ha
yatına başlayan SERXWEBÜN üzerine düşeni yerine 
getirmek için elinden gelen her şeyi yapacaktır. 

SERXWEBÜN, Kürdistan gerç~inin ve ba~ımsızlık mü
cadelesinin sesini duyurmak, faşist Türk sömürgecili~i 
ile ülkemizdeki dayanaklarını teşhir edip bunlara karşı 
amansız bir mücadele yürütmek, faşist Türk sömürgeci
li~inin emperyalist dayanaklarını, emperyalizmin ülke
miz, bölge ve dünya halkları üzerindeki planlarını teşhir 
edip buna karşı mücadelede dünya devrimci güçleri ile 
dayanışmayı güçlendirmek, sosyal-şovenizmi ve refor
misı yerel miUiyetçili~i teşhir ve tecrit etmek, gerek 
Kürdistan'da, gerekse Türkiye'de sömürgeciliğe ve sömür
geci faşist cuntaya karşı mücadele etmekte olan güçlerin 
birli~ini gerçekleştirmek için tüm imkanlarını seferber 
edecek ve bu u~urda amansız mücadele yürütecektir. 

Fakat açıktır ki SERXWEBÜN bu görevlerini ancak 
Kürdistanlı devrimcilerin, yurtseverlerin ve emekçilerin 
aktif deste~i ile gerçekleştirebilir. 

SERXWEBÜN yazı kurulu olarak biz, gerek ülkemizde 
gerekse Avrupa'da Ba~ımsızlık Mücadelemizin gür sesi
nin bu alanda da duyurulmasının özlemi içinde olan 
halkımızın, ça~nmıza büyük bir içtenlikle cevap verecek
lerine inanıyoruz. 

Sayfa: 19 

Dersim'de 

Katliam Operasyonları sürüyor 

Çıkan çatışmalarda ll Asker Öldü 

Sömürgeci faşist Türk devletinin 
Kürdistanlı emekçitere karşı bas
kılarının dozunu aıttırdı~ı bildiril
mektedir. ö~renildi~ine göre Dersim 
ve Karakoçan yörelerinde cuntanın 
devrimcilere karşı 20.000 askerle 
başlattı~ı üçüncü büyük operasyon 
dizisi iki aydan beri devam etmek
tedir. 

Ağır askeri teçhizatlar desteğinde 

Dersim köylerini basan sömürgeci 
kuvvetler, halkı devrimcilerin barın-

dıkları yerleri ihbar etmeye zorla
makta, bunun için halka korkunç 
işkenceler yapmaktadırlar. 
Ayrıca alınan haberlere göre iki ay-
dır devem eden operasyonlar sıra

sında çeşitli kereler karşı karşıya · 
gelen devrimci güçlerle ordu men
supları arasında çıkan çatışmalar

da basma yansıtılmayan haberh•re 
göre devrimcilerin verdikleri kayıp

dar yanında ll askerinde öldügü 
b il dirilmektedir. 
Yaşasın Dersim Direniş Geleneği 

Dersim' de Çatışma: 

Biri Bayan Iki Devrimci Şehit Edildi. 

Çatışmada Bır Astsubay, iki er Öldü ! 

İki aydan beri sürdürülen operasyon
lar sırasında devrimcilerle Türk ordu
su arasında çıkan çatışmalarda biri 
bayan olmak üzere iki PKK 'li şehit 

düştü. 

Gazeteyi basıma verdiğimiz sırada 
elimize geçen habere göre olay kısaca 
şöyle gelişti; Aralık ayının son haf
tasında sömürgeci kuvvetler çok sa
yıda PKK'li paıtizanın bulunduğu 
bir köye, (Rabat) etrafındaki han
naklara büyük bir baskın düzenledi. 
PKK'li savaşçıların teslim olmayı 
reddetmesi üzerine çıkan çatışma

lar tam dört gün dört gece sürdü. 
Kendilerinden kat kat fazla düşman 
güçleri karşısında parti onuruna ya-

kışır bir tarzda direnişin en görkem
lisini sergileyen PKK'li partizanlardan 
bayan Azime DEMiRTAŞ ile İbrahim 
KAPLAN şehit düştüler. Çatışma sı
rasında di~er PKK savaşçılarının 

kuşatmayı yararak kurtuldukları ö~
renildi. Çok geniş bir alana yayıla

rak operasyonları sürdüren cunta 
kuvvetleri ile devrimciler arasındaki 
çatışmaların halen sürdü~ü gelen 
haberler arasındadır. Devam eden ça
tışmalar süresince cunta kuvvetlerin
den de bir Astsubay,iki erinde öldüğü 
bildirilmektedir. 

Kahrolsun Sömürgeci Faşist Cunta 1 

Yaşasın Dersim Direniş Gelenetimiz! 

Dersim' de Çıkan Çatışmada 
1 PKK'li Şehit oldu 

öteyandan özellikle son dönemlerde sö

mürgeci-faşist cuntanın operasyonlarını yo
~unlaştırdı~ı bölgelerin başında gelen Dersim' 
de çıkan çatışmada bir PKK savaşçısı hayatı
nı kaybetti. 

9 Aralık 1981 günü Dersim'in Sihenk Mah
lesi,Kuruspi Mezrasında Cunta güçleriyle PKK 
savaşçıları arasında çıkan çatışmada Murat 
YüKSEL adlı devrimci şehit edilirken 6 aske
rinde yaralandı~ı bildirilmektedir. 

Saatlerce süren çatışmalar boyunca sa
yıları kesin olarak saptanamayan diğer PKK 
savaşçıları,iki alay askerin oluşturdu~u kuşat
mayı yararak kurtuldular. 

Kahraman devrimci Murat YüKSEL 
Kürdistan Kurtuluş Mücadelesinde yaşatıla
caktır. 

Yaşasın DERSİM Direnişi! 

Pülütnür'de iki PKK Savasc1s1 Katiedildi 
Baştarafı Sayfa 3'de ' ' 

ller şeyden önce sömürgeci faşist cunta uygu
ladı~ı bütün vahşete ra~ men Kürdistan 'da di
reniş hareketini bastıramamış, direniş hareketi 
ezilece~i yerde her geçen gün daha da güçle
nerek yaygınlaşmıştır. Operasyonlannda ara
lıksız . sürdürülmesine neden olan bu durum, 
askerler ile kitleleri sürekli ilişki halinde tut, 
makta, çoğu yoksul halktan gelen askerler 
kendi insanlannın celladı olarak görevlendiril
diklerini çok iyi görmektedirler. Bunun için 
her gün tanık oldukları insanlık dışı vahşet, 

askerler arasındaki tepki ve hoşnutsuzlukları 

alabildi~ine arttırmakta; ordudan fırar olayları 

artık sık sık görülmekte ve duyulmaktadır. 

Kendi halkına karşı suç işlerneyi reddederek 
ordudan firar eden askerler. savaş hali kural
larına göre ele geçirildikleri her yerde anında 
kurşuna dizilmekte kurtulmak için çareyi faşist 
cuntaya karşı direnmekte ve direnişçi güçlerin 
aaflarına katılmakta bulmaktadırlar. 

Yine di~er önemli bir olgu da, sömürgeCi Türk 
ordusunun çok büyük bir bölümünün zorla· 
askere alınan yoksul Kürt köylülerinden teşkil 
edilmiş olmasıdır. Sömürgeci faşist Türk devleti 
bu gerçek karşısında da tedirgin olmakta, 
bizzat kendi eliyle e~ittiği bu insanların bir gün 
silahları kendisine doğrultaca~ından korkmak
tadır. Bugün tek tek görülen bu firar olaylannın 
mücadelenin giderek gelişmesiyle daha da hız
lanaca~ı, kitle halinde firarlara yol açarak sö
mürgeci Türk devletinin ayakta kalan tek kuru
mu olan orduyu da güçten düşürece~i açıktır. 
İşte firarileri ele geçirdiği anda kurşuna dizdir
mekle askerlere gözdağı vermek isteyen faşist 
generaller cuntası bu yolla ordusunu tehdit 
eden böyle bir tehlikeyi daha işin başındayken 
önlemeye ve uzaklaştırmaya çalışmaktadır. 

Ama boşuna. Onun bu çabaları sömürgeci or
dudaki çatlaklan gideremeyecek, tersine bu çat
lai!ı daha da derinleştirecektir. 

... Kasım 1981 günü sömürgeci kolluk kuvvetleri Çok çalışkan, cesur, atik, partiye, halka, 
tarafından kurşuna dizilen Kazım AYDIN sı- devrime son derece ba~lı olan Kazım AYDIN, 
radan bir asker kaçağı de~il, askerlik öncesinde bu özellikleriyle kendisini kitlelere kısa 

Türk sömürgecili~i ve onun dayanaklanna karşı zamanda kabul ettirebilmişti. 
aktif mücadele yürütmüş üstün yetenekli bir 
savaşçıydı. Devrimci sempatizanlı~ı döneminde, 
Türkiye devrimci gruplannın yürüttü~ü anti-fa
şist mücadelesine de aktif katılmış olan Kazım 
AYDIN bir partizanda bulunması gereken tüm 
özellikleri kişiliğinde somutlaştıran çok üstün 
yetenekli bir savaşçıydı. Daha önceler Türkiye 
devrimci gruplanndan biriyle birlikteyken, İs

tanbul 'da Kürdistan Devrimcilerinin 
sempatizanlanyla ilişkiye geçtikten sonra 
Kürdistan'a gelerek PKK'nin aktif bir elemanı 
durumuna gelmişti. Bingöl'de faşistlere, 

Dersim'de sosyal-şoveniere karşı yürütülen 
mücadelenin ön saflarında yer aldı. Sömürgeci 
güçlere karşı bu yörelerde getiştirilen 

eylemleri men hemen tümüne kattlmıştı. 

1980'lerin başında bir takım olumsuzlukların 
etkisiyle İstanbul'a, oradan da askere gitmesine 
rağmen, partiye ve mücadele olan büyük tutku
&u, sarsılmaz inancı, O'nu, askerden kaçmaya 
zorlamış, yeniden Kürdistan Bağımsızlık 

Mücadelesinin saflarına dönerek, devrimdeki 
yerini almıştı. 

Kararlı tutumu ve sciylu direnişiyle O, her 
zaman Kürdistan halkının mücadelesinde yaşa
yacaktır. 

• •• 
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•• a ro-le aryas e un 
Ezilen Halk ar•, 

Pro eter De rimler Çağ1n1n 

62. Y1l1n1 Coskuyla kulluyor , ' 

Yi~it Paris proletaryasının 1871'de ''gö~ü 
fethetmeye" kalkışan kahramanca başkaidırı

şından sonra kızıl bayra~ı devralan Rus prole
taryası, Bolşevizmin önderli~inde 1917 'de 
halklar hapishanesi Çarlık Rusya'sını yıkarak 
tarihte ilk kez proleter devrimler ça~ını baş
lattı ve kızıl bayra~ı emperyalizmin ve Asya 
barbarlı~ının kale burcuna dikti. 

Dünya proletarya ordusunun başına geçen 
Rus proletaryası, emperyalist sistemde ilk 
büyük gedi~i açarak proleter devrimler ça
~ını başlatırken, emperyalizmin ve sömür
gecili~in köleleştirdi~i halkların sömürgesel 
devrimlerini de proletarya devrimlerine ba~
layarak, onları proletaryanın kızıl bayra~ı al
tında birleştirdi ve tarihte ilk kez bütün dünya 
proJetaryası ve ezilen halklannın ana vatanı 
olan Sovyetler Birli~in'de proletarya diktatör
lü~ünü inşa ederek sosyalizmin kuruluşuna 
geçti. 

Dünya proletaryasının öncü müfrezesi olan Rus 
proletaryası, tarihin kendisine yüklediei geri bir 
ülkede soSyalizmi inşa etme ve Çarlı~m zulmün
den kurtulan halkları sosyalizmin seline katma 
şerefli görevini başarıyla gerçekleştirirken, 
proletarya cephesinde emperyalizmin uşaklı~ı
na oynayan II.Enternasyonalin sosyal-şoven 
oportünizmini mezara gömme kutsal görevini de 
layıkıyla yerine getirerek, proletarya ve ezilen 
halklarm militan devrimci cephesini yarattı ve 
onlara gerçek kurtuluşun yolunu gösterdi. 

Bunun içindir ki, bütün dünya proJetaryası ve 
ezilen halkları o günden bu yana en içten sevgi 
ve militan bir enternasyonalist ruhla sosyaliz
min ana vatanına ba~lanırlarken bütün emper
yalistler, emperyalistlerin hizmetindeki bütün 
gericiler ve her türden Marksizm dönekieri 
güruhu da, Sovyetler Birli~i'ne ve sosyalist 
sisteme karşı her cepheden saldınlarını yo~un
laştırarak sürdürdüler. 

Büyüyen Sosyalizm 

ve Artan Sorunlar 

Sovyetler Birli~i 'nin emperyalist kuşatma ve 
sürekli saldırı, ·kışkırtma ve savaş kundakçılı~ı 
tehditleri altında sosyalist ekonomiyi inşa etme 
ve sosyalist toplumu kurma zorunda kalması; 
yine sosyalist sistemin kapitalizmin geri oldu~u 
Do~u Avrupa gibi ülkelerde ve kapitalizmin 
hemen hemen hiç gelişmedi~i sömürge ve yarı
sömürge ülkelerde ortaya çıkması, sosyalist 
sistemin ruyümesiyle birlikte arta~\ sorunlan 
ile içiçe, dünyada sosyalizme geçişi de oldukça 
çeşitlendirmiştir. Yani kapitalizmin bir yı~m 
sorununu da devralan sosyalizm, bütün gelişme: 
si boyunca kapitalizmin bir çok amaresini de 
ba~nnda taşımış; her ulus kendisinden bir yı~ın 
özellik katarak sosyalizme ilerlemek zorunda 
kalmıştır. 

Bu durum, sosyalist toplumu kurma süreci 
içinde bir çok ülked~ çeşitli dönemlerde fark
h sorunların ortaya çıkmasına, dünya komünist 
hareketi içinde aynlıklar ve bölünmelere ve 
hatta Çin örne~inde görüldü~ü gibi büyük çatış
malarla birlikte dünya karşı-devrim saflarına 
geçmeye kadar uzanan bir dizi yalpalamalara 
neden olmuştur. Yine bu durum sosyalist eko
nomiyi henüz yeni kurmaya yönelmiş ülkelerin 
ekonomik kuruluş mücadelelerini güçleştirrnek
te ve hatta kimi zaman imkansızlaştırmakta, 
kazanılan tüm mevzilerin kaybedilmesine yolaç
makta, bir bütün olarak sosyalist sistemin gücü
nün düşmesine neden olmakta ve dünya komü
nist hareketini düşman karşısında zayıOatmak
tadır. Dünya sosyalist sisteminin, kapitalist ül
kelerdeki proletarya hareketlerinin ve sömürge 
halkların devrimci kurtuluş mücadelelerinin 
birleşik gücü karşısında iyice köşeye sıkışan ve 

hatta topyekun bir çöküşle yüzyüze gelen em
peryalist-kapitalist sistem bugün bir yandan 
Polanya, v.b, gibi sosyalist sistemin çatlak-
larına, öte yandan Çin gibi sosyalist sistemden . 

1917 Ekim Devrimini Kutlar-

kopan ülkelere dayanarak ayakta kalmaya ça- ken Kendisini Dayatan Görevler 
lışmakta; bunun kendisi için do~urdu~ avan-
tajlı durumdan yararlanarak sosyalist sisteme ve 
dünya devrimci hareketlerine karşı saldırılarını 
yo~unlaştırmakta ve artan askeri hazırlıklarla 
birlikte emperyalist savaş kundakçılı~ma hız 

vermektedir. 

Bugün sorun, dünya sosyalist sisteminin, 
kapitalist ülkelerdeki proletarya hareketlerinin 
ve ezilen halkiann devrimci kurtuluş hareket
lerinin artan mücadele güçlerini Bolşevizm 
ruhuyla örgütleyip proletarya enternasyonaliz
mi temelinde mücadele birli~ini yükselterek 
sosyalist ülkelerde emperyalizmin kışkırttı~ı 
karşı-devrimci hareketlerin başını ezmek bu 
ülkelerde karşı-devrime temel teşkil eden ta
nmdaki kapitalist mülkiyeti acımazsızca tasfiye 
etmeye yönelmek, sömürge ve yeni sömürge 
ülkelerdeki devrimci hareketleri geliştirerek 

emperyalizme darbe wrmaktır. Yoksa dünya 
sosyalist sisteminin kuruluş zorluklarmdan 
doğan sorunlarla dünya komünist ve devrimci 
hareketleri içindeki sorunlan, sosyalist sistemi 
ve dünya komünist ve devrimci hareketlerini 
zayıf düşürmek için öne çıkarmak, bölmeyi 
derinleştirmeye hizmet eden sakat bir anlayış
tır. Halbuki do~ru olan şey Bolşevizmin o 
kendisine has devrimci ruhuyla sorunlara 
yaklaşara~ eksik olanı ve yerine getirilmeyeni 
devrimci bir taızda ortaya koyup acımazsızca 
eleştirmek, proletarya entemasyonalizmi teme
linde mücadeleyi ve birli~i yükselterek kollektif 
bir şekilde sorunlarm üstesinden gelmeye çalış
maktır.' 
Bunun dışında bütün yaklaşımlar ütopik ve bir 
o kadar da gericidir. Ve en sonu, sağh ve "sol" 
lu bir şekilde nesnel olarak emperyalizme hiz
met etmeye kadar gelip dayanmaktadır. 

Proleter ve sömürgesel devrimler ç~ına damga
sını vuran Ekim devriminin etkisi, bütün prole
ter devrimler ç~ı boyunca artan bir şekilde 
büyüyerek sürüp gitmektedir. Bu etki, günümüz
de hem derinliğine hem de genişliğine öyle bü
yük boyutlara ulaşmıştır ki,emperyalist ülke
ler bunu kırabilmek için her çareye başvurarak 
bütün güçlerini harekete geçirmekte ve emper
yalist savaş kundakçılı~ını hızlandırmaktadır
lar. öte yandan Ekim Devrimine karşı do~ru
dan tavır alamayan her türden Marksizm dönek
leri emperyalist gericilikle ağız birli~i içinde 
sosyalizm adına Sovyetler Birli~i 'ne ve di~er 
sosyalist ülkelere saldırmakta, dünya proletar
yasının yüzlerce yıldır sürdürdü~ü mücadele 
ile elde ettiği bu zengin mirası hovardaca har
cayarak Sovyetler Birliği ve sosyalist ülkelerin 
sırtından bir parazit gibi kendilerine mevki 
ve prestij sağlamaya çalışmaktadırlar. 

Görev, artan emperyalist savaş kundakçılı~ma 
karşı koymak, proletarya safianna sızan ve onu 
zehirleyerek devrimci mücadeleden alıkoyan 

her türlü burjuva ruhunu öldürmek, Bolşevizm 
ruhuyla dünya proletaryasının ortak ve yüce 
amaçları do~rultusunda proJetaryayı yeniden 
e~tmek, proletaryanın ve ezilen halkların 
devrimci cephesini daha da sa~lamlaştırmak 
ve proletaryanın kızıl bayra~ı altında Lenin 'in 
gösterdi~! dünya Sovyetler Cumhuriyeti hede
fine varmak için mücadele etmektir. Bütün bu 
görevleri yerine getirmek ve Kürdistan Ba~ım
sızlık Mücadelesini yükseltmek için, bütün mili
tanlar, sınıf bilinçli işçiler, köylüler ve yurt
severler görev başına. 

Yaşas1n Proletarya 
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